
Q PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

al72633l82@l2B09805l

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 7a VARA CÍVEL DA COMARCA"-̂--̂ L_.—•
DE GOIÂNIA

Protocolo: 172633-18.2012.809.0051

Natureza: RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Requerente: REIFASA COMERCIAL LTDA

Requerido:....

Relatório mensal das atividades da recuperanda no período de março a julho/2013

LEONARDO DE PATERNOSTRO, Administrador, já qualificado

anteriormente, Administrador Judicial nomeado nos autos da Ação de

Recuperação Judicial em epígrafe, respeitosamente, vem informar e

requerer o que segue.

No cumprimento das diligências e para atendimento ao disposto no art

22, II, "c", este expertvem apresentar a V. Exa e aos credores, o Relatório

Mensal das Atívidades da devedora no período de março a julho de 2013.

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendirnento@paternostro.com.br



R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

No presente relatório é possível visualizar com clareza a estrutura de

capitais, a composição patrimonial, a análise vertical e horizontal, os

índices de liquidez, de rentabilidade, de gestão do capital de giro, o

endividamento e o n° de empregados atuais, contratados e

desligados.

O resumo da estrutura de capitais do período de março a julho de 2013

é o seguinte:

REIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro 1 - ESTRUTURA DE CAPITAIS mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

Faturarnento Bruto
Dívidas Contraídas Após RJ,
CPV (Custo do Produto Vendido)
Despesas
Tributos Pagos
Saldo do Endividamento Tributário
Resultado Líquido do Exercício -Acumulado ano base 2013

0,00

59.609,87

0,00

22.390,57

9.091,22

100.440,25

-74.122,00

0,00

48.241,76

0,00

11.788,02.

1.344,33

99.165,51

-86.076,00

0,00

40.526,20

0,00

7.123,52

436,37

98.729,14

-94.835,00

0,00

97.838,96

0,00

32.565,84

1.254,40

98.384,29

-127.988,00

0,00

6.520,14

0,00

16.033,38

218,92

98.276,57

-210.010,00

Nota-se que não houve faturamento no período.

Explanando-se graficamente os números demonstrados no quadro, tem-

se o seguinte:

120.000,00 -

100.000,00 -

80.000,00 •

DIVIDAS CONTRAÍDAS APÓS FEDIDO DER, J,

59,609,87

48,241,76

mar/13 abr/13

40.526,20

mai/13

97.838,'96

6.520,14

i i
jun/13 jul/13

E Av. C-255, n" 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiãnia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

55.000,00

45.000,00

35.000,00

25.000,00

15.000,00

5.000,00

-31555,84-

22.390,57

16.033,38
11.788,02

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 Iul/13

100.440,25 99.165,51

4—

98.729,14 98.384,29
•4-

98.276,57

—*

1.344,33
=•

436,37 1.254,40 218,92

mar/13 abr/13 mai/13

-4-Saldo do Endividamento Tributário

jun/13

"•-Tributos Pagos

jul/13

Ainda na estrutura de capitais, note a composição patrimonial da

Reifasa e as análises vertical e horizontal do património empresarial:

REIFASA COMERCIAL LTDA • EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro 2 - COMPOSIÇÃO PATRIMONIAL mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

101 -AT1VO CIRCULANTE

1.011 -ESTOQUE

102 -ATIVO NÃO CIRCULANTE

2.01 -PASSIVO CIRCULANTE

2.02 -PASSIVO NÃO CIRCULANTE

2.05 -PATRIMÓNIO LÍQUIDO

841.273,00

155.825,00

1.212.353,00

2.046.391,00

1.712.541,00

- 1.705.305,00

821.865,00

155.825,00

1.208.439,00

2.039.522,80

1,708.040,74

- 1.717.259,00

809.305,00

155.825,00

1.204.525,00

2.028.707,00

1.711.141,00

- 1.726.018,00

837.379,00

155.824,62

1.200.611,00

2.086.020,00

1.711.141,00

- 1.759.171,00

667.952,00

155.825,00

1.196.696,00

2.104.836,00

1.601.006,00

- 1.841.194,00

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

/] F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

mar/13 abr/13

-1-1.01 - ATIVO CIRCULANTE

-•-2.01- PASSIVO CIRCULANTE

mai/13 jun/13

1.712.541,00

2.028.7Q7,uj __ , „ — — >• -•
" • Í086.020,00 2.104.836,00

1039.522,80

1.711.141,00

-, ,« i^ ^T~^^^--— 1.601.006,00
1.708.040,74 1.711.141,00 -^^íi

1719^,00 É

"11 "73 00 • •

1.204.525,00 A 1.196.696,00

1.208.439,00 1.200.611,00

3t _j._ «-
821.865,00 809.305,00 837.379 f̂ĵ ^*^_ 667.952,00

J •

jul/13

-4- 1.02 - ATIVO NÃO CIRCULANTE

-0-2.02- PASSIVO NÃO CIRCULANTE

> Análise Vertical

A Análise Vertical (AV) é um processo comparativo de um subgrupo

para com seu grupo, em uma mesma demonstração financeira de um

determinado período. Note no Quadro abaixo (os dados da AV são extraídos em

percentuais).

REIFASA COMERCIAL LTDA • EM RECUPERAÇÃO J U D I C I A L

Quadro 3 -ANÁLISE VERTICAL mar/13 AV abr/13 AV mai/13 AV jun/13 AV jul/13 AV
ATIVO TOTAL

ATIVO CIRCULANTE
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO NÃO CIRCULANTE

2.053.626,00

841.273,00

1.211353,00

3.758,932,00

2.046.391,00

1.712.541,00

100%

41%

59%

100%

54%

46%

2.030.304,00

821.865,00

1.208.439,00

3.747.563,54

2.039.522,80

1.708,040,74

100%

40%

60%

100%

54%

46%

2.013.830,00

809.305,00

1.204.525,00

3.739.848,00

2.028.707,00

1.711.141,00

100%

40%

60%

100%

54%

46%

2.037.990,00

837379,00

1200.611,00

3.797.161,00

2.086.020,00

1.711.141,00

100%

41%

59%

100%

55%

45%

1.864.648,00

667.952,00

1.196.696,00

3.705.842,00

2.104.836,00

1.601.006,00

100%

36%

54%

100%

57%

43%

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Saías 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

J] F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

"7

/T? i

2.000.000,00

1.600.000,00

1.200.000,00 -

800.000,00 -

400.000,00

00 2.013.830,00 2.037.990,00

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 j'ul/13

D ATIVO TOTAL

P ATIVO

CIRCULANTE

D ATIVO

PERMANENTE

A finalidade desta ferramenta é demonstrar a representatividade de cada

subgrupo dentro do seu grupo de contas. Exemplo: no mês de julho o

ativo circulante representou 36% do ativo total da empresa (vide Quadro 3).

> Análise Horizontal

A Análise Horizontal (AH) é desenvolvida tomando-se por base dois ou

mais exercícios financeiros e contábeis. A análise horizontal faz relação

entre os valores de um período para com outro. Note:

REIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro 4 -ANÁLISE HORIZONTAL mar/13 AH abr/13 AH mai/13 AH jun/13 AH jul/13 AH

ATIVO TOTAL

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO NÃO CIRCULANTE

2.053.626,00

841.273,00

1.212.353,00

3.758.932,00

2.046.391,00

1.712.541,00

100%

100%

100%

100%

100%

100%

2.030.304,00

821.865,00

1.208.439,00

3.747.563,54

2.039.522,80

1.708.040,74

-1,14%

-2,31%

•0,32%
-0,30%

-0,34%

-0,26%

2.013.830,00

809.305,00

1.204.525,00

3,739.848,00

2.028.707,00
1.711.141,00

-0,81%

-1,53%

-0,32%

-0,21%

-0,53%

0,18%

2.037.990,00

837.379,00

1.200.611,00

3.797.161,00

2.086.020,00

1.711.141,00

1,20%

3,47%

-0,32%

1,53%

2,83%

0,00%

1.864.648,00

667.952,00

1.196.696,00

3.705.842,00

2.104.836,00

1.601.006,00

-8,51%

-20,23%

-0,33%

-2,40%

0,90%

-6,44%

I.HQO.OOO,OQ -

1.500.000,00 •

1.200.000,00 -

300.000,00 -

600.000,00 -

300.000,00 -

ATIVO TOTAL ATIVO
CIRCULANTE

ATIVO
PERMANENTE

PASSIVO
CIRCULANTE

PASSIVO NÃO
CIRCULANTE

a jul/13

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiãnia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimen to @pa iernosira.com. b r



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

O objetivo da análise horizontal é demonstrar a evolução dos indicadores

de um período para outro, de um mesmo grupo de contas. Exemplo: do

mês de junho para o mês de julho houve uma redução de 2,40% no

passivo da Reifasa (vide Quadro 4).

Em seguida, demonstra-se o resumo dos índices de rentabilidade do

período de março a julho de 2013:

REIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro S -RENTABILIDADE mar/13 afar/13 mal/13 Jun/13 jul/13

RENTABILIDADE PATRIMONIAL (Resultado Líquido da Exercício x 100 / Património Líquido em %

RENTABILIDADE DO ATIVO (Resultado Líquido do Exercício x 100/ Ativo Total) em %

GIRO DO ATIVO (Receita Líquida de Vendas / Ativo Total) vezes

MARGEM LIQUIDA (Resultado Liquido do Exercício x 100/ Receita Líquida de Vendas) ertl %

EVOLUÇÃO NOMINAL VENDAS ((Receita Liquida (Atua])) -1) x 100 / Receita Líquida (Anterior) em %

4,35%

-3,61%

5.01%

-4,24%

5,49%

-4,71%

7.28%

-6,2B%

11.41%

-11,26%

Observa-se que no período de março a julho de 2013 não existem índices

de giro do ativo, margem líquida e evolução nominal das vendas, vez que

a recuperanda não teve faturamento nesse período (vide quadro 1).

De conseguinte, vale explanar o que revela cada um dos indicadores

demonstrados no quadro anterior:

Rentabilidade Patrimonial

Demonstra o retorno do capital próprio investido:

> Formula = Resultado Líquido do Exercício (período) / Património Líquido (x 100)

12,00%

10,00%

8,00%

6,00%

4,00%

2,00%

0,00%

11,4156

7,28%

4,35%
5.01%

5,49%

mar/13 a br/13 mai/13 jun/13 jul/13

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
n Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Rentabilidade do Ativo

Demonstra a rentabilidade do total dos recursos administrados pela

empresa:

> Formula = Resultado Líquido do Exercício (período) / Ativo Total (x 100)

Ainda quanto aos indicadores de rentabilidade, de acordo com os

demonstrativos apresentados pela devedora, este expert revela a seguir o

índice de liquidez corrente (AC, ativo circulante + PC, passivo circulante), índice

de liquidez geral (AC + ativo não circulante * PC + passivo não circulante) e o

índice de liquidez seca (AC - Estoque + PC),

[Quanto maior os índices de liquidez, melhor é o desempenho dá

.ejflp.ne.s.a.

Note:

5?^ J?55S1NEIF.ASÀ COMÉRMfcíSlĵ
Quadro 6 - ITENS DE LIQUIDEZ mar/13 abr/13 mal/13 jun/13 Jul/13

Ativo Circulante

Estoque
Ativo não Circulante

Passivo Circulante
Passivo Não Circulante

índice de Liquidez Corente
índice de Liquidez Geral
índice de Liquidez Seca

841.273,00

155.825,00

1.212.353,00

2.046.391,00

1.712.541,00

0,41

0,55

0,33

821.865,00

155.825,00

1.208.439,00

2.039.522,80

1.708.040,74

0,40

0,5-4

0,33

809.305,00

155.825,00

1.204.525,00

2.028.707,00

1.711.141,00

0,40

0,54

0,32

837.379,00

155.824,62

1.200.611,00

2.086.020,00

1.711.141,00

0,40

0,54

0,33

667.952.00

155.825,00

1.196.696,00

2.104.836,00

1.601.006,00

0,32

0,50

0,24

ÍNDICES DE. LIQUIDEZ

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13

•índice de Liquidez Geral -*-índice de Liquidez Corente -À-índice de Liquidez Seca

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

.FLS

Os índices de liquidez apresentam a Capacidade de pagamento das!

!dívidas existentes no curto prazo (liquidez corrente), longo prazo (liquidez

H e em curto prazo .desconsiderando o estoque de mercadorias' do

ativo circulante '(liiãBikez^^ .̂

Exemplo: os índices do mês de julho/2013 demonstram que, para cada

R$ 1,00 de obrigações, há R$ 0,32 dos ativos para garantir a quitação no

curto prazo, e para cada R$ 1,00 de obrigações, há R$ 0,50 para garantir

sua quitação no longo prazo.

Para cada R$ 1,00 de obrigações, há R$ 0,24 dos ativos sem os estoques

para garantir a quitação no curto prazo.

Dando sequência, demonstra-se que o resumo dos índices de gestão do

capital de giro da recuperanda no período de março a julho/2013 é o

seguinte:

REIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro 7 -GESTÃO DO CAPITAL DE GIRO mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 iul/13
GIRO/FATURAMENTO LIQUIDO (GIRO * x 100/ Receita Líquido de Vendas) em %

MARGEM EBITOA (Ebitda ** x 100 / Receita Líquida de Vendas) an %

DESPESA FINANCEIRA / EBITDA (Despesas Financeira x 100 / Ebtida) em % -1419,15% -1245,47% -1146,18% -922,73% -2633,54%

No decorrer dos meses os indicadores Gir/Faturamento Líquido e margem

EBITDA não tiveram valores, vez que a recuperanda não teve

faturamento nesse período (vide quadro 1).

A seguir demonstram-se graficamente o indicador demonstrado no quadro

anterior, e esclarece-se o que revela para a empresa,

Despesa Financeira / EB1TDA

Mostra o quanto as despesas financeiras absorvem do EBITDA. Quanto

menor o indicador, melhor.

E Av. C-255, n" 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Formula = Despesas financeiras (período) / EBITDA (x 100)

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

É fundamental também demonstrar separadamente o quadro de

endividamento da empresa no período de março a juiho/2013;

RÊIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAI

Quadro 8 - ENDIVIDAMENTO mar/13 abr/13 mai/13 jun/13, jul/13

PARTICIPAÇÃO NO CAPITAL DE TERCEIROS

COMPOSIÇÃO DO ENDIVIDAMENTO

ENDIVIDAMENTO GERAL

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO

-2,20

0,54

1,83

-0,71

-2,18

0,54

1,85

-0,70

-2,17

0,54

1,86

-0,70

-2,16

0,55

1,86

-0,68

-2,01

0,57

1,99

-0,65

Nota-se que os indicadores de participação de capital de terceiros e

imobilização de capital próprio estão negativos. Esse fato ocorre vez que

o PL (Património Líquido) da empresa também está negativo (vide quadro 2).

Em seguida, este expert apresenta a explanação teórica e a tabulação

gráfica dos indicadores de endividamento de Reifasa Comercial LTDA.

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, GoÍânÍa-CO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Participação no Capital de Terceiros

O índice de Participação do Capital de Terceiros (PCT) indica quanto o

capital de terceiros representa sobre o capital próprio investido no

negócio. Este índice é calculado conforme a fórmula apresentada abaixo;

> Formula = (Passivo circulante + passivo não circulante}/ Património líquido

PARTICIPAÇÃO NO CAPITAL DE TERCEIROS
1 fin

"> nn - -2 18 — *"* -2,01f~,~LLJ — — ̂ .aa.̂ ^^ '

20 *— " ' * ^=2,10
-247

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

Composição do Endividamento

A função desse índice é demonstrar quanto a empresa possui de

obrigações em curto prazo para cada $ 1,00 de obrigações totais.

> Formula = Passivo Circulante / Capital de Terceiros

COMPOSIÇÃO DO ENDIVIDAMENTO
,uu

0,54

0,54

,uu
mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

[j f (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Endividamento Geral

Este índice demonstra a proporção do ativo total financiado pelos

recursos provenientes de terceiros. Quanto mais elevado, maior o

montante de capital de terceiros usado na empresa. Este índice é

calculado conforme a fórmula apresentada abaixo:'

Formula = Passivo Total / Ativo Total

OTDn/toAMOÍTO CTIRAL.

•*•/»=> ^ • * 1/99

1,86

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

Imobilização de Capital Próprio

Imobilização de Capital Próprio (ICP) demonstra quanto dos recursos

"engessados" no ativo não circulante foram financiados com capitais

próprios. Ou seja, demonstra o quanto a empresa aplicou no ativo

permanente, para cada $ 1,00 de capital próprio investido. A fórmula para

se achar esse indicador é a seguinte:

> Formula = ativo não circulante / Património líquido

IMOBDLJ2LÃ.ÇÃO DO CAPITAL. PRÓPRIO

O ~J f\ . OO
'?° i • ** -O 65-O.7JL-* * * «j,o^

-O,7O

mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Q Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010
^ F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Por fim, demonstra-se o resumo e a explanação gráfica da gestão de

empregados:

REIFASA COMERCIAL LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Quadro 9 - EMPREGADOS mar/13 abr/13 mai/13 jun/13 jul/13

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS REGISTRADOS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS CONTRATADOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Conforme demonstrado, a recuperanda não possui empregados

registrados.

Em seguida, este expert ressalta que os índices e números demonstrados

nos quadros anteriores foram extraídos dos relatórios fornecidos pela

empresa recuperanda (balancetes, balanço, DRE, extraíos de conía-corrente). Os

referidos estão atestados pelos gestores desta, conforme se comprova

nos documentos anexos. É importante repisar, contudo, que os relatórios

foram fornecidos pela devedora e não foram auditados por este expert.

Presume-se, entretanto, que estes espelham a realidade financeira e

contábil da empresa.

Por fim, este expert informa que se mantém na fiscalização das atividades

da devedora para continuidade das providências, bem como esclarece

que informará à V. Exa e aos credores qualquer fato que porventura venha

ocorrer e que afete o interesse da Recuperação Judicial.

Era o que cumpria informar, por ora.

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Coiânia-GO, CEP 74.280-010

(1 F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.corn.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

TERMOS QUE PEDE JUNTADA AOS AUTOS

Goiânia, 14 de fevereiro de 2014.

Adm. Leonardo De Paternostro
CRA/GO 9273

PERITO ADMINISTRADOR
Administrador Judicial

Anexos:

Anexo l - Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de

conta-corrente de maío/2013;

Anexo 2 - Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de

conta-corrente de junho/2013;

Anexo 3 - Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de

conta-corrente de julho/2013;

Observação: os demonstrativos dos meses anteriores já se encontram

nos autos;

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

ff F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Anexo 1

Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de conta-

corrente de maio/2013

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Coiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDAOES

ESTRUTURA DE CAPITAIS ̂ ^^«N^v^-X^r^^^c^-V^v' - ' - ; \: ' '-

FATURAMENTO BRUTO • em RS

VALOR DAS DÍVIDAS CONTRAÍDAS APÓS O PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL em RS

CPV (CUSTO DO PRODUTO VENDIDO) OU CSP (CUSTO DO SERVIÇO PRESTADO) - em RS

DESPESAS em RS

TRIBUTOS PAGOS , em RS

SALDO DO ENDIVIDAMENTO TRIBUTÁRIO em RS

NÍVEL DE DESCONTO DUPLICATAS COM RELAÇÃO AO FATURAMENTO DO MÊS em %

VALOR TOTAL DAS DUPLICATAS DESCONTADAS em RS

AT1VIDAD£(PRAZOS MÉDIOS) . -

PRAZO MÉDIO RECEBIMENTO DE VENDAS {Ativos Operacionais X3SO /Receita Líquida em dias

PRA2O MÉDIO RENOVAÇÃO DE ESTOQUES (Estoque x 360 / Custo de Meícadorias em d;3S

PRAZO MEDlÓ PAGAMENTO bs COMPRAS passivos Operacionais x 360 / Receita em dias

CICLO OPERACIONAL (PMR + PME) em dias

CICLO F!NANCEiRO(ATÍVIDADÊ) (PMR- PMP) , . em dias

RENTABILIDADE, ' - " ' ,%_ • • . ' ,

RENTABILIDADE PATRIMONIAL (Resultado Líquida do Exercido* 100 / Património Liquido em »

RENTABILIDADE DO ATIVO (Resultado Lfquido do Exercício x 100/Alivo Totat) em %

GIRO DÓ ÀTlVO (Receita Líquida de Vendas / AiiVo Total) vezes

MARGEM LIQUIDA (Resultado Liquido do Exeiciclo x 100/ Receita Liquida de Vendas) em %

EVOLUÇÃO NOMINAL VENDAS {(Receita Liquida (Aluai)) -i}* 100 /Receita Líquida „
(Anterior) .. - " '

GESTÃO DO CAPiTALDEGIRO- ;_ -í ,'_,„,. _ „ •„ • ,, ,* '._ '; " ",

GIRíFATURAMENTQ UDUIDO (G!R ' K 100? Recçita Uqutdo de Vendas) ~~ " em %

MARGEM EBtTOA (Ebitda " X 100 / Receita Líquida de Vendas) em fc

DESPESA FlNANCSRA / EB ITD A, {Dês pesas Financeira* 100 / Eblitía) . em St.

EMPREGOS' * , \ , " ; • • ' - , - a ~ ' . . -
NÚMERQ.DE FUNCIONÁRIOS REGISTRADOS . . .
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS CONTRATADOS

PRQJEÇÃO DE VENDAS. V ;*;,;_. - - , s V > * - ; " . -.* - \ ,
ANEXAR. TAMBÉM OS-SEGUINTES DEMONSTRATIVOS - - " •

î̂ ôK^RP-iFJAnâRJs.̂ ^
VENDAS CONTRATADAS (SINTÉTÍCO EÃNÂLlTICO PRÓXIMOS 12 MESES)

•í,- Janeiro ', >

- ' -

45.214,20

-

23.317,97

-

117.773.19

0.00%

-

" Janeiro

-

.

-

-

-

_JanoIro

If424fc

0.00%

0,00%

0,00%

0.00%

' s Janatfp' ,

0,00%' • .

0,00%

-151.785S '

Janeiro

2
0
0

Janeiro '

-

-

Fevereiro '

• ' - -

36.176,37

' - -

24.777,29

8.435.63

109.441.54

0,00%

-

„ Fevereiro

-

-

-

-

,

Fevereiro

3.04« ,

0.00%

0,00% "

0.00%

- 0,00% .

,-,~ Fevereiro '.

0.00% ; _

0.00%

, -733,85%

"Fevereiro .
0

2
0

Fevereiro

-

-

\ . Março •*•*

-

59.609,87

-

17.017,29

9.091,22

100.440,25

0,00%

-

' ' Março

-

-

-

.

•

Março -

4,54%

0,00%

0.00%

0.00%

0.00% •

-- Março

0.00%

0,00%

, -1419.15%

„ - Março

'-0
0
0

- Marga

-

-

-' Abril ,. ,

'

49.754,88

-

13.145.74

1.344.33

99.165,51

0,00%

-

Abril. ,

,

-

.

-

-

Abril " -

5,10% '

0.00%

0,00% •

0,00%

""*• 0,00%

> • Abri!'-'

0.00% ,

0.00%

-12^5^% ,

' N, Abril

0
0
0

' , Abril-

-
-

'_• - Mato •*»» .

-

40,526,20

' •

7.123,52

„ 436.37

98.729.14

0,00%

-

Maio ' ,

-

-

-

-

-

. Mafo'

S.49%

0,00%

0,00%

0.00%

0.00% •

•' Maio' '

0,00%

0,00%

.1146.16%

• , Maio ;

0
0
0 ,

• Maio ~

.

-

ANO 2013

-i Junho1 \

/:

0,00%

-

~'' Junho

" -

-

' -

-

'-

Junho -

0.00%

0.00%

0,00%.

0.00%

0,00%

Junho *"*-. -

13,00%

0.00%

0,OQ%

Junho ,

0
0
õ

Junho

.

-

- --Julho- ,

-

-

•

0.00%

-

Julho -

..

-

-'

-

. - '

- , Julho

0.00%

0,00%

0,00% ,

0.00%

:o.oo%

-V ' Julho

0.00%

0,00%

0.00% N

, Jullío'

• 0
0

0

, Julho "

-

-

• Agosto,"-'

-

, Agosto

-

.

-

-

•

Agosto

O.OOH. .

0.00%

- 0.00%

0,00%

0,00%

• Agosto

0.00% ;

0.00%

0.00%

t Agosto "

0
0

0

Agosto

-

-

setembro

-

Setembro

. -

-

,-' --

-

- '

-.Setérríbro

'0,00% '

0.00%

ofoo%
0,00%

D.00% -

• Seterflfaro

0,00%

0.00%

0,00%

Setembro

0
0
0

Setembro

.

-

•Outubro

-

-

.Outubro ,

*•

.

-

-

.

•"Outubro. ;

0.00%'

0,00%

0.00%
0.00%

0.00%

Outubro "'

0,00%

0,00%

0,00%

,, Outubro

' 0
0
0

Outubro

.

-

-Novembro

-

fjovembro, "
. .

-

- '

-

„ -

Novembro

0.00%

0.00%

0,00%

0,00%

0,00%

Novembro

0.0096

0.00%

,0.00% ,

j Novembro

0
0

0

Novembro

„

-

.Dezembro

-

Dezembro '

• "

-
. ...j

,

-

t)ezembro°

0,0054 "

0,00%

, 0.00%

0.00%

0.00%

.Dezembro

O.OOK

0.00%

0,00%

Dezembro

0
0
0

Dezembro

,

.*'•**"- -

; - .TotalíMédla *

-

19.273.46

,

17.076,36

3 86Í,51

105.109.93

0,00%

-

.''Total/Médfa, \

-

-

-

' TotalíMéâia" j

t 1.63%

0.00%

0,00%

0.00%

0.00%

~ Total/Média ~

0,00%'

0,00%

-391,37%

' Total/Média ,

. .. 0.17 .
0.17

0

Total/Média

M

"̂•̂  „' -



INFORMAÇÕES SUPORTE , - - - ) - - - - - ' , "

Clientes

Fom cê do ré s

Compras Totais

Resultado

Eí- " - ' - -" -

Usa
RecE

ItaUa.XI . .. '
ita Uq. X2

Ebitda
Dèsf
Dep

esasFinanc. ,„ , ...
e da cão

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

298.706,00

229.758.10

-

(23.150.50)

_0&LÍ2AS3

S.328.59
-

(27.481,84)
- ' ' ' 417.12

3.914,22

298706,00

231.001.15

.

.Jfl̂ sjlilU.

-

(61.967,03)
1 , '4.547,48'

7.828.44

298.706,00

259.990,58

-

(74.121.64)

E^
(100.064.98)

14.200,68
11.742,66

277.123.44
^3774^676.66,

264.910,33

^Í87,5_89,00)

— -â^?8-

_ t - | (117.934.18)

15.656,88

277.123,44

259.472,66

(94.834,69)

__Jl|H!â2ZI
19.571,10

irsaM^
—™ r"

1

""íq5546'§ê-
.

-TS^ssTeT

-

-TsT r̂aT

.

"̂ §77507757"

.

— " — "— -

, __

. . .

™~— r-.— __.

"~*



-^v
J«c
J^^^

EMPRESA F

Extraio conta corrente 23/09/2013 17:49:48

Cliente - Conta atual j
Agência
Conta corrente

3485-1
26573-X REIFASA COMERCIAL LTDA '

Período do extraio 05/2013

/tOVA/í/N
ffÇjr "C<j

tUj <

ir- <7Q<7?/
\FLS 0 l /
\ S

Lançamentos ^~ £^
Dt. movimento

30/04/2013
02/05/2013

03/05/2013

06/05/2013

06/05/2013

06/05/2013

07/05/2013

07/05/2013

07/05/2013

07/05/2013
07/05/2013

10/05/2013

10/05/2013

13/05/2013

Í5/05/2013
17/05/2013

22/05/2013

22/05/2013

22/05/2013

27/05/2013

27/05/2013

27/05/2013

27/05/2013
28/05/2013

28/05/2013

28/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

29/05/2013

Dt. balancete Histórico
Saldo Anterior

+ Pagío conta telefone
VIVO GO

+ Pgto conta água
SANEAMENTO DE GOIÁS SÁ

•í- Transferência on line
06/05 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Transferência on line
06/05 4679 8944-3 VANDA ALVES DA

+ Pagamento conta luz
CELG

+ Transferência on line
07/05 3485 ARAGUACI 00000031587879115

+ Pagto conta telefone
BRASIL TELECOM (GO)/(TO)

+ Pagamento de Título
ITAU UNIBANCO S.A.
TED Transf.Eletr.Disponiv

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 07/05/2013

+ Transferência on line
10/05 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Transferência on line
10/05 3485 PARTICIPA 00001169999000160

+ Tarifa Pacote de Serviços-
Tarifa referente a 13/05/2013
Pagto Mensalidade Seguro

+ Transferência on line
17/05 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Transferência on line
22/05 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
22/05 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 22/05/2013

+ Transferência on line
27/05 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Pagamento conta luz
CELG

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 27/05/2013
Pagamento Fatura de Água

+ Transferência on line
28/05 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
28/05 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 28/05/2013

+ Transferência on line
29/05 3485 ARAGUACI 00000031 5878791 1 5

+ Pagto conta telefone
VIVO GO

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 29/05/2013

Documento

50.201

50.301

553.485.000.050.580

554.679.000.008.944

50.601

523.485.000.050.580

50.701

50.702

50.703
891.271.200.002.475

553.485.000.050.580

553.485.000.091.500

871.330.902.804.241

47.234
553.485.000.050.580

553.485.000.091.500

553.485.000.050.580

851.421.200.029.875

553.485.000.091.500

52.701

851.471.200.621.563

43.126
663.485.000.091.500

663.485.000.050.580

851.481.200.309.166

523.485.000.050.580

52.901

851.491.200.406.829

Valor R$

1.513,120"

14,30 D

603,42 D

603,42 D

42,26 D

' 5.600,00 C

106,52 D

1.837,160

2.732,55 D
2,700

1.000,000

2.000,00 D

36,00 D

230,54 D
900,00 D

590,00 C

600,00 D

2,700

300,00 C

27,56 D

2,700

29,02 D
2.000,00 C

1.000,000

2,70 D

1.000,00 C

1.629,97 D

2,700

Saldo
-̂-6:049,80 C

4.536,68 C

4.522,38 C
^^-^

^^

^^^^
s^

3.273,28 C

^^'
^^

/^
'

4.194,35 C

/^

'

f 1.1 94,35 C

1.158,35 C

927,81 C
27,81 C

^^_~-
^ "̂̂

15,11 C

^^
{^^^^

255,83 C

^^~^

^~^

1.253,1 3 C

^-^u^̂

620,46 C



31/05/2013

31/05/2013

31/05/2013
31/05/2013

31/05/2013

31/05/2013

Pagamento de DARF/RFB
Estorno de Débito

Pagamento de DARF/RFB
Pagamento de DARF/RFB

Estorno de Débito
S A L D O

OBSERVAÇÕES :

Central de Atendimento BB

4004 0001 / 0800 729 0001

42.040
42.040

42.040
42.040

42.040

699,04 D ^
699,04 C

509,150 ^^T

255,43 D X^CT J
255,43 C / ^y

f 111,31 8

\ """"̂V4^/v

\ta' i
U- nqA
VLSLJlLi1/

0800 729 0083

Transação efetuada com sucesso por; J4574833 ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05:37

Conca
1
1.1

1.1.1

l.l.l.l

1.1.1.1.1

1.1.1.1.1.0001

1.1.1.1.2

1.1.1,1.2.0001
1.1.1.1.2.0002

1.1,1.1.2.0003
1.1.1,1.2.0004

1.1.1.1.2.0005
1.1.1.1.2.0006

1.1.1.1.2.0007
1.1.1.1.2.0008

1.1.1.1.2.0009

1.1.1.1.3

1.1.1.1.3.0003
j i ) l T. (1004

i
1.1.2.1.1

1.1.2.1.1.0001
1.1.2.1.1.0002

1.1.2.1.2

1,1.2.1.2.0001

1.1.2.2

i. 1,2. 2.1

1.1,2.2.1.0001

1.1.2.3

1.1.2.3.1

1. 1.2. 3. 1.0001

1.1.2.3.1.0002

1.1.2.3.2

1.1.2.3.2.0001

1.1.2.3.2.0002
J 1 ̂  T T «003

1 '004

3 i005

1.*.-.,.-

1.1.2.3.3.0001

1. 1.2. 3. 4

1.1.2.3.4.0001

1.1.2.3.4.0002

1.1.2.4

1.1,2.4.1

1.1.2.4.1.0001
1.1.2.4.1.0002

1.1.2.4.1.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Descrição ^^ Saldo anterior Débito Crédito
ATIVO j/^ 2.030.304,25 D 6.858,51 23.332799
ATIVO CIRCULANTE 321.865,25 D 6.858,51 19.418,77

DISPONIBILIDADES 28 . 904 , 69 D 6.490,00 19.303,49

CAIXA E BANCOS 20.904,69 D 6.490,00 19.303,49

CAIXA 22,854,89 D 6.875,00

CAIXA GERAL 22.854,89 D 6.875,00

BANCOS CONTA MOVIMENTO 6.049,80 D 6.490,00 12.428,49

BANCO DO BRASIL C/C 26573 X 6.049,800 6.490,00 12.428,49

BANCO BRADESCO C/C 2380 9
BANCO ITAU AG 4319 C/C 13954-1

BANCO UNIBANCO C/C 252797 5
BANCO SANTANDER AG 2032 C/C. 13-0034909
BANCO BRADESCO AG 3350 CC 9518-4

BANCO MERC DO BRASIL AG. 27 C. 2012074-0

SANTANDER AG. 3348 CTA 13-006047-7
BANCO ITAU C/C 25279-0 AG 9374

TITULO APLICAÇÃO FINANCEIRA

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO OUROCAP BB

BRADESCO CAPITALIZAÇÃO

REALIZÁVEL A CORTO PRAZO 792.960,56 D 368,51 115,28

CRÉDITOS C/ CLIENTES 277.123,44 D

CLIENTES 277.123,44 D

CLIENTES A RECEBER 277.123,44 D

CLIENTES FUTUROS A RECEBER

{-J DUPLICATAS DESCONTADAS

BANCO SANTANDER SÁ ^S*

ESTOQUES 155.824,62 D

ESTOQUES 155.824,62 D

MERCADORIA PARA REVEHDA/ TERCEIROS 155.824,62 D

ADIANTAMENTOS DIVERSOS 79.354,06 D

ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR 79.354,06 D

ADIANTAMENTO A FORNECEDOR 79.354,06 D

ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS

ADIANTAMENTOS A FUNCIONÁRIOS

ANTECIPAÇÃO DE SALÁRIOS E ORDENADOS

ANTECIPAÇÃO 13 SALÁRIO
ANTECIPAÇÃO FERIAS
ADIANTAMENTO QUINZENAL

ANTECIPAÇÃO DE LUCROS A DISTRIBUIR

ADIANTAMENTOS A VENDEDORES

ADIANTAMENTOS A VENDEDORES

ADIANTAMENTOS DE IMPORTAÇÕES

ADIANTAMENTO DS IMPORTAÇÃO

ADIANTAMENTO A FORNECEDORES' >̂

IMPOSTOS ./ 76.046,34 D 368,51

IMPOSTOS RECUPERÁVEIS 76.046,54 D 368,51

ISSQN S/ SERVIÇOS A RECUPERAR
IRRF S/ FONDO DE APIiIC. FINANCEIRA
CSLL A RECUPERAR 11.766,00 D

Pagina : 2
DT.Ref.s 31/05/13

Emissão: 07/10/13

Mav período Saldo acuai -
16.474,48 C 2.013.329,77 D — ' ~^.

12.560,26 C 809.304,9911-— y~<^~

12.813,49 C 16.Q̂ íf2g?rr , F.A.
f f **r " *\f (S) '

12.813,49 C lff.4jy.,20 D (

6,375,00 C 15̂ 79,89 D f_

6.875,00 C lS\9.7f»j.a S-.D X̂ V-^

5.938,49 C líh, 31 D S S

5.938,49 C f 111,31 D J

( ,/

^ ~^^

253,23 D 793.213,79 D

277.123,44 D

277.123,44 D

277.123,44 D

/

/
155.824,62 D

153.824,62 D

155.824,62 D

79.354,06 D

79.354,06 D

79.354,06 D

^
368,51 D 76.415,05 D

368,51 D 76.415,05 D

11.766,00 D



J,

SIGA /CTBR040/V.11
Hora. . . : 14:05:37

Conta
1.1.2.4.1.0004

1.1.2.4.1.0005
1.1,2.4.1.0006

1.1.2.4.1.0007
1.1.2.4.1.000B

1.1.2.4.1.0009

1.1.2.4.1.0010

1.1.2.4.1.0011
1.1.2.4.1. 0012

1.1,2,4.1.0013

1.1.2.5

1.1.2.5.1

1.1.2.5.1.0001
1.1.2.5.1.0002

1.1.2.5.1.0003
i. 1.2. 5. 1,0004

\.1.2.S.1.Q005
l

,1.1.2.6

1.1.2.6.1

1.1.2.6.1.0001

1.1.2.6.1.0002

1.

l.-.—. . ._

1.1,2.7.1.0001

1.1.2.7.1.0002

1,1.2.7.1.0003

1.2

a. 2.1

1.2.1.1

j.. 2. 1.1.1

l. 2. 1.1. 1.0001
1.2.1.1.1.0002

1.2.1.1.2

1.2.1.1.2.0001

1.2.1.1,3

1.2.1.1.3.0001

1,2.1.1.4

1.2.1,1.4.0001

0001

1. 2. 2

Jl.2.2.1

Í. 2. 2. 1.1

1.2.2.1.1.0001

1,2.3

1.2.3.1

1.2.3.1.1

1.2.3.1.1.0001

1.2,3,1.1.0002

REIFAEA COMERCIAL LTDA Pagina: 3
01.169.999/0001-60 DT.Ref. : 31/05/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Debico Crédito Mov periodo Saldo acyat— •— ~ ̂ ^
IRPJ R RECUPERAR 6.478,83 D ~ 6.47afáÍ -D\ A A / \S RETIDO NA FONTE A RECUPERAR 123,68 D yá- l^fi -£&\S RETIDO NA FONTE A RECUPERAR 570,85 D /%£K?Í5 D \S A RECUPERAR 68,50 D / í/6,8, SQ D OA

IPI A RECUPERAR 1 \^- \F A RECUPERAR 14.705,58 D J4«J05,58 D /> (-*, 1

PIS A RECUPERAR 7.S45,04 D 65,73 65,73 D V^Í10,77 D ̂ M/ /**+ j

COFIHS A RECUPERAR 34.788,06 D 302,78 302,78 D 3S\oaQ;l8íDD ̂ ^ Jl>^ /

ICMS PARCELADO H' 1041061 ŝ. / ^/

OUTROS CRÉDITOS 202.921,18 D 202.921,18 D

CRÉDITOS DIVERSOS 202.921,18 D 202.921,18 D

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

EB CONSÓRCIOS
VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ROSÂNGELA TOME JORGE 50.000,00 D 50.000,00 D
VANDA ALVES DA SILVA 152.921,18 D 152.921,10 D

SÓCIOS A RECEBER

SÓCIOS A RECEBER

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

FLflVIA VIEIRA DOS REIS

DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 1.690,72 D 115,28 115,28 C 1.575,44 D

CUSTOS DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUINTES 1.690,72 D 115,28 115,28 C 1.575,44 D

JUROS S/ CONTA GARAHTIDA
ENCARGOS S/ DUPLICATAS DESCONTADAS
SEGUROS A APROPRIAR 1.690,72 D -̂"' 115,28 115,28 C 1.575,44 D

AT1VO HÃO CIRCULANTE 1.208.439,000 f 3.914,22 3 . 914 , 22 C 1.204.524,780

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

CRÉDITOS C/ CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER

DUPLICATAS A RECEBER

RECLAMATORIA JUDICIAL

EMPRÉSTIMOS A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMO A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OU QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OU QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

ODTROS CRÉDITOS VALORES E BENS

IHDENIZACAO POR CLASUIA CONTRATUAL

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO /" -T^^

IMOBILIZAÇÕES 1.208.439,00 D 3.914,22 V 3.914,22 C\8 D

BENS DE DIREITOS 1.208.439,00 D 3.914,22 3>a4£,22 C J 1,204,524,78 D

IMOBILIZAÇÕES 1.610.850,48 D 1.610.850,48 D

DE COMUNICAÇÕES
DE ESCRITÓRIO 3.200,00 D 3 .200,00 D

/



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...! 14i05i38

Conta
1.2.3:1.1.0003
1.2.3.1.1.0004
.2.3.1.1.0005
.2.3.1.1.0006
.2.3.1.1.0007
.2.3.1.1.0008
.2.3.1.1.0009

1.2.3.1.6

1.2.3.1.6.0001
1.2.3.1.6.0002
1.2.3.1.6.0003
1.2.3.1.6.0004
1.2.3.1.6.0005
1.2.3.1.6.0006
1.2.3.1.6.0007
1.2.3.1.6.0008

1.2.3.2

1.2.3.2.1

1.2.3.2.1.0001

1.2.5

1.:

1.:

1.2.5.1.1.0001

1.9

1. 9.1

1.9.1.1

1.9.1.1.1

1.9,1.1.1.0001

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito /̂ rédito
DE VEÍCULOS 209.573,32 D X
DE EQUIPTOS. PRODUCAO/MAQOINARIOS 3.921,05 D /
DE INSTALAÇÕES /
DE INFORMÁTICA 136.531,78 D /
DE MOVEIS E DTENSII.IOS 178.674,72 D y
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.845,68 D
DE PREDIO-TERRENO COM EDFICACOES 1.068,103,93 D

(-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS 402.411,48 C 3.914,22

(-) DE COMUNICAÇÕES
(-) DE ESCRITÓRIO 1.979,50 C 26,67
(-] DE VEÍCULOS 209.573,32 C
[-} DE PRODUCAO/MAQ.UINARIOS 806,15 C 32,68
[-) DE INSTALCOES

(-) DE INFORMÁTICA 10̂ .693,16 C 2.275,53
(-) DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.825,70 C 90,38
(-) DE MOVEIS E UTENSÍLIOS 81.533,55 C 1.488,96

BENS DE DIREITOS HÃO DEDUTIVEIS

DIVERSOS

PREDIO-TERREUO COM EDIFICAÇÕES

DIFERIDO

DIFERIDO

VALORES DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUINTES

DESPESAS DE SEGUROS A APROPRIAR

COMPENSADO

DIVERSOS

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

RECEBIMENTOS DE SIMPLES REMESSA

Pagina: 4
DT.Ref.s 31/05/13

Emissão; 07/10/13

Mov período Saldo atytíí\ {\. 573-3 2v- D̂ -*-V ̂*'V/ \

3.92/íT-o' *"? \6 5&7B D £

178. £4372 D <

-̂-̂  lO.sŴ D tf.CtŜ ff

\A ̂  J\ \. i -*- *
\-914, 22 C\C ^ ;/

^ ^ «*^
26,67 C 2.006,27 C

209.573,33 C
32, 6B C 838,83 C

2.275,53 C 106.968,69 C
90,38 C 3.916,08 C

1.48B.96 C 83.022,51 C



SIGA /CTBR040/V.11

Hora...: 14:03:39

Conca

2.1

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1.1

2.1.1.1.1.0001

2.1.1.1.1.0002

2.1.1.1.3

2.1.1.1.3.0001

2.1.1.1.3.0002

2.1.1.1.3.0003

2.1.1.2

5.1.1.2.1

2.1.1.2.1.0001

2.1.1.2.1.0003

2.: 005
2.: 006
2.: 007
2.: 008

2.1.1.3

2.1.1.3.1

2.1.1.3.1.0002

2.1.1.3.1.0003

2.1.1.3.1.0004

2.1.1.3.1.0006

«.1.1.4

2.1.1.4.1

3.1.1.4.1.0001

2,1.1.4.1.0002

2.1.1.4.1.0003

2.1.1.4.1.0004

2.1.1.4.1.0005

2.1.1.4.1.0006

2,1.1.4.1.0007

2.1.1.4.1.0008

2.1.1.4.1.0009

2.1.1.4.1.0010

2.1.1.4.1.0011

2.! 012

2.

2.1.1.4.2.0001

2.1.1.4.3

2.1.1.4.3.0002

2.1.1.4.3.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 5

01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/05/13
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Débito Crédico Mov período Saldo acuai
PASSIVO 2.117.893,14 C 20.071,21 10.842,53 9.228,68 D 2.108.664,46 C '

PASSIVO CIRCULANTE f^ 2.041,035,92 C 17.571,21 5.242,53 12.328,68 D 2.028.707,24 C t^*^
1

OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS CURTO PRAZO 2.041.035,92 C 17.571,21 5.242,53 12.328,68 D 2.028.707,24 C

OBRIGAÇÕES C/ FORNECEDORES 264.910,33 C S. 163, 00 2.725,33 S. 437, 67 D 259.472,66 C -"""̂

FORNECEDORES 264.910,33 C 8.163,00 2.725,33 5.437,67 D 259.472,66 C

FORNECEDORES A PAGAR 264.910,33 C B. 163, 00 2.725,33 5.437,67 D 259 y4^2rtã_V/\/\/X.

FORNECEDORES FUTUROS A PAGAR / O* ~£&\S A PAGAR f ̂ J O

£'
JULIANO REIS - HE i $ ̂

SEGUROS A PAGAR \" f? 'O V .{TJ

IPTU A PAGAR \S ÍJ V Vi y

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 1.206,84 C 1.206,84 1.206,84 1.206,84 C ,/X̂

VERBAS DIVERSAS A PAGAR 1.206,84 C 1.206,84 1.206,84 1.206,84 C

ORDENADOS E SALÁRIOS A PAGAR

PRO-LABORE A PAGAR 1.206, 84 C 1.206,84 1.206,84 1.206, 84 C

13' SALÁRIO A PAGAR

HONORÁRIOS CONTABEIS A PAGAR

AUTÓNOMOS A PAGAR

INDENIZACOES A PAGAR ~~

RESCISÕES A PAGAR S^

OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS 19.503,64 C 420,36 420,36 C 19.924,00 C

OBRIGAÇÕES SÓCIAS E TRABALHISTAS 19.503,64 C 420,36 420, 3G C 19.924,00 C S*^

IKSS A RECOLHER 17.862,90 C 420,36 420,36 C 18.283,26 C

FGTS A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER 1.474,47 C 1.474,47 C

CONTRIBUIÇÃO ASSISTÊNCIA!. A RECOLHER 166,27 C 166,27 C

IRRF- A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO CONFED.ERATIVA A RECOLHER -a.,̂^

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 99.165,51 C 436,37 1 436,37 D >. 98.729,14 C

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 5.086,50 C -̂-̂ _̂ _^X 5.086,50 C

ICMS A RECOLHER 823,13 C 823,13 C

IPI A RECOLHER

TAXA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO

ISSQH A RECOLHER

1RPJ A RECOLHER

CSLL A RECOLHER

TAXAS SISCOMEX A RECOLHER

COF1NS A RECOLHER 3.502,74 C 3.502,74 C

PIS A RECOLHER 760,63 C 760,63 C

CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL A RECOLH

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER

ICMS PROTEGE A PAGAR

ICMS ANTECIPADO

ICMS PAGTO ANTECIPADO

IMPOSTO RETIDO 18.815,09 C ia. 815, 09 C

ISS RETIDO FOBTE A RECOLHER 674,50 C 674,30 C

IRRF A RECOLHER 8.986,39 C 8.986,39 C

INSS RETIDO NA FONTE A RECOLHER 414,00 C 414,00 C



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05:39

Conca
2.1.1.4.3.0004

2.1,1.4.3,0005

2.1.1.4.4

2.1.1.4.4.0001
2.1.1.4.4.0002

2.1.1.4.4.0003
2.1.1.4.4.0004
2.1.1.4.4.0005

2.1.1.4.4.0007

2.1.1.4.4.0008
2.1.1,4.4.0009
2.1.1.4.4.0010

2.1.1.5

2.1.1.5.1

2.1.1.5.1.0001

2.1.1.5.2

2.1.1.5.2.0001
2.1 ,1.5.2.0003

2. 004

2. 005

2. 006

2. 007

2.1.1.5.2.0008

2.1.1.5.2.0009
2.1.1.5.2.0010

2.1.1.5.2.0011
2.1.1.5.2.0012

2. 1.1. S. 2. 0013
2.1.1.5.2.0014
2.1.1.5.2.0015

2.1.1.5,3

2.1.1.5.3.0001
2.1.1.5.3.0002

2.1.1.5,3.0003
2.1.1.5,3.0004

2.1.1.5.3.0005
2.1,1.5,3.0006

2.1.1.6

2.1.1.6,1

2.1.1.6.1.0001

2.1.1.6.1.0002

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 6
01,169.999/0001-60 DT.Ref . : 31/05/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Débito
PIS/COFItJS/CSLL RETIDO FOBTE A RECOLHER 8.740,20 C

IRRF A RECOLHER DA OBRA

IMPOSTOS PARCELADOS 75.263,92 C 436,37

ICMS PARCELAMENTO H" 1029266
ICMS PARCELAMENTO H* 1041061

ICMS PARCELAMENTO N' 1413678
ICMS PARCEL H* 1494783/1494805

PIS - PARCELAMENTO N° 676,20 C
COFINS - PARCELAMENTO H° 42.409,13 C 436,37

ICMS PARCELAMENTO 42.979,09 C
(-) ENCARGOS SOBRE PARCELAMENTO 14.690,43 D
IPVA PARCELAMENTO 3.889,93 C
PARCELAMENTO IRPJ

PARCELAMENTO CSLL

OBRIGAÇÕES COM CREDORES DIVERSOS 1.656.138,73 C 7.765,00

DEPÓSITOS A IDENTIFICAR

DEPÓSITOS A IDE1ÍTIFICAR

BANCOS C/ EMPRÉSTIMOS 1.387. 042, BB C

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL
CREDIMAIS FOMENTO MERCANTIL LTDA

CEDOLA DE CREDITO BC. ITAO C/C 13954
BC.SANTANDER GARANTIDA M* 290000005150

BAHCO ITAU GARANT. AG. 4319 C/C 14023-4
BANCO MERC. DO BRASIL GARANT. C/20143460 315.703,26 C

BAHCO SANTAH. REAL CONTRATO 64877oeo4

BANCO CONTAS SALDOS DEVEDOR 132.842,76 C
BANCO SAHTANDER AG-2032 c/c 13-0034909

CÉDULA DE CREDITO COML (PCO) 40/00540-2 115.786,44 C

BANCO SAHTANDER 352.593,05 c
BANCO MERCANTIL DO BRASIL 315.321,31 C

BANCO ITAU SÁ 316.718,28 C
(-) ENCARGOS FINANCEIROS 161.922,22 D

EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS 269.095,85 C 7.765,00

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E EERV LTDA 232.637,53 C 7.765,00

VITORIA EQUIPTOS SERV LTDA
ROGÉRIO THOME 36.438,32 C
AHESTARIO

CRISTIAN JOSÉ DE BRITO E SILVA

VANDA ALVES DA SILVA

EMPRÉSTIMOS DE SÓCIOS

SÓCIOS E OO QUOTISTAS

ARAGUACI FAUSTIMO DA SILVA
FLAVIA VIEIRA DOS REIS

Crédito Mov periodo Saldo _atu«.t-^^
B/z^flYjfA/T1;fcjr-*J

f t/)
436,37 D /•^afl27,5S C

f
j *

\.r*- (TQi Q
V PLS ^ ^ 1
\^20 C tf

436,37 D 41.97J77fr-f. •^-—^

42.979,09 C
14.690,43 D
3.889,93 C

890,00 6.875,00 D 1.649.263,73 C

1.387. 042, B8 C

315.703,26 C

132.842,76 C

115.786,44 C
352.593,05 C
315,321,31 C
316.718,28 C
161.922,22 D

B90,00 6.875,00 D 262.220,85 C

890,00 6.875,00 D 225.762,53 C

36.458,32 C

V

Ao\i
<'
ttl j

/

2.1.1.9.1

2.1.1.9.1.0001

ADIANTAMENTO A CLIENTE

ADIANTAMENTOS A CLIENTE

ADIANTAMENTO A CLIENTES

PROVISÕES

ENCARGOS TRIBUTÁRIOS

IRF S/ LUCRO LIQUIDO

110,87 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C



SIGA /CTBR040/V.11

Hora...: 14:05:40

Conca
2.1.1.9.1.0002

2.1,1.9.1.0003

2.1.1.9.1.0004

2.1.1.9.2

2.1.1.9.2.0001

2.1.1.9.2.0002

2.1.1.9.3

2.1.1.9.3.0001

2.1.1.9.3.0002

2.1.1.9.3.0003

2.1.1.9.3.0004

2.2

2.2.1

2.2.1.2

2.2.1.2.1

2.2.1.2.1.0001

2.2,1.3

2.

2. 001

2. fi, i. j. j.. «002

2.2.1.3,1.0007

2.2.1.3.1.0008

2.2.1.3.1.0009

2.2.1.3.1.0010

2.2.1.3.1.0011

2.2.1.3.1.0012

2.2.1.3.1.0013

2.2.1.3.1.0014

2.2.1.3.1.0015

2.2.1.3.1.0016

2.2.1.3.1.0099

2.2.1.5

2.2.1.5.1.0001

2.2.1.5.1.0002

2.2.1.5.1.0003

.2.3

£.3.1

£.3.1.1

2.3.1.1.1

2.? i i i "001

2.!

2,:

2.5.1.1

2.5.1.1.1

2.5.1.1.1.0001

2.5.1.1.1.0002

2.5.1.1.1.0003

2.5.1.1.2

2,5.1.1.2.0001

REIFASA COMERCIAI. LTDA Pagina: 7
01.169.999/0001-SO DT.Ref.: 31/OS/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAb

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Débito

AIR S/ IRPJ

AIR S/ IRF S/ LUCRO LIQUIDO

IMPOSTOS S/ OPERAÇÕES CAMBIAIS

PROVISÕES 13* SALÁRIO E FERIAS

PROVISÃO DE 13* SALÁRIO

PROVISÃO DE FERIAS

PROVISÕES DE ENCARGOS SOCIAIS S/ FOLHA

PROV INSS S/ FERIAS

PROV INSS S/ 13* SALÁRIO

PROV FGTS S/ FERIAS /" S1'

PROV FGTS S/ 13* SALÁRIO jf x̂

PASSIVO HÃO CIRCULANTE 1.708.040,74 C 2.500,00

OBRIGAÇÕES VENC. APÔS EXERC. SEGUINTES 1.708.040,74 C 2.500,00

BAHCO Cf EMPRÉSTIMO

BAHCO C/ EMPRÉSTIMO S""^

BAHCO FINASA S/A /

BANCO C/ EMPRÉSTIMO ' 1.500.055,75 C

EMPRÉSTIMOS P/ CAPITAL DE GIRO 1.500.055,75 C

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL Cf EMPRÉSTIMO

FINANCIAMENTO FINASA A PAGAR

CTA GARANTIDA SANTAHDER

BANCO SANTANDER 122.936,28 q

CÉDULA DE CREDITO COML (FCO) 40/00540-2 328.061,20 C

BAHCO MERCANTIL DO BRASIL 535.589,46 q

CATERPILLAR FIANCIAMEHTO S/A BNDS

BAHCO BRADESCO CDC

BB GIRO FLEX 348503938

BB GIRO FLEX 348503985

BB GIRO FLEX 348504460

BAHCO ITAU SÁ 607.043,51 C

(-) ENCARGOS FINANCEIROS 93.574,70 D .^

CRÉDITOS C/ CLIENTES 207.984,99 C 2.500,00

INDENIZACAO CONTRATUAL A PAGAR

ARAGUACI FAUSTIHO D SILVA 207.984,99 C 2.500,00

(-) ENCARGOS S/ EMPRÉSTIMOS

RESULTADOS FUTUROS

RSULTADOS DE PERÍODOS SEGUINTES

RECEITAS OPERACIONAIS A APROPRIAR

RECEITAS

RECEITAS VENDAS FUTURAS /

PATRIMÓNIO LIQUIDO / 1.631.183,52 D

CAPITAL E RESERVAS 1.817.118,82 C

CAPITAL SOCIAL 1.813.120,00 C

DE DOMICILIADOS NO PAIS 1.813.120,00 C

ARAGUACI FADSTINO DA SILVA 1.804.250,00 C

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

VANDA ALVES DA SILVA 8.870,00 C

(-) CAPITAL A IHTEGRALIZAR

ARAGUACI FAUSTIHO DA SILVA

Crédito Mov período Salftó-SÇÍyí̂ — -ŝ

x-aj.vA/Vŷ

1^3 <
í to'
v Q r/1'vás vvi/
^L^

^
5.600,00 3.100,00 C 1.711.140,74 C

5.600,00 3.100,00 C 1.711.140,74 C

s~^
1.500.055,75 C

1.500.055,75 C

122.936,28 C

323.061,20 C

535.589,46 C

607.043,51 C

93.574,70 D ^-

S. 600, 00 3.100,00 C 211.084,99 C

5.600,00 3.100,00 C 211.084,99 C

r~̂ ~~~~ — -_
1 1.631.183,52 D \

1.817.118,82 C

1.813.120,00 q

1,813.120,00 q

1.804.250,00 C

8.870,00 q



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05:40

Conca

2.5.1.1.3

2.5.1.1.3.0001

2.5.1.2

2.5.1.2.1

2.5.1.2,1.0001

2.5.1.2.2

2.5.1.2.2.0001

2.5.2

•2.5.2.1

2.5.2.1.1

2.5.2.1.1.0001

2.5.2.1,1.0003

£.5.2.1.1.0004

2.5.2.1.1.0005

2.5.2.1.2

2. "001

2. 002

2. 003

2. 004

2.5.2.1.2.0005

2.5.2.1.2,0006

2.5.2.1.3

2.5.2.1.3.0001

2.5.2.1.4

2.5.2.1.4.0001

2.5.2.1.4.0002

2.5.2.1.4.0003

2.5.2.1.4.0004

2.5.2.1.4.0005

2.5.2.1.5

2.5.2.1.5.0001

2. S. 2.1. S. 0002

2.5.2.1.5.0003

2.5.2.1.6

2.5.2.1.6.0001

2.5.2.1.7

2.5.2,1.7.0001

2.

2 _ 1001

2.5.2.1.8.0002

2. S. 2.1. B. 0003

2.5.2.1.8.000-5

'?•*

2.9.1

2.9.1.1

2.9.1.1.1.0001

2.9.1.1.2

2.9.1.1.2.0001

2.9.1.2

BALANCETE I

Descrição
ADIANT. PARA FUTURÕ~ÃUMENTÕ DE CAPITAL

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DE CAPITAL

CORRECAO MONETÁRIA DO CAPITAI.

LUCROS E OU PREJUÍZOS

ACUMULADOS

LUCROS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

LUCROS ACUMULADOS ANTERIORMENTE

LUCRO EXERCÍCIO 2005

LUCRO EXERCÍCIO 2006

LUCRO EXERCÍCIO 2007

LUCRO DO EXERCÍCIO

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

LUCRO 1- TRIMESTRE

LUCRO 2° TRIMESTRE

LUCRO 3" TRIMESTRE

LUCRO 4* TRIMESTRE

(-) PREJUÍZOS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

PREJUÍZOS ACUMULADOS EXERC. ANTERIORES

I-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

PREJUÍZO 1" TRIMESTRE

PREJUÍZO 2- TRIMESTRE

PREJUÍZO 3" TRIMESTRE

PREJUÍZO 4- TRIMESTRE

(-) DISTRIBUIÇÃO ANTEC. DE LUCROS

RENDIMENTOS EFETIVOS

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

IMPOSTO DE RENDA SOBRE O LUCRO

IMPOSTO DE RENDA

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE 0 LUCRO

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR

EXERCÍCIO 2010

EXERCÍCIO 2008

EXERCÍCIO 2009

EXERCÍCIO 2011

COMPENSADO

DIVERSOS

GARANTIAS GERAIS

CONTRATOS DE SEGUROS

CONTRATOS DE SEGUROS

SEGUROS EMPRESARIAL VIG. 12/2008

MOVIMENTACO P/ CONSERTO

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: a
01.169.999/0001-60 DT.Ref . ! 31/OS/13

DS VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: 07/10£L3 — ™— — -̂

Saldo anterior Debico Crédito Mov periodo Saldo ̂díuájO-̂  ' //" Ĵ. _ -. _^~r ^

/u/ <;
3.998,82 C 2.ff9$*B2 C S~) S~\\2 C 3.99\BÍrlcS ^ /

3-998,82 C 3.998,82Sv̂ _Ĵ x-"/

3.448.302,34 D 3.448.302,34 D

3.448.302,34 D 3.448.302,34 D

250.860,56 C 250.860,56 C

250.860,56 C 250.860,56 C

316.999,24 C 316.999,24 C

82. SOS, 74 C 82.508,74 C

36.612,67 C 36.612,67 C

197.877,83 C -.m a 1 1 »•> n''' J *• 197.877,83 C

3.433.831,59 D 3.433.831,59 D

1.323.268,43 D 1.323.268,43 D

342,771,43 D 342.771,43 D

909.512,19 D 909.512,19 D

858.279,54 D 858.279,54 D

582-330,55 D 582.330,55 D

551.039,19 D 5S1. 039,19 D

23.071,75 D 23.071,75 D

2-°93'70 D 2.093,70 D

6-125'91 D 6.125,91 D



SIGA /CTBR040/V.11
Hora,..! 14:05:41

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Pagina t 9
DT.Ref.: 31/05/13

Emissão! 07/10/13

Conta Descrição Saldo ancerior Mov período
2.9.1.2.1.0001

2.9.1.3

2.9.1.3.1

2.9.1.3.1.0001

RECEBIMEHTOS DE SIMPLES REMESSAS

BSHS DE TERCEIROS

BENS E DIREITOS DE TERCEIROS

BENS EM COMODATO



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05i41

Conca

3

3.3

3.3.1

3.3.1.1

3.3.1.1.1

3.3 .1.1.1.0001

3.3.1.1.1.0002

3.3.1.1.1.0003

3.3.1.1.1.0004

3.3.1.1.1.0005

3.3.1.1.1.0006

3.3.1.1.1.0007

3.3.1.1.1.0008

3.3.1.1.1.0009

3.3.1.1.1.0010

3.3.1.1.1.0013

3.3.1.1.1.0014

3.3.1.1.1.0015

3.3.1.1.1.0017

3.3.1.1.1.0018

3.3.1.1.1.0019

W- " - -.0001
3.3.1.1.2.0002

3.3.1.1.3

3.3.1.1.3.0001

3.4

3.4.1

3.4.1.1

3.4.1,1.1

3.4.1.1.1.0001

3.4.1.1.2

3.4.1.1.2.Q001

-3.4.1.1.2.0002

3.4.1.1.2.0003

3.4.1.1.3

3.4.1.1.3.0001

3.4.1.1.3.0002

3.4.1.1.3.0003

3.' " ' -

3. '001
3. '002

3.5

3.5.1

•3.5.1.1

3.5.1.1.1

3.5.1.1.1.0001

3.5.1.1.1.0002

•3.5.1.1.1.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 10
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/05/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: JX£fi£Q/í3\o Saldo anterior Débito Crédito Mov periodo /Saldo atual /

CONTAS DE RESULTADO - CUSTO E DESPESAS 92.946,59 D 7.614,31 368,51 7.245,80 D / 100. 192, 39 D /

f ^*/~~~~^CUSTOS 1 /ÍQ̂ VA/ŷ v
CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS ^ J t ® O '

GOSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS j . <

\L (A /^l I"CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS \ ^ f J S\-

\FLS J y J
ESTOQUES INICIO EXERC. - REV, TERCEIROS \ ™ -f

COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A VISTA Ŝ̂ ^ $_*S^
COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A PRAZO "" "••"""'̂

COMPRAS DE EMBALAGENS

COMPRAS DE MERC. IMPORTAÇÕES

FRETES S/ COMPRAS

PERDAS DE ESTOQUES

ENTRADAS DE MERC. RECEB. BONIFICAÇÕES

MERCADORIAS RECEB. EM DEMOSUTRACAO

MERCADORIAS RECEB. EM CONSIGNAÇÃO

OUTRAS DESP. C/ AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS

(-) ESTOQUES FINAL EXERC.-REV. TERCEIROS

(-) ICMS S/ COMPRAS E/ OD ENTRADAS

{-) DEVOLUÇÕES S/ COMPRAS E OU ENTRADAS

(-) ICMS S/ FRETES

ICMS S/ DEV. COMPRAS

(-) CRÉDITOS S/ ENTRADAS DE MERCADORIAS

{-) PIS S/ ENTRADAS

(-) COFIHS S/ ENTRADAS

CUSTOS FUTUROS

CUSTOS A INCORRER

CUSTO DOS SERVIÇOS VENDIDOS

DE SERVIÇOS PRESTADOS A TERCEIROS

DIRETOS

DESPESAS C/ DIRECAO

PRO-IABORE

SERVIÇOS DE TERCEIROS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P. JURÍDICA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P FÍSICA

AUTÓNOMOS

GASTOS C/ UTILIDADES E SERVIÇOS

DESPESAS C/ VEÍCULOS

COPIAS E REPRODUÇÕES

DETRAN- IPVA/LICENCIAMENTO

DESPESAS GERAIS

SERVIÇOS DE COPIA

DESPESAS C/ VENDAS

DESPESAS OPERACIONAIS 92.946,59 D 7.614,31 368,51 7.245,80 D 100.192,39 D

DESPESAS OPERACIONAIS 92.946,59 D 7,614,31 36B,51 7.245,80 D 100.192,39 D

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 29.419,89 D 1.627,20 1.627,20 D 31.047,09 D

DESPESAS COM PESSOAL 29.419,89 D l.S27,20 1. 527,20 D 31.047,09 D

SALÁRIOS E ORDENADOS 10.125,48 D 10.125,48 D

FERIAS

FERIAS IHDENIZADAS S/ RESCISÕES



SIGA /CT8R040/V.11
Hora.. .! 14:05:42

Conta
3.5.1.1.1.0004

3.5.1,1.1.0005

3.5.1.1.1.0006

3.5.1.1.1.0007

3.5.1.1.1,0008

3.5.1.1.1.0009

3.5.1.1.1.0010

3.5.1.1.1.0011

3.5.1.1.1.0012

3.5.1.1.1.0013

3.5.1.1.1.0014

3.5.1.1,1.0015

3.5.1.1.1.0017

3.5.1.1.1.0018

3.5.1.1.1.0019

-3.5.1.1.1.0020

3.5.1.1.1.0021

3.5.1.1.1.0022

3.5.1.1.1.0023

,̂5.1.1.1.0024

•8.5.1.1.1.0025

3.5.1.1.1.0027

3.5.1.1.1.0028

3.5.1.1.1.0029

3.5.1.1.1.0030

3.5.1.1.1.0031

3. '032

3. i033

3, 1034

3. 1035

3.5.1.1.1.0036

3.5.1.1.1.0037

3.5.1.1.1.0038

3.5.1.1.1,0039

3.5.1.1.1.0041

3.5.1.1.1.0042

•3.5.1.1.1.0043

•3.5.1.1.1.0050

3.5.1.3

ÍJ. S. 1.3.1

3.5.1.3.1.0002

3.5.1.3.1.0004

3.5.1.3.1.0005

3.5,1.3.1.0006

3.5,1.3.1.0007

3.5,1.3.1.0008

3.5,1.4

3.5,1.4.1

REIFASA COMERCIAL LTDA
01,169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédiço

ABONO DE FERIAS

13 SALÁRIO 1.113,00 D

A3UDA DE CUSTO

GRATIFICAÇÕES

INDENIZACOES

AVISO PRÉVIO

CONTRIBUIÇÕES AO IHSS 4.632,15 D 271,20

TAXA DE SEGURO A. T. INSS

CONTRIBUIÇÕES AO FGTS 8,087,82 D

VALE TRANSPORTES 37,44 D

REFEIÇÕES FORNECIDAS

INDUMENTÁRIA E MATÉRIAS DE TRABALHO

MEDICAMENTOS

SALÁRIO FAMÍLIA

HORAS EXTRAS

PRODUTIVIDADE

INSALUBRIDADE

COMISSÕES

ADICIONAL NOTURUO

SALÁRIO MATERNIDADE

DIAS NÃO TRABALHADOS/FALTAS

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO

HORA EXTRA 60V S/ RESCISÃO

HORA EXTRA 501 S/ RESCISÃO

TRIÉNIO

INSS S/ PRO-LABORE

PARTICIPAÇÕES EM EVENTOS

MULTA FGTS S/ RESCISÕES

QUINQUÉNIO

DESPESAS COM EDUCAÇÃO

REEMB . COHTRIB . CONFEDERAIVA

MULTA DATA BASE

PROVISÃO 13' SALÁRIO

AUTÓNOMO

PROVISÃO DE FERIAS

ANUIDADE DE CONSELHO CLASSE

MEDICINA DO SEGURANÇA DO TRABALHO

CURSOS E TREINAMENTOS

PRO-LABORE 5.424,00 D 1.356,00

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 6.691,14 D 1.806,31 6,45

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 6.691,14 D 1.806,31 6,45

ENERGIA ELETRICA 60,99 D 69,82

TELEFONE 6.635,79 D 1.736,49

INTERNET

POSTAIS E TELEGRÁFICAS

(-) CREDITO PIS S/ DESP. C/ ÚTIL/ SERV. 1,01 C 1,15

(-) CREDITO COFINS S/ DESP. C/ UTIL/SERV 4,63 C 5,30

DESPESAS COM OCUPAÇÃO 18.198,50 D 144,30

DESPESAS COM OCUPAÇÃO 384,17 D 144,30

Paginas 11

DT.Ref.: 31/05/13

Emissão: _0_2j£3,ft£l3

Mov perioda Xsá̂ dí Vuíaí̂ /̂ N,
~f — r — • — = u <~~i

/.•91.113,0o D '
/ti/ <

í " f\i\i r\\l
\^* ^v\ I /

271,20 D \Fkí|a3, 35 D J

V "~"~<r~x
>K&1. 82 'D_Jx̂

37,44 D

1.356,00 D 6.780,00 D

1.799,86 D 8.491,00 D

1.799,86 D 8.491,00 D

69,82 D 130,81 D

1.736,49 D 8.372,28 D

1,15 C 2,16 C
5,30 C 9,93 c

144,30 D IB.342,80 D

144,30 D 528,47 D



SIGA
Hora.

/CTBR040/V.11

..: 14:05:42

Conca

3
3
3

3
3

3
3
3

3
3

3

3

.b.1

.5.1

.5.1

.5..1

.5.1

.5.

.5.

.4

.4

.4

.4

.4

1.4
1

.5.1

.5.1

.5.1

.5.,1

3.5.1

3

3

3
3

3
3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
?
3
3
.3

3
3

3

3

3

3
3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.c

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

.5.

1

1

1
1

1
1
1

1
i

1

1
1

1

1
1

1
1
I

1

1

1

1
1

1

.4

,4
.4

.4

.4

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5
=

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.5

.6

.6

.6

.6

.6

.6
1.6

1
1

1
1

.6

.6

.6

.6

1.6
1.6
1.6

.J..

.1.

0001

0002

.1.0003

.1.0004

.1.0011

.1.0012

.1.0013
0014

.1.0015

.1.0016

.2

.2.

.1

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

•>

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1,

.1.

0001

0001

0002

0003

0004

0006

0007

0008

1010

1011

1012

1013

J014

0015

0016

0017

0019

0020

0021

0022

0023

0024

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0011

0012

0013

REIPASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Debico Crédito
ALUGUEIS E CONDOMÍNIOS

ARREDAMENTO MERCANTIL

LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS

FRETES E CARRETOS

PRÉMIOS DE SEGUROS 153,70 D 115,28

ENCARGOS DE DEPRECIAÇÃO

VIAGENS E ESTADIAS

AGOA E ESGOTO 230,47 D 29,02

(-} CREDITO PIS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

(-) CREDITO COFIHS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

SERVIÇOS DE TERCEIROS 17.814,33 D

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P. JURÍDICA 17.814,33 D

DESPESAS GERAIS 15.446,75 D 3.914,22 362,06

DESPESAS GERAIS 15.446,75 D 3.914,22 362,06

IMPRESSOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE 145,00 D

MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO 727,66 D

FRETES E CARRETOS

CONTRIBUIÇÃO E DOAÇÕES

LEGAIS E JUDICIAIS 317,99 D

CONDUÇÃO, TAXI E ONIBUS

COMBUSTÍVEIS E LOBRIFICANTES

DESPESAS COM PROCESSAMENTO

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CONTRIBOICAO SINDICAL PATRONAL

ASSOCIAÇÃO E ENTIDADE DE CLASSE 47,46 D

BENS DE PEQUENOS VALORES

SEGUROS

IMPOSTOS E TAXAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MANUT DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

ENCARGOS DEPRECIAÇÃO 15.656,88 D 3.914,22

DESPESAS COM CARTÓRIO

MANUTENÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO

(-) CREDITO PIS S/ DESP. GERAIS 258,32 C 64,58

(-) CREDITO COFINS S/ DESP. GERAIS 1.189,92 C 297,48

DESPESAS FINANCEIRAS 14.688,30 D \, 2Q

•̂̂ — f
DESPESAS FINANCEIRAS GERAIS 14,688,30 D 122,28

DESCONTOS CONCEDIDOS 146,76 D

DESPESAS BANCARIAS 267,70 D 49,50

JUROS E MORAS 12.246,74 D 72,78

JUROS S/ FINANC, - CAPITAL DE GIRO

JUROS S/ FINANC. ATIVO IMOBILIZADO

IOF
MULTAS 827,10 D

ATUALI2ACAO MONET. TRIBUTOS

CORR. MOHET. S/FINANC.CAP.GIRO

VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS

CORR. MONET. DA PROV. DO IR

CORR. MONET. PROV, COHT. SOCIAL

Pagina :
DT.Ref.s 31/g

EtniBsagT^I/^

Mov pé r iodo gaAdp

í
(«"

If"-
\I

115,28 D \26Í,

X

29,02 D 259,

17.814,

17.814,

3.552,16 D 1B.9SB,

3.552,16 D 18. 998,

145,

727,

317,

47,

3.914,22 D 19.571,

64,58 C 322,

297,48 C 1.487,

122,28 D 14.810,

122,28 D 14.810,

146,

49,50 D 317,

72,78 D 12.319,

827,

12

AiW—

^acuai

fi

*̂
49

33

33

91

91

00
66

99

46

10

90
40

SB

58

76
20

52

10

/\c

D *'
~̂ " —

>

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

C
C

D

D

D
D

D

D



SIGA /CTER040/V.11
Hora...: 14:05:43

Conta
3.5.1.6.1.0014

3.5.1.6,1.0015
3.5.1,6.1.0016

3.5.1.6.1.0017
3.5.1.6.1.001B

3.5.1.6.1.0019
3. 5. X. 6. 1.0020

3. S. 1.6. 1.0021

3.5.1.6.1.0022
3.5.1.6.1.0023

2.5.1.7

3.5.1.7.1

3.5.1.7.1.0001
3.5.1.7.1.0002
3.5.1.7.1.0003
3.5.1.7,1.0004

3.5.1.7.1.0005
3. 5. 1.7. 1.0006
3.5.1.7.1.0008

"3.5.1.7.1.0010

3.5.1.7.1.0011
3.5,1.7.1.0014

3.5.1.7.1,0015

3." - " ' "016

3. 017

3. 018

3. 019

3.3. j.. , ..,,.020

3. 5.1. B

3. 5.1. B. 1

3.5.1.8.1.0001
3. 5.1. B. 1.0002

3.5.1.8.1.0003

3.5.1.8.1.0004
3. S. 1. B. 1.0005

3.5.1.8.1.0006

3.5.1.9

3. S. 1.9.1

3.5.1.9.1.0001

3.5.2

3.5.2.1

3.5.2,1.1

3.5.2.1.1.0001

3.5.2.1.1.0002

3.

3. 001

3.5.2.2

3.5.2.2.1

3.5.2.2.1,0001

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 13
01.169.999/0001-60 DT . Re^rt̂ íTTTSTia.

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL /*\\ ̂ W/"<7
pn,iSçe5í 07/10/Í3/

Descrição Saldo anterior Debico Crédito Mov período / (j^ Saldo atual
ÃTUALÍZACAO MOBET7 DÒ~ IR-FÕÍITÈ Í"UJ
ATOALIZACAO MONET. S/ PIS-REC.OPERACIONA 1 t _

ATUAliIZACAQ MOHET. S/ ISSQN \ f \

RESULTADO DE AJUSTE \V~ 1 CJy^
CORRECAO MONETÁRIA \\J5_^£-— f ""
DESPESAS CARTÕES DE CREDITO %. * ^

IOP S/ APLIC. FINANCEIRA t̂"*-̂ _^£-"*
INDENIZACAO POR CIASULA CONTRATUAL 1.200,00 D 1.200,00 D

C. P, M. F.
VARIAÇÕES DE CONSÓRCIOS

DESPESAS TRIBUTARIAS DEDUTIVEIS B. 502, 01 D 8.502,01 D

DEDUTIVEIS 6. 502, 01 D B. 502,01 D

IMPOSTOS E TAXAS

ISSQN '
CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS

TAXA DE LICENÇA P/ LOCALIZAÇÃO E FDNCIO B5,90 D B5,90 D
IPTU 4.419,19 D 4.419,19 D
OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS

OUTROS TRIBUTOS ESTADUAIS
OUTROS TRIBUTOS MUNICIPAIS
MULTAS FISCAIS COMPENSATORIAS

AGENCIA AMBIENTAL IBAMA E AGMA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INMETRO

IPVA 3.890,05 D 3.890,05 D
ICMS DOAÇÕES AO PROTEGE

TAXA DE AUTORIZAÇÃO SAHTTARIA

TAXA DE EXPEDIENTE 106,87 D 106,67 D
TAXA DA JUCEG

DESPESAS TRIBUTARIAS NÃO DEDUTIVEIS

NÃO DEDOTrVSIS

IMPOSTO DE RENDA RET. NA PONTE
MULTAS PISCAIS PUNITIVAS

DESPESAS NÃO DEDUTIVEIS
MULTAS DE TRANSITO
DOAÇÕES

OOACOES P/ PARTIDO POLÍTICO

DESPESAS COMERCIAIS

DESPESAS COM VENDAS

BONIFICAÇÕES E BRINDES EMITIDAS

PROVISÕES

PROVISÕES DIVERSAS

PROVISÕES DIVERSAS

IRPJ
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

CONSTITUIÇÃO

PROV. P/ CRED. LIQUIDO DUVIDOSA

(-] REVERSÕES DE PROVISÕES

S/ VALORES A RECEBER

REVERS.PROV. P/ CRED. LIQUI D . DUVIDOSA



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05:44

Conta

3,5.3

3.5.3.1

3.5.3.1.1

3.5.3.1.1.0001

3.5.3.1.1.0002

3.5.3.1.1.0003

3.5.3.1.1.0004

3.5.3,1.1,0005

3.5.3.1.1.0006

3.5.4

3.5.4.1

3.5.4.1.2

3.5.4.1.2.0001

3.5.4.1.2.0002

3. S. 4. 1.2. 0003

3.5,4.1.2,0004

3.5,4.1.2.0006

3.5.4.1.2.0007

3.c ' •* •> "OOB

3. 009

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 14
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/05/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Débito Crédito Mov período Ŝ íSĉ t̂ft̂ A/

l-) RESULTADO POSITIVO //'Y-*' " ^

{-) RESULT. POSIT. PARTICIP. SOCIEDADE f fyiiu
DIVERSAS 1

DIVIDENDOS RECEB, DE ACOES \V" -̂1 {^J

LUCROS RECEBIDOS QUOTAS SOCIETÁRIAS ' \S V ..

AJUSTE DE PARTICIP. DE COLIGADAS >L -

AJUSTE DE PARTIC. DE CONTROLADAS "̂Xv- ̂̂ W-"

LUCROS AUFERIDOS ALIN. ACOES '

AMORTIZAÇÃO DE DESAGIOS EM INVESTIMENTOS

RECEITAS NÃO OPERACIONAIS

DIVERSAS

RECEITA NA ALIENAÇÃO DE IMOBILIZADO

ALIENAÇÃO TERRITORIAL

ALIENAÇÃO COMUÍ1CIACAO

ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

ALIENAÇÃO VEÍCULOS

ALIENAÇÃO EQUIPTOS PROD./MAQUINARIOS

ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES

ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS

ALIENAÇÃO INFORMÁTICA

ALIEtJACAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

3. RESULTADOS HÃO OPERACIONAIS

3.6.1 CUSTOS NÃO OPERACIONAIS

3.6.1.1 RESDLT.ALIES.S/INVEST, IMOBILIZADO

3.6.1.1.2 CUSTOS NA ALIENAÇÃO IMOBILIZADO

3.6.1.1.2.0001 ALIENAÇÃO TERRENOS

3.6.1.1.2.0002 ALIENAÇÃO COMUNICAÇÃO

3.6.1.1.2.0003 ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

3.6.1.1.2.0004 ALIENAÇÃO VEÍCULOS

3.6.1.1.2.0005 ALIENAÇÃO EQUTPTOS PROD./MAQUIHARTOS

3.6.1.1.2.0006 ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES

•3.6.1.1.2.0007 ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS

3.6.1.1.2.0008 ALIENAÇÃO INFORMÁTICA

3.6.1.1.2.0009 ALIENAÇÃO MAQUIHAS E EQUIPAMENTOS



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...! 14sOS!44

Conca
4

4.1

4.1.1

4.1.1.1

4.1.1.1.1

4.1,1.1.1.0001

4.1,1.1.1.0002

4. 1.1. X. 1.0003

4.1.1.1.2

4.1.1.1,2.0001

4.1.1.1.2.0002

4.1.1.1.3

4.1.1.1.3.0001

4.2

4.2.1

4.

4.

4.2.1.1.1.0002

4.2.1.1.1,0003
4.2.1.1.1.0004

4.3

4.3.1

4.3.1.1

4.3.1.1.1

4.3.1.1.1.0001
4.3.1.1.1.0002

4.3.1.1.1,0003
4.3.1.1.1.0004

4.3.1.1.1.0005
4.3.1.1.1.0006

4.3.1.1.1.0007
4.3.1.1.1.0008

4.3,1.1.1.0010
4.3.1.1.1.0012

í. 3. 1.1. 1.0013

4.4

'4.4.1

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 15
01,169.999/0001-60 DT.Ref.i 31/05/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Emi s s a(£i— CJ7ÍU7T3X,

Descrição Saldo anterior Debico Crédito Mov período /Saldo acuai (
CONTAS~DE RESULTADO -" RECEITAS 5.357,70 C ~t 5 .357 ,70 C^^}

RECEITAS OPERACIONAIS j /0'CO-̂ X̂ M//' >

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS ^^^Ljí^^ C

RECEITAS DE VEHDAS E SERVIÇOS 1 . .rt '
1 CO p, --// '

REVENDA DE MERCADORIAS V~~ (̂Xjf*} ̂

\S v
REVENDA DE MERC REC P/ TERC A VISTA \ y

REVENDA KERC.ALIQDOTA [ZERO) PIS/CQFIHS ^~^~^^^^^
REV DE MERCTRIBUTADA /

DEVOLUÇÕES DE VEMDAS

[-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS

ICMS S/ DEV. VENDAS

RECEITAS FUTURAS

RECEITAS A FATURAR

DEDUÇÕES DA RECEITA OPER. BRUTA

DE VEHDAS

DE VEHDAS E SERVIÇOS PRESTADOS

IMPOSTOS INCIDENTES

(-) ISSQN
(-) ICMS S/ VEBDAS
{-) PIS S/ VENDAS

[-) COFIHS S/ VENDAS

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C 5.357,70 C

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C S. 357, 70 C

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C S. 357, 70 C

RECEITAS FINANCEIRAS GERAIS 5.357,70 C 5.357,70 C

DESCONTOS OBTIDOS 2.297,76 C 2.297,76 C
JUROS RECEBIDOS

RENDIMENTOS DE CAP.EM APWC . FINANCEIRA 166,11 C 166,11 C
RECUP. DESP.VALE TRANSPORT E ALIMENT.

RECUPERAÇÃO DE DESP. C/PESSOAL 2.467,04 C 2.467 04 C
RECUP. DESPESAS ADMINISTRATIVAS
RECUP. DESP. ICMS

RECUPERAÇÃO DESPESAS BANCARIAS 426,79 C 426 79 c

BONIFICAÇÕES E BRIHDES
RECUP. DESPESAS LEGAIS E JURÍDICAS

VARIAÇÃO CAMBIAL ATIVAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

4.4.1.1.1.0001

AJUSTE DE EXERCÍCIO

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:05:45

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/05/13 ATE 31/05/13 EM REAL

Paginas 16
DT.Ref.: 31/05/13

Emissão; 07/10/13

Conca Descrição Saldo anterior Hov período Saldo acuai

S.l

5.1.1

5.1.1.1

5.1.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.1,

S.1.1.1.

5.1.1.1,

1.0001

1,0002

1.0003

1.0004

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

COtíTAS TRANSITÓRIAS

COUTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

ENTRADAS DE SIMPLES REMESSAS

SAÍDA DE SIMPLES REMESSA

RETORNO PARA CONSERTO ENTRADA

RETORNO PARA CONSERTO SAÍDA

5.2

5.2.1

5.2.1.1

5.2.1,1.1

S.2.1.1.1.0001

T O T A I S D O P E R Í O D O :

APURAÇÃO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

APORACAO DO RESULTADO

APORACAO DO RESULTADO

ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO

Hora: 14:05:45



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.I 01.163.999/0001-60

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

ATIVO
CIRCULANTE

Disponibilidades

Clientes
Estoques
Adianíamentos a Fornecedores
Outros Valores
Créditos Diversos
Impostos e Contribuições a Recuperar
Despesas do Exercício Seguinie
(-) Contas Retificadoras

76.415
1.575

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

PASSIVO
CIRCULANTE

Financiamentos
Fornecedores
Impostos a Recolher
Parcelamentos
IR/CSLL
Obrigações Trabalhistas
Obrigações Com Pessoal
Ouíras Obrigações

Nota

31/5/2013

2.013.830
2.028.707,24

1.649.264
259.473 •
23.902
74.828

19.924
1.207 '

111

NÃO CIRCULANTE
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

Clientes LP
Créditos com Pessoas Ligadas (Físicas/Jurídicas)
Depósitos Judiciais
Outras LP
Empréstimos Diversos
(-) Contas Refificadoras LP

INVESTIMENTOS
Invesíimentos

IMOBILIZADO.
Imobilizado
(-) Depreciações / Amortizações e Exaustão

INTANGÍVEL.
Intangível
(-} Amortização do Intangível

DIFERIDO.
Diferido
(-) Amortização do Diferido

Total Ativo

1.204.525

1.204.525
1.610.850
(406.326)

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

NÃO-CIRGULANTE
Financiamentos LP
Empréstimos PJ Ligadas LP
Empréstimos PF Ligadas LP
Fornecedores LP
IR/CSLLLP
Parcelamentos LP
Débitos com Terceiros

_ Receitas Diferidas
(-) Custos Diferidos

PATRIMÓNIO LÍQUIDO
Capital Social
Capital a Iníegralizar
Lucro (Prejuízo) do Exercido
Lucros/Prejuízos Acumulados
Reservas de Capital
Reservas de Lucros
Reservas Para Futuro Aumento de Capiíal
Distribuição de Lucros
Ajustes às Normas Internacionais de Contabilidade

Total Passivo

1,711.140,74
1.500.056

211.085



Reifasa Comercial Ltda-CNPJ.: 01.169.999/0001-60

DEMONTRACÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE

(=} Receita bruta das vendas/serviços
Vendas de produtos e serviços

(-) Deduções
Devoluções /Abatimentos
(-) ICMS
(-) Cofíns
(-) PIS/Pasep
(-) iss
(-) IPI

(=} Receita líquida das vendas
%RLV

(-) Custos dos produtos vendidos e dos serviços prestados
Custo dos Produtos Vendidos
Custo dos Serviços Prestados

%CPV/CPS

(=) Lucro bruto
%LB

(-} Despesas (receitas) operacionais
Despesas Comercias
Despesas c/ Utilid. E Serviços
Despesas c/ Ocupação
Despesas Tributarias l
Despesas Tributarias II
Despesas Gerais
Despesas Administrativas
(-) Reversão de Despesas c/ Provisões
Despesas Diversas

Outras Receitas Operacionais
Outras Despesas Operacionais

31/5/2013

0%

0%

0%

(85.382)

(8.491)
(18.343)

(8.502)

(18.999)
(31.047)

(=) Lucro operacional
%LOP

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

(=) Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social

(-) Provisão IR/CSLL
Imposto de Renda
Contribuição Social

{=) Lucro líquido do exercício antes das participações
Resultado Participações

(=} Lucro líquido do exercício
% Lucro Líquido do Exercício

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Fausíino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

(85.382)
0%

(14.811)
5.358

(94.835)

Toíali Consultoria Empresarial EIRELI - ME
CNPJ.; 13.745.572/0001-41

Danieber Guimarães de Freitas
CRC.: 220015-O SP



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Liquidez e Prazos Médios

índice

Liquidez Geral Ativo Gire. + Real. Long. Prazo
Passivo Gire, + Exig, Longo Prazo

31/5/2013

809.305
3.739.848

Interpretação Objetivo

0,22 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulante e realizável a longo
Melhor prazo para cada $ 1,00 de divida total.

Liquidez Corrente Ativo Circulante
Passivo Circulante

809.305
2.028.707

0,40 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulaníer para cada $ 1,00 no
Melhor passivo circulante.

Liquidez Seca Ativo Gire. - Estoques - Desp. Antecíp.
Passivo Circulante

651.905
2.028.707

0,32 Quanto Maior Demonstra quanto a empresa possui de ativo liquido para cada $ 1,00 de
Melhor passivo circulante

Liquidez Imediata Disponibilidades^

Passivo Circulante

1_6._Q9_1__ 0,01 Quanto Maior Demonstra a capacidade financeira da empresa, para satisfazer compromissos

2,028.707 Melhor de pagamentos com terceiros, para cada $ 1,00 de divida.

Taxa de Retorno Sobre o Investimento -RÓI Lucro Liquido^

Ativo Total Médio

(94.835) (0,05) Quanto Maior Indica o retomo do lucro liquido sobre o valor do ativo, podemos calcular

2.013.830 Melhor a rentabilidade do ativo total médio ou do ativo total.

Prazo Médio Receb. Das Vendas

( * 360)-Dias

Contas a Receber

Vendas

277.123

Prazo Médio Renovação Estoques

(* 360)-Dias

Estoques

Custos das Vendas

155.825

Ciclo Operacional Prazo Médio Receb. Das Vendas
Prazo Médio Renovação Estoques

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

/ Totali CoragScípfjlEm presa ria! ^IRELI - ME

v _^^z8^r " ' ' j^ "7 " /í^\r Guimarães de Freitas / ~n ' " .̂O \: 220015-O SP / 55 CVN,

/

Kv
dD £
-=*— >

^ &-^ J>/
V73APJX



Relfasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Estrutura Financeira ou Endividamento

índice

Participação no Capital de Terceiros Passivo Clrc.+ ELP
Património Liquido

31/5/2013

3.739.848
(1.726.018)

Interpretação Objetlvo

(2 17} Quan'0 Menor Indicar quanto a empresa tornou de capitais de terceiros para casa
' Melhor $ 1,00 de capital próprio investido.

Composição do Endividamento Passivo Circulante
Capital de Terceiros

2.Q28.707
3.739.848

54 Quanto Menor Demonstrar quanto a empresa possui de obrigações a curto prazo
' Melhor para cada $ l ,00 de obrigações totais.

Endividamento Geral Passivo Clrc.+ ELP
Ativo Total

3.739.848
2.013.830

1,86 Quanto Menor Este índice procura identificar a proporção do aíivo total financiada
Melhor pelos recursos provenientes de terceiros, para cada $ 1,00.

Imobilização do Capital Próprio

Imobilizações dos Rec. Não Permanentes

Ativo Permanente 1.204.525
Património Liquido (1.726.018)

Ativo Permanente 1.204.525
Património Liquido + ELP (14.877)

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

, 70) Quanto Menor Indicar quanto a empresa aplicou no ativo permanente, para cada $ 1,00
' Melhor de capital próprio investido.

(80 96] Quanío Menor Determina quanto a empresa aplicou no ativo pemianente7}Ja~ra-cada
' Melhor $ 1,00 de recursos não correntes. ^ "̂̂  '

Sárial EIRELI - ME
2/0001-41
•.s de Freitas

:C.:220015-OSP



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Anexo 2

Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de conta-

corrente de junho/2013

•J
-'.*.
"'£

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62} 3088.0666 @ atendimento@paternostro.corn.br



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADÊS

ESTRUTURA DÊ CAPITAIS vc-V*. «*, v-s.V*v Y^.^/^S ^ ~°' '* ; '• -,' ' ' ' • ; ' * ;

FATURAMENTÓ SRUTO - • - ' em RS

VALOR DAS DIVIDAS CONTRAÍDAS APÓS O PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL em R5

CPV (CUSTO DO PRODUTO VENDIDO) OUCSP (CUSTO DO SERVIÇO PRESTADO) em R$

DESPESAS em RS

TRIBUTOS PAGOS " e m RS

SALDO DO ENDIVIDAMENTO TRIBUTÁRIO em R$

NÍVEL DE DESCONTO DUPLICATAS COM RELAÇÃO AO FATURAMENTÓ DO MÊS ' em %

VALOR TOTAL DAS DUPLICATAS DESCONTADAS em RS

AT|VIDADÊ(PRA20S MÉDIOS) - - - " - - - - - - , '- ., •
PRAZO MÉDIO RECEBIMENTO DE VENDAS {Alivos Operacionais X 360 /Receita Liquida e'm dias

PRAZO MÉDIO RENOVAÇÃO DE ESTOQUES (Esloque x 360 / Custo de Meícadorias ern djas

PRAZO MÉDIO PAGAMENTO DE COMPRAS (Pgssiuos Operacionais x 3607 Receite _ em dias

CICLO OPERACIONAL (PMR + PME) em dias

ClCtOF!NANCE|RO{ATlVlDADE){PMR*PMP) " , - ' _ " edldlas

RENTAB1UDADE- ' ' - - - N ' ~ ,

RENTABILIDADE PATRIMONIAL (Resultado Líquido do Exercício x 100 / PalrimSmo liquido - em %

RENTABILIDADE DO ATIVO (Resultado Liquido do Exercício x 100/ Ativo Tolal) em %

GIRO DO AtlVO {Receita Líquida de Vendas / AtiVo Total) • , -1 vezes

MARGEM LIQUIDA (Resultado Líquido do Exercício x 100/ Receita Liquida de Vendas) em %
ÊVÓlUCÁÒ NOMINAL VENDAS ((Receita Liquida (ÁtUal)) -|) x iOÒYHecelta Lfaulda gm ̂
(Anterior! " ' • ' - " • ' - ' " -

GESTÃO DO CAPITAL DE GIRO,', '; , • '' . x - ,„' " V-, N ", • Y-' ,"/ -..

GIRVFATURAMENTO LIQUIDO (GIR ' * 100/ReceHa Liquido tia Vendas) , ' em %

MARGEM EBITDA (Ebllda " x 100 /Receita Liquida de Vendas) em %

DESPESA FINANCEIRA/ EBITDA {Despesas Financeira x 100 / Eblifla) " em %

EMPREGOS' , ; * ' - ."••- - ',', ' " ' . ,~- ' - - ~ - -

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS REGISTRADOS ,'
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS CONTRATADOS

PROJEÇAO DE VENDAS- , ^t.*^^^^^*^- --,:v; , -- -N , r
ANEXAR TAMBÉM OS SEGUINTES DEMONSTRATIVOS £M"fV • ':'"*,' •' •' ,
s r̂̂ ĵ n.ipjarw; ísjNjF-Tif-n F, A^A' ,l,Tlr-n PP ÎMns 1?MESSS) , „ ,,
VENDAS CONTRATADAS (SINTÉTICO E ANALÍTICO PRÓXIMOS 12 MESES)

• Janeiro *.-

_ • ' -

45.214,20

-

23.317.97

'

117.773.19

O.M%

-

' Janeiro,

.
-
-.
-

•

' Janeiro -

' 1,-42!4

0.00%

- 0,00% ,

0,00%

0,00%-

•Janeiro , --,

0,00%

0,00%

-151,78%

Janeiro - -
2
0

0

, Janeiro^ '

.
-

Fevereiro

-

36.176,37

-

24.777,29

8.43S.63

109.441,54

0,00%'

-

- Fevereiro
'

-

.

•

'

Fevereiro -

3.04%

0,00%

0.00%

0,00%

0.00%

',' Fevereiro',',

0.00%

0.00%

.733,85%

- ; Fevereiro ' -
o -

2
0

'̂Fevereiro" ̂

.
-

: Março '•"N-

•

59.609,87

-

17.017,29

9,091,22

100.440,25

0,00%

-

• Março ,

- -

-

-

•

- Março , _

4,54% ~

0,00%

, 0.00%

0.00%

- 0.00%

- ' Março , •„ ,

, 0.00%

0.00%

'- 1419,15%

- ,-, Março , ,

' 0 .'
0
0

,', -, Março '',

•

-

\ Abril ', í ,

_-

49.754,86

.

13.145.74

1.344,33

99.165,51

0,00%

-

, - Abrii -

-\

-
-

'

, , Abril-, ,,

• , 5.10%i ,

0,00%

0,00%

0,00%

- 0,OOK,

"• '.Abrii-,'"";;
0,00%

0,00%

-1245,47%

, , Abril
0
0
0

•' . <;• Abril ' ,' ,

-
-

H Maio',-

-

40.526,20

-

7.123,52

436.37

98.729,14

0.00%

-

, Maio ''

-

-

-

-

• .

Maio - ,

- , 5,49%" '

0.00%

•0,00% -
0,00%

- ,0.00%

' ,,'MaíoT

0,00%

0.00%

.1146,18%

Maio -
0
0
0

y Maio ŝ

-

-

ANO 2013

- Junho - '

'

97.838,96

V 32.565,84"

1.254,40

98.384,29

0,00%

-

• Junho

-
-

"-

-

-

• Junho

. 7^8%

0.00%

0,00% =

0,00%

0,00%

Junho - -

0,00% -

0,00%

-922,73%

, Junho
0
0
0

, Junho j'--

-
-

•• j,\JulhoX

'

•

)

x
0,00%

-

Julho

-

-

-

- -- -

Julho , '

- 0.00%

0,00%

0,00% "

0.00%

.o;oo%

; ' Juiho ' -

0,00%

0,00%

0.00%

, \Juiho
- o

0

0

;̂"juiho,í\

-

-, AgOsto -:,

-

Agosio

" ' .

-

"

-
.„-

'Agosto',

- 0,00% •-

0,00%

, 0.00%

0.00%

0.00%

. Agòs_to'..

, 0.00%,

0,00%

0.00%

Agosto \

0

0

-V Agosto^
' ,-*S',

-

-

' Setembro

-

-

- Setembro

-

-

,

-

*"-•.

Setembro,

„ 0.00%
0.00%

- 0,00%

0.00%

•0,00% -

.SeieVnbro

0.00%

0,00%

0.00%

•Setembro
0
0
0

Setembro -

.

-

- '- OutoUro '

-

-

' Outubro ,s

-

-

-
-

,

Outubro

0.00%-

0,00%

0.00%

0.00%

0.00%

- Outubro '

0.00% '

0.00%

0.00%

Outubro
0
0
0

^Outubro N

.
-

Novembro

-

-

Novembro

"

-
.--

-

Novembro

- 0.00% -

0.00%

0,00% -

0,00%

0,00%

, Novembro w

* 0.00%

0,00%

0,00%

.Novembro-
0
0

0

Novembro

-
-

Dezembro '

-

Dezembro

,~

-

'

-

-

, Dezembro

0.00% -

0,00%

. - 0.00% ,.-
0.00%

ó.oo%'-

Dezembrõ-

0.00%

0.00%

0.00%

Dezembro
0
0

0

sDeiembro

-
-

N TotaNMédia '„

- -

27.426,71

-

19.657,94

. 3,426,99

103.988.99

0.0096 '

-

, total/Média: -•?,;

-

'

-

'

-TotalíNÍédla";-]

234%

0,00%

0.00%

0.00%

0.00%,

; TotalíMétlIa , •

0.00%

0,00%

-46E,26%

Total/Mótfla

0.17
0.17

0

tptaKMédla -

.
-



Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro



^EMPRESA r

| Extrato conta corrente
í

l

23/09/2013 17:53:00

^-— — --̂Xoí \MywX
Cliente - Conta atual /&* f^7\a

Conía correníe
3485-1
26573-X REIFASA COMERCIAL LTDA

Período do extrato 06/2013

/ **/ O/ í-«1 * *^-Iro <

v" SI^/C7VFLS J\ J
Lançamentos \ / \
Dt. movimento

31/05/2013
12/06/2013

17/06/2013
17/06/2013
18/06/2013
18/06/2013

19/06/2013
19/06/2013
20/06/2013
20/06/2013
21/06/2013

21/06/2013

21/06/2013

21/06/2013

21/06/2013
21/06/2013

21/06/2013

21/06/2013

21/06/2013
25/06/2013
25/06/2013

26/06/2013
26/06/2013
27/06/2013

27/06/2013

27/06/2013

27/06/2013

28/06/2013

28/06/2013
28/06/2013
28/06/2013
30/06/2013

Dt. balancete Histórico
Saldo Anterior

+ Tarifa Pacote de Serviços'
Tarifa refereníe a 12/06/2013

Pagío Mensalidade Seguro
Estorno de Débito
Pagío Mensalidade Seguro
Estorno de Débito

Pagío Mensalidade Seguro
Estorno de Débito
Pagto Mensalidade Seguro
Estorno de Débito

+ Transferência on line
21/06 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
21/06 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Pagamento conta luz
CELG

+ Pagamento de Título
BANCO BRADESCO S.A.
TED Transf.Eleír.Disponiv

+ Pagamento de Título
ITAU UNIBANCO S.A.

+ Pagamento de Título
ITAU UNIBANCO S.A.

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 21/06/2013
Pagío Mensalidade Seguro
TED Transf.Eletr.Disponiv,

+ Tar DOC/TED Eletrôníco
Tarifa refereníe a 25/06/2013
Contraí Câmbio Importação

Tar Única Imp Iníerneí
+ Impostos

DARE - DEMAIS ÓRGÃOS GO

+ Impostos
DARE - DEMAIS ÓRGÃOS GO

+ Impostos
DARE - DEMAIS ÓRGÃOS GO

+ Impostos
DARE - DEMAIS ÓRGÃOS GO

+ Pagto conta telefone
VIVO GO
Pagamento de DARF/RFB
Pagamento de DARF/RFB
Pagamento de DARF/RFB
S A L D O

Documento

871.630.901.023.112

47.234
47.234
47.234
47.234
47.234
47.234
47.234
47.234

663.485.000.091.500

663.485.000.091.500

62.101

62.102

62.103

• 62.104

62.105

831.721.200.199,237

47.234
62.501

841.761.200.008.913

13.044,823
13.044,823

62.701

62.702

62,703

62.704

62.801

42.040
42.040
42.040

Valor R$

36,00 D

230,54 D
230,54 C
230,54 D

230,54 C
230,54 D
230,54 C
230,54 D
230,54 C

6.000,00 C

54.000,00 C

121,53 D

227,00 D

2.732,55 D
1.837,160

11.964,000

5,40 D

230,54 D
1.255,60 D

7,40 D

i_— —
["377468,00 D
"̂"321 ,78 D

40,00 D

40,00 D

40,00 D

40,00 D

1.203,06 D

702,56 D
511,720
256,72 D /

(

"~52Íãa
111,31 C
75,31 C
s^

-/

75,31 C

75,31 C

75,31 C
/

/ 75,31 C

V

. s
\s

\s^

^\s
/s^

^42.957,13 C

41.694,13 C

\\v
3.904,35 C

^s^

\S

3.744,35 C
/

\^^

^^~^\^

S 1.070,29 C j
1.070,29 C /

OBSERVAÇÕES :

Central de Atendimento BB
4004 0001 / 0800 729 0001



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14!07:13

Conta

1.1

1.1.1

1.1.1.1

1.1.1.1.1

1.1.1.1.1.0001

1.1.1.1.2

1.1.1.1.2.0001
1.1.1.1.2.0002

1.1.1.1.2.0003
1.1.1.1.2.0004

t. 1.1. 1.2. 0005
1.1.1.1.2.0006

1.1,1.1.2.0007
I. 1.1. 1.2. 0008

1.1.1.1.2.0009

J. 1.1. 1.3

J.. 1.1. 1.3. 0003

í. 1.1. 1.3. 0004

l

1.

1.1.2.1.1

1.1.2.1.1.0001
1.1.2.1.1.0002

1.1.2.1.2

1.1.2.2

Â. 1.2. 2.1

"..1.2.2.1.0001

-..1.2.3

1.1.2.3.1

1.1.2.3.1.0001

1.1.2.3.1.0002

1.1.2.3.2

1.1.2.3.2.0001
1.1.2.3.2.0002

1.1.2.3.2.0003

1. 004

1. 005

Í-

1.1.2.3.3.0001

«.1.2.3.4

1.1.2.3.4.0002

j.1.2.4

i. 1.2. 4.1

1.1.2.4.1.0001
1.1.2,4.1.0002

1.1.2.4.1.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior „ • Débito Crédito
ATIVO 2.013.829,77 D / 275.659,02 251.499,28
ATIVO CIRCULANTE 809.304,99 D / 275.659,02 247.585,06

DISPONIBILIDADES 16.091,20 D 237.817,71 69.405,86

CAIXA E BANCOS 16.091,200 237.817,71 65.405,86

CAIXA 15.979,89 D 178.044,71 10.591,84

CAIXA GERAL 15.979,890 178.044,71 10.591,84

BANCOS CONTA MOVIMENTO 111,310 59.773,00 58.814,02

BAHCO DO BRASIL C/C 26573 X 111,31 D 59.773,00 58.814,02

BAHCO BRADESCO C/C 2380 9

BANCO ITAU AG 4319 C/C 13954-1

BANCO UNIBAHCO C/C 252797 5
BAHCO SANTANDER AG 2032 C/C. 13-0034909

BAHCO BRADESCO AG 3350 CC 951B-4
BANCO MERC DO BRASIL AG. 27 C. 2012074-0
SAHTAHDER AG. 3348 CTA 13-006047-7

BANCO ITAO C/C 25279-0 AG 9374

TITULO APLICAÇÃO FINANCEIRA

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO OUROCAP BB
BRADESCO CAPITALIZAÇÃO

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO 793.213,79 D 37.841,31 178.179,20

CRÉDITOS C/ CLIENTES 277.123,44 D 178.044,71

CLIENTES 277.123,44 D 173.044,71

CLIENTES A RECEBER 277.123,44 D 173.044,71

CLIEHTES FUTUROS A RECEBER

{-) DUPLICATAS DESCONTADAS

ESTOQUES .S 155.824,62 D /

ESTOQUES 155.824,62 D

MERCADORIA PARA REVENDA/TERCEIROS 155 . 824 , 62 D

ADIANTAMENTOS DIVERSOS 79.354,06 D 37.468,00

ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR 79.354,06 D 37.468,00

ADIAHTAMEHTO A FORHECEDOR 79.354,06 D 37.468,00

ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS

ADIANTAMENTOS A FUNCIONÁRIOS

ANTECIPAÇÃO DE SALÁRIOS E ORDENADOS

ANTECIPAÇÃO 13 SALÁRIO

ANTECIPAÇÃO FERIAS
ADIANTAMENTO QUINZENAL
AHTECIPACAO DE LUCROS A DISTRIBUIR

ADIAHTAMENTOS A VEHDEDORES

ADIANTAMENTOS A VENDEDORES

ADIANTAMENTOS DE IMPORTAÇÕES

ADIANTAMEHTO DE IMPORTAÇÃO

ADIAHTAMEHTO A FORNECEDORES

IMPOSTOS 76.415,05 D 373,31

IMPOSTOS RECUPERÁVEIS 76.415,05 D 373,31

ISSQH S/ SERVIÇOS A RECUPERAR
IRRF S/ FUNDO DE APLIC. FINANCEIRA
CSLL A RECUPERAR 11.766,00 D

Pagina t 1
DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Mov período Saldo atual ^,
24.159,74 D 2.037.989,51 D -̂~"
28.073,96 D 837.373,95 D

163.411,85 D 184.503,05 D

168.411,85 D 184.503,05 D

167.452,87 D 183.432,76 D

167.452,87 D " 183.432,76 D

958,98 D 1.070.29 D _r_

958,98 D 1 jffwfâ&ti* f^l]/f^

n" /-) \ ~ ̂ A rs '

"LS <~s *\

140.337,39 C 652.875,90 D

173.044,71 C 99.078,73 D

178.044,71 C 99.078,73 D

178.044,71 C 99.078,73 D

155.824,62 D ^

155.824,62 D

155.824,62 D

37.463,00 D 116.822,06 D

37.468,00 D 116.822,06 D

37.468,00 D 116.822,06 D

373,31 D 76.788,36 D

373,31 D 75.738,36 D

11.766,00 D



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...! 14:07:14

Conca
1.1,2.4.1.0004

1.1.2.4.1.000S
1.1.2.4.1.0006
1.1.2,4.1.0007
1.1.2.4.1.000B
1.1.2.4.1.0009
1.1.2.4.1.0010
1.1.2.4.1.0011
Í, 1.2. 4. 1.0012
1. 1.2. 4. 1.0013

1.1.2.5

i. 1.2. S. 1
'
Í. 1.2. S. 1.0001
1.1.2.5.1.0002
Í. 1.2. 5. 1.0003
1.1.2.5.1.0004
í. 1.2. 5. 1.0005

1.1.2.6

1,1.2.6.1

1.1.2.6.1.0001
1.1.2.6.1,0002

1.

1.

1.1.2.7.1.0001
1.1.2.7.1.0002

Í.2

t,.
1

Í.2.1.1

1.2.1.1.1

1.2.1.1.1.0001

1.2.1.1.1.0002

1.2,1.1.2

1.2.1.1.2,0001

1.2.1.1.3

í. 2. 1.1. 4

i, 2. 1.1. 4. 0001

í.
(
1. '001

;.2.2

1.2.2.1

1.2.2.1.1

1.2.2.1.1.0001

1.2.3

1.2.3.1

Í..2.3.1.1

1.2.3.1.1.0001
-i. 2. 3. 1.1, 0002

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 3
01,169.999/0001-60 DT.Ref.: 30/06/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL
Emissão: 07/10/13

Descrição
IRPJ A RECUPERAR

PIS RETIDO NA FONTE A RECUPERAR
COFINS RETIDO NA FONTE A RECUPERAR
JCMS A RECUPERAR
IPI A RECUPERAR

JRRF A RECUPERAR
PIS A RECUPERAR
COFIHS A RECUPERAR
JNSS A RECUPERAR
ICMS PARCELADO N' 1041061

OUTROS CRÉDITOS

CRÉDITOS DIVERSOS

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
BB CONSÓRCIOS
VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
ROSÂNGELA TOME JORGE
VANDA ALVES DA SILVA

SÓCIOS A RECEBER

SÓCIOS A RECEBER

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE

CUSTOS DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUIHTES

JUROS S/ CONTA GARANTIDA
EHCARGOS S/ DUPLICATAS DESCONTADAS
SEGUROS A APROPRIAR

ATIVO NÃO CIRCULANTE

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

CRÉDITOS C/ CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER

DUPLICATAS A RECEBER
RECLAMATORIA JUDICIAL

EMPRÉSTIMOS A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMO A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OU QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OU QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

OUTROS CRÉDITOS VALORES E BENS

IHDEHIZACAO POR CLASULA CONTRATUAL

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

IMOBILIZAÇÕES

BENS DE DIREITOS

IMOBILIZAÇÕES

DE COMUNICAÇÕES
DE ESCRITÓRIO

Saldo anterior
6.478,83 D
123,68 D
570,85 D
68,50 D

14.705,58 D
7.610,77 D
35.090,84 D

202,921,18 D

202.921,18 D

SÓ. 000, 00 D
152.921,18 D

1.575,44 D

1.575,44 D

1.575,44 D

1.204,524,78 D >

1.204.524,78 D

1.204.524,78 D

1.610.850,48 D

3.200,00 D

Débito Crédito Mov período Saldo acuai
S. 478, 83 D

123,68 D
570,85 D
68,50 D

14.705,58 D
66,59 66,59 D 7.677,36 D
306,72 306,72 D 35.397,56 D

^̂ — — •

/ O202.921,0̂  D

202.Í2Í,IS D

1 rã
V r* ^
\ Q t•T - -•-

SO.OOO^XLp
152.921,18 ff̂

134,49 134,49 C 1.440,95 D

134,49 134,49 C 1.440,95 D

^- 134,49 134,49 C 1.440,95 D

r 3.914,22 3.914,22 C 1.200.610,56 D

3.914,22 3.914,22 C 1.200.610,56 D

3.914,22 3.914,22 C 1.200.610,56 D

- 1.610.850,48 D

^̂ ^L^ 3.200,00 D



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...! 14s07!l5

Conca

i
i

1
i
1

1
í

i
1
1
1
1
1
1
1

1
.2
.2
.2
,2
.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.3.1.1.0004

.3.1.1.0005

.3.1.1.0006

.3.1.1.0007

.3.1.1.0008

.3.1.1.0009

.3.1.6

.3.1.6.0001

.3.1.6.0002

.3.1.6.0003

.3.1.6.0004

.3.1.6.0005

.3.1.6.0006

.3.1.6.0007

.3.1.6.0008

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 4
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 30/06/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Emissaoi 07/10/13

Descrição
DÊ

DE
DE
DE
DE
DE
DE

{-)

(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
(-)
í->
{-)

VEÍCULOS
EQOTPTOS. PRODtICAO/MAQUINARIOS

INSTALAÇÕES

INFORMÁTICA
MOVEIS E UTENSÍLIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

PRÉDIO- TERRENO COM EDFICACOES

DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS

DE COMUNICAÇÕES

DE ESCRITÓRIO
DE VEÍCULOS
DE PRODUCAO/MAQUTNARIOS

DE INSTALCOES

DE INFORMÁTICA
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

Saldo anterior Débito Crédito Mov ,perlodo Saldo
209.573,"

3.921,

136.531,
178.674,

10.845,
1.068.103,

406,325,

2.006,

209.573,
838,

106.968,
3.916,

83.022,

32
05

7B
72
68
93

70

27
32
83

69
08
51

D
D

D
D
D
D

C

C
C
C

C
c
c

.x-- 209.573,

íx/ 'y L,
acuai
"Sz.
Í5-

:5
116ÁfeyiB

17 Bi áV*1, 72
- 10J.84S,

x ^ _i /^'i.oeeli^h.

/ \ \^~"

6B
93

J» ] "•>*-

' •£$

n CD f

D

D A — i
HOD^

p. 914, 22 ) 3.914,22 C 41Q.\39ffig5£ \(7^ '

^ J \T 26,67 C 2.032,
209.573,

32, 6B 32,68 C 871,

2.275,53 2.275,53 C 109.244,
90,38 90, 3B C 4.006,

1.488,96 1.488,96 C B4.511,

X
94
32
51

22
46
47

xx
c
c
c

c
c
c

£.2.3.2.1

'i
1.2.3.2.1.0001

j
í.2.B
4

1

1.2.S.1.1.0001

H

Í.9.l

1.9.1.1

1.9.1.1.1

1.9.1.1.1.0001

í

BENS DE DIREITOS NÃO DEDDTIVEIS

DIVERSOS

PREDIO-TERRENO COM EDIFICAÇÕES

DIFERIDO

DIFERIDO

VALORES DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUINTES

DESPESAS DE SEGUROS A APROPRIAR

COMPENSADO

DIVERSOS

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

RECEBIMENTOS DE SIMPLES REMESSA



ÃIGA /CTBR040/V.11
iíora.,.: 14!07:15

Conta
'Â

2.1

2.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1,1

2.1.1.1.1.0002

U. 1.1. 1.3

3. 1.1. 1.3. 0001

5.1.1.1.3.0002

g. 1.1. 2

H
t!. 1.1. 2.1
í

3.1.1.2.1.0001

2.1.1.2.1.0003
2.1.1.2.1.0004

2. 006

2. 007

2, 008

2.1.1.3

2.1.1.3.1

2,1.1.3.1.0001
j. 1.1. 3. 1.0002

3.1.1.3.1.0003
2.1.1.3.1.0004

3.1.1.3.1,0005
5,1.1,3.1,0006

í.
5.1.1.4

'£,1.1.4.1

2.1.1.4.1.0001

2.1,1.4.1.0003
2.1.1.4.1.0004

2.1.1.4.1.0005
2.1.1.4.1.0006

2.1.1.4.1.0007
2.1.1,4.1.0008
2.1,1,4.1.0009

2.1.1.4.1.0010
2.1.1.4.1.0011

Í.' * ' ' "012

f
i

2.1.1.4.3

3.1.1.4.3.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Debico Crédito
PASSIVO / 2.108.664,46 C X 31.190,66 88.503,44

PASSIVO CIRCULANTE ^ 2.028.707,24 C 31.190,68 88.303,44

OBRIGAÇÕES ASSDMIDAS CURTO PRAZO 2.028.707,24 C 31.190,68 88.503,44

OBRIGAÇÕES C/ FORNECEDORES 259.472,66 C 25.996,89 23.461,14

FORNECEDORES 259.472,66 C 25.996,89 23,461,14

FORNECEDORES A PAGAR 259.472,66 C 25.996,89 23.461,14
FORNECEDORES FUTGROS A PAGAR

CONTAS A PAGAR

JULIAHO REIS - ME
SEGUROS A PAGAR

IPTU A PAGAR

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 1.206,84 C 3.939,39 3.939,39

VERBAS DIVERSAS A PAGAR 1.206,84 C 3.939,39 3.939,39

ORDEtJADOS E SALÁRIOS A PAGAR
PRO-LABORE A PAGAR 1.206,84 C 1,206,84 1.206,84

13' SALÁRIO A PAGAR
FERIAS A PAGAR

HONORÁRIOS CONTABEI5 A PAGAR

AUTÓNOMOS A PAGAR 2,732,55 2.732,55
IHDENIZACOES A PAGAR

RESCISÕES A PAGAR

OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS 19.924,00 C 420,36

OBRIGAÇÕES SÓCIAS E TRABALHISTAS 19.924,00 C 420,36

INSS A RECOLHER IB.283,26 C 420,36
FGTS A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER 1.474,47 C
CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL A RECOLHER 166,27 C

IRRF A RECOLHER -̂

COHTRIBUICAO COHFED.ERATIVA A RECOLHER S^

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 98.729,14 C 1,254,40 909,55

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 5.086,50 C

ICMS A RECOLHER 823,13 C

IPI A RECOLHER

TAXA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO
ISSQN A RECOLHER
IRPJ A RECOLHER
CSLL A RECOLHER

TAXAS SISCOMEX A RECOLHER
COFINS A RECOLHER 3.502,74 C

PIS A RECOLHER 760,63 C
CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL A RECOLH

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER

ICMS PROTEGE A PAGAR

ICMS ANTECIPADO

ICMS PAGTO ANTECIPADO

IMPOSTO RETIDO 18,815,09 C 309,55

ISS RETIDO FONTE R RECOLHER 674,50 C

IRRF A RECOLHER 8,986,39 C 316,77

IHSS RETIDO HA FONTE A RECOLHER 414,00 C

Pagina: 5
DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Mov período Saldo acuai
57.312,76 C 2.165.977,22 C -"•

57.312,76 C 2.086.020,00 C '

57.312,76 C 2.086.020,00 C

2.535,75 D 256.936,91 C

2.535,75 D 256.936,91fC

2.535,75 D 2;j^(HÍ$VA/V/-S\Q ç-A

1 to j rn
\ - C"\ 1 (SÍ

1.206,84 C

1.206,84 C

420,36 C 20.344,36 C

420,36 C 20.344,36 C

420,36 C 18.703,62 C

1,474,47 C
166,27 C

344,85 D 98.384,29 C l

5.086,50 C

823,13 C

3.502,74 C
760,63 C

909,55 C 19.724,64 C

674,50 C
316,77 C 9.303,16 C

414,00 C



SIGA /CTBR040/V.11
Hora.-.i 14:07:16

Cone a
2.1.1.4.3.0004
2.1.1.4.3.0005

2.1,1.4.4

2.1.1.4.4.0002

2.1.1.4.4.0003
if. 1.1. 4. 4. 0004

í. 1.1. 4. 4. 0006

3-1.1.4.4.0007
2.1.1.4.4.0008

2.1.1.4.4.0009
3.1.1.4.4.0010
Í!. 1.1. 4. 4. 0011

2.1.1.5

2.1.1.5.1

2. 1.1. E. 1.0001

2. 1.1. S. 2

2. 1.1. E. 2. 0001

2, 1.1. S. 2. 0003
J. '004

2. 1005

2. 1006

g. 1007
3.1.1.5.2.0008

a. i.i. s. 2. 0010
y. 1,1. S. 2. 0011
6. 1.1. S. 2. 0012

|.1.1.5.2.0013
2.1.1.5.2.0014

2.1.1.5.2.0015

2,1,1,5.3

2,1.1.5.3.0001
2.1.1.5.3.0002

2.1.1.5.3.0003
2,1,1.5.3.0004

2.1.1.5.3.0005
2.1.1.5.3.0006

y. 1.1. 6
í
2.1.1.6.1

í
£.1.1.6.1.0001

p. 1.1. 6. 1,0002
3

j}. 1.1. 7
;
í.
;
é. 001

2.1.1.9

2.1.1.9.1

2.1.1.9.1.0001

i
'í

BALANCETE

Descrição
PIS/COFINS/CSLL DETIDO FONTE A RECOLHER
IRRF A RECOLHER DA OBRA

IMPOSTOS PARCELADOS

ICMS PARCELAMENTO N* 1029266

ICMS PARCELAMENTO N" 1041061
ICMS PARCELAMENTO N' 1413G7B
ICMS PARCEL N' 1494783/1494805

COFINS - PARCELAMENTO N1

ICMS PARCELAMENTO
(-1 ENCARGOS SOBRE PARCELAMENTO

IPVA PARCELAMENTO
PARCELAMENTO IRPJ

PARCELAMENTO CSLL

OBRIGAÇÕES COM CREDORES DIVERSOS

DEPÓSITOS A IDENTIFICAR

DEPÓSITOS A IDENTIFICAR

BANCOS C/ EMPRÉSTIMOS

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL
CREDIMfilS FOMENTO MERCANTIL LTDA

CÉDULA DE CREDITO BC, ITAU C/C 13954
BC.SANTANDER GARANTIDA N* 290000005150
BANCO ITAU GARANT. AG. 4319 C/C 14023-4

BANCO MERC. DO BRASIL GARANT. C/20143460
BAHCO SANTAM. REAL CONTRATO 648770804
BANCO CONTAS SALDOS DEVEDOR
BANCO SANTAÍIDER AG-2032 C/C 13-0034909
CÉDULA DE CREDITO COML (FCO) 40/00540-2
BANCO SANTANDER
BANCO MERCANTIL DO BRASIL

BANCO ITAU SÁ

[-) ENCARGOS FINANCEIROS

EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E SERV LTDA

VITORIA EQUIPTOS SERV LTDA
ROGÉRIO THOME
ANESTARIO

CRISTIAN JOSÉ DE BRITO E SILVA
VAfíDA ALVES DA SILVA

EMPRÉSTIMOS DE sócios

SÓCIOS E OU QUOTISTAS

ARAGDACI FAUSTINO DA SILVA

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

ADIANTAMENTO A CLIENTE

ADIANTAMENTOS A CLIENTE

ADIANTAMENTO A CLIENTES

PROVISÕES

EtJCARGOS TRIBUTÁRIOS

IRF S/ LUCRO LIQUIDO

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Saldo anterior Débito Crédito
8/740,20 C 592,78

74.827,55 C 1.254,40

41.972,76 C 1,254,40 \9 C

14.690,43 D

3,889,93 C

1.649.263,73 C 59.773,00

1.387.042,88 C

315.703,26 C

132.842,76 C

115.786,44 C

352.593,05 C
315.321,31 C
316.718,28 C

161.922,22 D

262.220,85 C 59.773,00

225.762,53 C 59.773,00

36.458,32 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C

Pagina : 6
DT.Ref,; 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Mov periodo Saldo atual
592,78 C 9.332,£m^« — 1 — ̂

1.254,40 D 73/SÍ3115 C s-\ Ç*.

\ mV r— Oi o O /-i
— =^~~* .̂ \ /r*>^^ t

1.254,40 D \^ /^^

\9 C
N^ 1 -, con ... n

\*^^ / 3.889,93 C

59.773,00 C 1.709.036,73 C

1.387.042,88 C

315,703,26 C

132.842,76 C

11S. 786, 44 C

352.593,05 C
315.321,31 C

316.718,28 C

161.922,22 D

59.773,00 C 321.993,85 C

59.773,00 C 285.535,53 C

36.458,32 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C



£lGA /CTBR040/V.11

Hora...! 14i07íl6

Conca

2.1.1.9

ti. 1.1. 9

3.1.1.9
j

a. 1,1. g

2.1.1.9

2.1.1.9

2.1.1.9

2.1.1.9

2.1.1.9

2.1.1.9

2.1.1.9

2.2

j. 2.1

P.. 2. 1.2

Í!. 2. 1.2
í
*
.̂ 2. 1.2

á.2.1.3

u
a.

2.
2. ... j., j

2.2.1.3

2.2.1.3

2.2.1.3

2.2.1.3

2.2.1.3

2.2.1.3

2.2,1.3

2.2.1.3

2,2.1.3
F'

j. 2. 1.5

S. 2. 1.5

K. 2. 1.5

3.2.1.5

£.3

2.3.1

2.3.1.1

2.3.1.1

2.3.1.1

2.

2.

5.5.1.1

2.5.1.1
t
1
2.5.1.1

i.S.1.1

& S 1 1
í
j. 5. 1.1

2.5.1.1

,1.0002

1 0003

.1.0004

.2

t 0001
.2.0002

.3

.3.0001

.3.0002

.3.0003

.3.0004

.1

1 0001

001

......002

.1.0007

,1.0008

.1.0009

.1.0010

.1.0011

.1.0012

.1.0013

.1.0014

1 0016

.1.0001

,1.0002

.1.0003

.1

.1.0001

.1

.1.0001

.1.0002

.2

•> oooi

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 7
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 30/06/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior Débito

AIR S/ IRPJ

AIR S/ IRF S/ LUCRO LIQUIDO

IMPOSTOS S/ OPERAÇÕES CAMBIAIS

PROVISÕES 13* SALÁRIO E FERIAS

PROVISÃO DE 13* SALÁRIO

PROVISÃO DE FERIAS

PROVISÕES DE ENCARGOS SOCIAIS S/ FOLHA

PROV INSS S/ FERIAS

PROV INSS S/ 13' SALÁRIO

PROV FGTS S/ FERIAS

PROV FGTS S/ 13' SALÁRIO ^s*^

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.711.140,74 C

OBRIGAÇÕES VENC. APÔS EXERC. SEGUINTES 1.711.140,74 C

BANCO C/ EMPRÉSTIMO

BANCO C/ EMPRÉSTIMO

BANCO FIHASA S/A

BANCO C/ EMPRÉSTIMO 1.500.055,75 C

EMPRÉSTIMOS P/ CAPITAL DE GIRO 1.500.055,75 C

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL C/ EMPRÉSTIMO

FINANCIAMENTO FINASA A PAGAR

CTA GARANTIDA SAHTANDER

BANCO SANTANDER 122.936,28 C

CÉDULA DE CREDITO COML (FCO) 40/00540-2 328.061,20 C

BANCO MERCANTIL DO BRASIL 535.589,46 C

CATERPILLAR FIANCIAMENTO S/A BNDS

BANCO BRADESCO CDC

B9 GIRO FLEX 348503938

BB GIRO FLEX 348503985

BB GIRO FLEX 348504460

BANCO ITAO SÁ 607.043,51 C

{-} ENCARGOS FINANCEIROS 93.574,70 D

CRÉDITOS C/ CLIENTES 211,084,99 C

INDENIZACAO CONTRATUAL A PAGAR

ARAGUACI FAUSTINO D SILVA 211.084,99 C

(-) ENCARGOS S/ EMPRÉSTIMOS'

RESULTADOS FUTUROS

RSULTADOS DE PERÍODOS SEGUINTES

RECEITAS OPERACIONAIS A APROPRIAR

RECEITAS

RECEITAS VENDAS FUTURAS
/

PATRIMOHIO LIQUIDO 1.631.183,52 D \/

CAPITAL E RESERVAS 1.817.118,82 C

CAPITAL SOCIAL 1.813,120,00 C

DE DOMICILIADOS HO PAIS 1.813.120,00 C

ARAGUACr FAUSTINO DA SILVA 1.804.250,00 C

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

VANDA ALVES DA SILVA 8,870,00 C

(-) CAPITAL A INTEGRALIZAR

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

Crédico Mov periodo Saldo atual

X'"'--™-̂\^ ̂ ^v\ (s\ \ £
U' <
\r- Q r\n £n
Vpicl^Aj ̂ >\rLS ,/̂ y /
\ ^̂ "- " 1 -̂  /v̂ 7t/

.s-

s^
1.711.140,74 C

1.711.140,74 C

1,500.055,75 C

1.500.055,75 C

122.936,28 C

328.061,20 C

535.589,46 C

607.043,51 C

93.574,70 D

211.084,99 C

^̂211.084,99 C

^/
1.631.183,52 D

1,817.118,82 C

1.813.120,00 C

1.813.120,00 C

1.804.250,00 C

8.870,00 C



$IGA /CTBR040/V.11
jlora..,: 14;07íl7

Conca
2.5.1.1.3

2.5.1.1.3

2.5.1.2

2. S. 1.2.1

2.5.1.2.1

2.5,1.2.2

2.5.1.2.2

t
2, S. 2

s
7..5.2.1
<J

2.5.2.1.1

í,
•4.5.2.1.1
2.5,2.1.1
2.5,2.1.1
2,5.2.1.1

2.5.2.1.2

2. s ? l 5
2.

2.
2,

C
3.5.2.1,3
f

£.5.2,1,3

.2.5.2.1.4
<

2.5.2.1.4
3.5,2.1.4
|. 5. 2, 1.4

3.5.2,1.4
2.5.2.1,4

2.5.2.1.5

2.5.2.1.5
2.5.2.1.5
2.5.2.1.5

2.5.2.1.6

2.5.2.1.6

7.5.2.1.7
t

£.5.2.1.7

í'
!•
J. 5. 2, 1,8

í. 9

2.9.1

2.9.1.1

.0001

.0001

.0001

.0001

,0003
.0004

.0005

.nOOl
002

003

.004

.0006

.0001

.0001

.0002

.0003

.0004
0005

.0001

0002
,0003

.0001

.0001

001

0003
0004

2.9.1.1.1.0001

2.9.1.1.2

í. 9. 1.1. 2

á. 9. 1.2

í
í

3
1

0001

REIFASA COMERCIAL LTDA
01,169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição
ADIANT. PARA FUIURO AUMENTO DE CAPITAL

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DE CAPITAL

CORRECAO MONETÁRIA DO CAPITAL

LUCROS E OO PREJUÍZOS

ACUMULADOS

LUCROS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

LUCROS ACUMULADOS ANTERIORMENTE
LUCRO EXERCÍCIO 2005
LUCRO EXERCÍCIO 2006
LUCRO EXERCÍCIO 2007

LUCRO DO EXERCÍCIO

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
LUCRO 1" TRIMESTRE
LUCRO 2' TRIMESTRE
LOGRO 3° TRIMESTRE
LUCRO 4* TRIMESTRE

(-) PREJUÍZOS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

PREJUÍZOS ACUMULADOS EXERC. ANTERIORES

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO
PREJUÍZO 1' TRIMESTRE
PREJOIZO 2' TRIMESTRE
PREJUÍZO 3" TRIMESTRE
PREJUÍZO 4' TRIMESTRE

(-) DISTRIBUIÇÃO ANTEC. DE LUCROS

RENDIMENTOS EPETIVOS
ARAGUACI FAOSTINO DA SILVA
FLAVIA VIEIRA DOS REIS

IMPOSTO DE REHDA SOBRE 0 LUCRO

IMPOSTO DE RENDA

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR

EXERCÍCIO 2010
EXERCÍCIO 200B
EXERCÍCIO 2009
EXERCÍCIO 2011

COMPENSADO

DIVERSOS

GARANTIAS GERAIS

CONTRATOS DE SEGUROS

CONTRATOS DE SEGUROS

SEGUROS EMPRESARIAL VIG. 12/2008

MOVIMENTACO P/ CONSERTO

Saldo anterior Débito Crédito

3,998,82 C

3.998,82 C

3.998,82 C

3.443.302,34 D

3.448.302,34 D

250.860,56 C

250.860,56 C

316.999,24 C

82.508,74 C
36.612,67 C

197.877,83 C

3.433.831,59 D

1.323,268,43 D
342.771,43 D
909,512,19 D
858.279,54 D

582.330,55 D

551.039,19 D
23.071,75 D
2.093,70 D
6.125,91 D

Pagina: 8
DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Ma v peĵ Lodô .̂  Saldo atual

998,82 C

998,82 C

3.448,302,34 D

3.448,302,34 D

250.860,56 C

250,860,56 C

316.999,24 C

82.508,74 C
36.612,67 C

197.877,83 C

3.433.831,59 D

1.323.268,43 D
342.771,43 D
909.512,19 D
058. 279, 54 D

582.330,55 D

551.039,19 D

2.093,70 D
6 121; 91 D



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:07:18

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169,999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Pagina: 9
DT.Ref.í 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Conta Descrição Saldo anterior Hov périodo Sá
2.9.1.2.1.0001

i
3.9.1.3

2.9.1.3.1
l
i
2.9.1.3.1.0001

5

RECEBIMENTOS DE SIMPLES REMESSAS

BENS DE TERCEIROS

BENS E DIREITOS DE TERCEIROS

BEHS EM COMODATO



.SIGA /CTBR040/V.11

Hora... : 14í07!l8

Conta

3

3.3

3.3.1

3.3.1.1

3.3.1.1.1

3.3.1.1.1.0001

3.3.1.1.1.0002

3.3.1.1.1.0003

3,3.1.1.1.0004

3,3.1.1.1.0005

3.3.1.1.1.0006

3,3.1.1.1.0007

3,3.1.1.1.0008

3.3.1.1.1.0009

6.3.1.1.1.0013

j. 3. 1.1. 1.0014

•3.3.1.1.1.0015

P. 3. 1,1. 1.0018

3.3.1,1.1.0019

3.

3. 001

3. '002

3.3.1.1.3

3.3.1.1.3.0001

3.4

4.4.1

3.4.1,1

3,4.1.1.1
a

3.4.1,1.1.0001

5.4.1.1.2
J

Í. 4. 1.1. 2. 0001

3.4.1.1.2.0002

3.4.1.1.2.0003

3.4.1.1.3

3.4.1.1.3.0001

3.4.1.1.3.0002

3.4.1,1.3.0003

3.4.1.1.6

Í. 001

3. 005

3.5

jj.s.i

j.5.1.1

3.5.1.1.1

3.5.1.1.1.0001

3.5.1.1.1.0002

3.5.1.1.1.0003

REIFASA COMERCIAI. LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM RE

Descrição Saldo anterior Débito
CONTAS DE RESULTADO - CUSTO E DESPESAS 100.192,39 D 33.526,33

CUSTOS

CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS

CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS

CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS

ESTOQUES INICIO EXERC. - REV. TERCEIROS

COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A VISTA

COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A PRAZO

COMPRAS DE EMBALAGENS

COMPRAS DE MERC. IMPORTAÇÕES

FRETES S/ COMPRAS

PERDAS DE ESTOQUES

EHTRADAS DE KERC. RECEB. BONIFICAÇÕES

MERCADORIAS RECEB. EM DEMOSNTRACAO

MERCADORIAS RECEB, EM CONSIGNAÇÃO

OUTRAS DESP. C/ AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS

(-) ESTOQUES FINAI. EXERC. -REV. TERCEIROS

(-) ICMS S/ COMPRAS E/ OU ENTRADAS

(-) DEVOLUÇÕES S/ COMPRAS E OU EHTRADAS

(-] ICMS S/ FRETES

ICMS S/ DEV. COMPRAS

(-) CRÉDITOS S/ ENTRADAS DE MERCADORIAS

(-) PIS S/ ENTRADAS

[-) COFINS S/ ENTRADAS

CUSTOS FUTUROS

CUSTOS A INCORRER

CUSTO DOS SERVIÇOS VENDIDOS

DE SERVIÇOS PRESTADOS A TERCEIROS

DIRSTOS

DESPESAS C/ DIRECAO

PRÓ- LABORE

SERVIÇOS DE TERCEIROS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P. JURÍDICA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P FÍSICA

AUTÓNOMOS

GASTOS C/ UTILIDADES E SERVIÇOS

DESPESAS C/ VEÍCULOS

COPIAS E REPRODUÇÕES

DETRAN-I PVA/LICENCIAMENTO

DESPESAS GERAIS

SERVIÇOS DE COPIA

DESPESAS C/ VENDAS

DESPESAS OPERACIONAIS 100.192,39 D 33.526,33

DESPESAS OPERACIONAIS 100.192,39 D 33.526,33

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 31.047,09 D 1.627,20

DESPESAS COM PESSOAL 31,047,09 D 1.627,20

SALÁRIOS E ORDENADOS 10.125,48 D

FERIAS

FERIAS INDEHIZADAS S/ RESCISÕES

Pagina: 10

DT.Ref,: 30/06/13
AL

Emissaoi 07/10/13

Crédito Mov período Saldo atual

373,31 33.153,020 133 iJ«7TI "D"̂,.

Sr~ \pLl\//3 * V

[<<? V\ rV
f fij f V- 1.\ f *̂l̂  n -i/ <vis vjb/J/
X^x — -jS-̂WL-*̂

3̂ 3, 31 33.153,020 133. 345, 41 D

373,31 33.153,02 D 133.345,41 D

1.627,20 D 32.574,29 D

1.627,20 D 32.674,29 D

10.125,48 D



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14j07:19

ConCa
3.5.1.1.1.0004

3.5.1.1.1.0005
3.5.1.1.1.0006

3.5.1.1.1.0007
3.5.1.1.1.0008

3.5.1.1.1.0009
3.5.1.1.1.0010

3.5.1.1.1.0013
3.5.1.1.1.0014

0.5.1.1.1.0017

.3.5.1.1.1.0018
3. S. 1.1. 1.0019

3.5.1.1.1.0020
D. S. 1.1. 1.0021

3,5.1.1.1.0022

J. 5. 1.1. 1.0023
3.5.1.1,1.0024

3, S. 1.1. 1.0025
3,5.1.1.1.0027
3.5.1.1.1.0028

3.5.1.1.1.0029
3.5.1.1.1.0030

3.5.1.1.1.0031
3. c i i i OQ32

3. 033

3. 034
•3. 035
•j . ._036

). 5. 1.1. 1.0037

3. S. 1.1. 1.0038

i. 5. 1.1. 1.0039

3.5.1.1.1.0041
Í. 5. 1.1. 1.0042

3.5.1.1.1.0050

3.5.1.3

3.5.1.3.1

3.5.1.3.1.0002

3.5.1.3.1.0004

3.5.1.3.1.0005
3.5.1.3.1.0006

3.5.1.3.1.0007
3. S. 1.3. 1.0008

i
•í. 5. 1.4

3.5.1.4.1

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédico
ABONO DG FERIAS

13 SALÁRIO i. 113, 00 D
AJUDA DE CUSTO
GRATIFICAÇÕES

INDENIZACOES
AVISO PRÉVIO

CONTRIBUIÇÕES AO INSS 4.903,35 D 271,20
TAXA DE SEGURO A, T. INSS

CONTRIBUIÇÕES AO FGTS 8.057,82 D
VALE TRANSPORTES 37,44 D

REFEIÇÕES FORNECIDAS
INDUMENTÁRIA E MATÉRIAS DE TRABALHO
MEDICAMENTOS

SALÁRIO FAMÍLIA
HORAS EXTRAS

PRODUTIVIDADE
INSALUBRIDADE

COMISSÕES

ADICIONAL NOTURHO
SALÁRIO MATERNIDADE
DIAS NÃO TRABALHADOS/FALTAS
RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO

HORA EXTRA 60* S/ RESCISÃO

HORA EXTRA 501 S/ RESCISÃO
TRIÉNIO

INSS S/ PRO-LABORE
PARTICIPAÇÕES EM EVENTOS

MULTA FGTS S/ RESCISÕES
QUINQUÉNIO

DESPESAS COM EDUCAÇÃO

REEMB.CONTRIB.COtlFEDERAIVA
MULTA DATA BASE
PROVISÃO 13' SALÁRIO
AUTÓNOMO
PROVISÃO DE FERIAS

ANUIDADE DE CONSELHO CLASSE
MEDICINA DO SEGURANÇA DO TRABALHO
CURSOS S TREINAMENTOS

PRO-LABORE 6.780,00 D 1.356,00

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 8.491,00 D 1.324,59 11,25

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 8.491,000 1.324,59 11,25

ENERGIA ELETRICA 130,81 D 121,53

TELEFONE B. 372,28 D 1,203,06

INTERNET
POSTAIS E TELEGRÁFICAS

(-} CREDITO PIS S/ DESP. C/ DTIL/ SERV. 2,16 C 2,01

(-) CREDITO COFIHS S/ DESP. C/ UTIL/SERV 9,93 C 9,24

DESPESAS COM OCUPAÇÃO I8--3-43TaQD 25.897,67

( V̂ s.
DESPESAS COM OCUPAÇÃO V 528,47 D \9

Pagina: 11
DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Mov período Saldo acuai

1.113,00 D

271,20 D 5.174,55 D

37,44 D

x̂ Tp--̂ X/V^JVV^/V^

fUj ^

L'

\S ' u~ \_ —

\ /̂ s-̂̂ -— (£-—-̂

1.336,00 D 8.136,00 D

1.313,34 D 9.804,34 D

1.313,34 D 9.804,34 D

121,53 D 252,34 D

1.203,06 D 9.575,34 D

2,01 C 4,17 C
9,24 C 19,17 C

25.897,67 D 44.240,47 D

134,49 D 662,96 D



SIGA

Hora.

Conca

J. 5.1
3.5.1

3.5.1
3.5.1
3.5.1
3.5.1
3 «; 1
3.5.1
3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

í). 5.1
5.5.1
•3.5.1

3.5.1
3.5.1
3.5.1

3. s 1

ê-
5-
$•
3...-
3.5.1
3.5.1
3.S.1
3.5.1
3.5.1
3.5.1
3.5.1
3.5.1
3.S.1

3.5.1
\1

1
3.5.1
3.5.1
J. 5.1

3.5.1
3.5.1
g. 5.1
3..5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

/CTBR040/V.11

..: 14:07:19

.4.1.0001

.4.1.0002

.4.1.0003

.4.1.0004

.4.1.0011

.4.1.0012

.4.1.0013

.4.1.0014

.4.1.0015

.4.2

.4.2.0001

.5

.5.1

.5.1.0001

.5.1.0002

.5.1.0003

.5.1.0004

.5.1.0006

.5.1.0007

.5.1.0008

s l 0010

3011
3012

3013

. . . 3014
.5.1.0015

.5.1.0016

.5.1.0017

.5.1.0019

.5.1.0020

,3.1.0021

.5.1.0022

.5.1.0023

.5.1.0024

.6

.6.1

.6.1.0001

.6.1.0002

.6.1.0003

.6.1.0004

.6.1.0005

.6.1.0006

.6.1.0007

.6.1.0008

.6.1.0009

.6.1.0011

.6.1.0012

.6.1.0013

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição Saldo ancerior Débito CrédiCo

ALUGUEIS E COHDOHIHIOS

ARREDAMENTO MERCANTIL

LOCAÇÃO DE BEÍIS MOVEIS

FRETES E CARRETOS

PRÉMIOS DE SEGUROS 268,98 D 134,49

ENCARGOS DE DEPRECIAÇÃO

VIAGENS E ESTADIAS

AGUA E ESGOTO 259,49 0

[-) CREDITO PIS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

[-) CREDITO COFINS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

SERVIÇOS DE TERCEIROS 17.814,33 D 2S.763.1B

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P. JURÍDICA 17.814,33 D 25.763,18

DESPESAS GERAIS 18.998,31 D 3.929,69 362,06

DESPESAS GERAIS 18.998,31 D 3.929,69 362,06

IMPRESSOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE 145,00 D

MATERIAL DE LIMPE2A E CONSUMO 727,66 D 15,47

FRETES E CARRETOS

CONTRIBUIÇÃO E DOAÇÕES

LEGAIS E JUDICIAIS 317,99 D

CONDUÇÃO, TAXI E OHIBUS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

DESPESAS COM PROCESSAMENTO

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL

ASSOCIAÇÃO E ENTIDADE DE CIASSE 47,46 D

BENS DE PEQUENOS VALORES

SEGUROS

IMPOSTOS E TAXAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MANUT DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

ENCARGOS DEPRECIAÇÃO 19.571,10 D 3.914,22

DESPESAS COM CARTÓRIO

MANUTENÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO

(-) CREDITO PIS S/ DESP. GERAIS 322,90 C 64,58

(-) CREDITO COFINS S/ DESP. GERAIS 1.487,40 C ŝ  297,48

DESPESAS FINANCEIRAS 14.810,58 D \.5B7,1B )

DESPESAS FINANCEIRAS GERAIS 14.810,58 D 587,18

DESCONTOS CONCEDIDOS 146,76 D

DESPESAS BANCARIAS 317,20 D 370,58

JUROS E MORAS 12.319,52 D 216,60

JUROS S/ FIHANC. - CAPITAL DE GIRO

JUROS S/ F1NANC. ATIVO IMOBILIZADO

IOF
MULTAS 827,10 D

ATUALIZACAO MONET. TRIBUTOS

CORR. MONET. S/FINANC.CAP.GIRO

VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS

CORR. MONET. DA PROV. DO IR

CORR. MONET. PROV. CONT. SOCIAL

Pagina: 12

DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

MoV periodn Saldo atual

O,47 D ;

,43 D

,51 D

,51 D

3,567,63 D 22.566,54 D

3.567,63 D 22.566,54 D

145,00 D

15,47 D 743,13 D

317,99 D

47,46 D

3.914,22 D 23.485,32 D

64,58 C 387,48 C

227,48 C 1.784̂ 88 C

\5B7,1S D *\ 15.397,76 Ej

587,18 D 15.397,76 D

146,76 D

370,58 D 687,78 D

216,60 D 12.536,12 D

827,10 D



REIFASA COMERCIAL LTDA Paginas 13
t 01.169.999/0001-60 DT.Ref.j 30/06/13

JjIGA /CTBR040/V.11 BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

líora...: 14:07:20 _ _ _ . . _ _ . _ . _ . _ .._ Emiaaao; 07/10/13

èonca Descrição Saldo anterior Debico Crédlco Mov _periodo_ Saldo atual

3.5.1.6,1.0014ATUALIZACAO MONET.'DÕ~IR-FOHTE

3.5.1.6.1.0015 ATUALIZACAO MOHET. Sf PIS-REC.QPERACIONA

3.5.1.6.1.0016 ATUALIZACAO MONET. S/ ISSQN

3.5.1.6.1.0017 RESULTADO DE AJUSTE

3.5.1.6.1.0018 CORRECAO MONETÁRIA

3.5.1.6.1.0019 DESPESAS CARTÕES DE CREDITO

3.5.1.6.1.0020 IOF S/ APLIC. FIHAHCBIRA

3.5.1.6.1.0021 IHDENIZACAO POR CIASULA CONTRATUAL 1.200,00 D

3.5.1.6.1.0022 C.P.M.F.

3.5.1.6.1.0023 VARIAÇÕES DE CONSÓRCIOS

3,5.1.7 DESPESAS TRIBUTARIAS DEDUTIVEIS 9.502,01 D 160,00

3.S.1.7.l DEDUTIVEIS 8.502,01 D 160,00

5.S.1.7.1.0001 IMPOSTOS E TAXAS

3.5.1.7.1.0002 ISSQN

S.5.1.7.í.0003 CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS

à.S.1.7.1.0004 TAXA DE LICEIJCA P/ LOCALIZAÇÃO E FUNCIO 85,90 D 85,90 D

6.5.1.7.1.0005 IPTU 4.419,19 D 4.419,19 D

5.5.1.7.1.0006 OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS

J).5.1.7.1.0008 OOTROS TRIBUTOS ESTADUAIS

3.5.1.7.1.0010 OUTROS TRIBUTOS MUNICIPAIS

3.5.1.7.1.0011 MULTAS FISCAIS COMPEBSATORIAS

3.5.1.7.1.0014 AGENCIA AMBIENTAL IBAKA E AGMA

3.5.1.7.1.0015 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INMETRO

3.5.1.7.1.0016 IPVA 3.590,05 D 3.890,05 D

3.5.̂ .̂1.0017 ICMS DOAÇÕES AO PROTEGE

18 TAXA DE AUTORIZAÇÃO SAHITARIA

19 TAXA DE EXPEDIENTE 106,87 D 106,87 D

3.5.1.7.1.0020 TAXA DA JUCEG 160,00 160,00 D 160,00 D

3.5.1.B DESPESAS TRIBUTARIAS NÃO DEDUTIVEIS

3.5.1.B.l NÃO DEDUTIVEIS

j.5.1.8.1.0001 IMPOSTO DE REÍI0A RET. HA FOHTE

p.5.1.S.1.0002 MULTAS FISCAIS PUNITIVAS

3.5.1.8,1.0003 DESPESAS HÃO DEDUTIVEIS

3.5.1.B.1.0004 MULTAS DE TRANSITO

3.5.1,8,1.0005 DOAÇÕES

5.5,1.B.1.0006 DOAÇÕES P/ PARTIDO POLÍTICOs
J.5,1.9 DESPESAS COMERCIAIS

3.5.1,9.1 DESPESAS COM VENDAS

3.5.1.9.1,0001 BONIFICAÇÕES E BRINDES EMITIDAS

3.5.2 PROVISÕES

3.5.2.1 PROVISÕES DIVERSAS

3.5.2.1.1 PROVISÕES DIVERSAS

3.5.2.1.1.0001 IRPJ

3.5.2.1.1.0002 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

3." " * " CONSTITUIÇÃO

Í3. 1001 PROV. P/ CRED. LIQDIDO DUVIDOSA
i

3.=>.^.~ (-) REVERSÕES DE PROVISÕES
\l S/ VALORES A RECEBER

fl.S.2.2.1.0001 REVERS.PROV. P/ CRED. LIQOID.DUVIDOSA



l
SIGA /CTBRG4Q/V.11
Hora,..: 14:07:21

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/G5/13 EM REAL

Paginai 14
DT.Ref.: 30/06/13

Emiasaoí 07/10/13

Descrição
(-) RESULTAtX) POSITIVO

(-) RESULT. POSIT. PARTICIP, SOCIEPADE

DIVERSAS

DIVIDENDOS RECEB. DE ACOES
LUCROS RECEBIDOS QUOTAS SOCIETÁRIAS

AJUSTE DE PARTICIP. OE COLIGADAS

AJUSTE DE PARTIC. DE CONTROIADAS
LDCROS AUFERIDOS ALIN. ACOES
AMORTIZAÇÃO DE DESAQIOS EM INVESTIMENTOS

RECEITAS HÃO OPERACIONAIS

Saldo anterior Mav periodo Saldo attial

3.S.3.1.1

3.5.3.1.1.0001
3.5.3.1.1.0002

3.5.3.1.1.0003
.1.5.3.1.1.0004

1.5.3.1.1.0005

j.S.3.1.1.0006
."l
.3.5.4

3.5.4.1.2

3.5.4.1.2.0001
3.5.4,1.2.0002

3,5.4,1.2.0003
3.5.4,1.2.0004

3.5.4,1.2.0005
3.5.4.1.2.0006

3.5.4.1.2.0007
3.5,4.1.2.0008

3." ' ' " 3009

3,

3.6.1.1.2

Í. 6.1.1.2.0001
3.6.1.1.2.0002

3.6.1.1.2.0003

3.6.1.1.2.0004

3.6.1.1.2.0005
3.6.1.1.2.0006

3.6.1.1.2.0007

3.6.1.1.2.0008

3.6.1.1.2.0009

RECEITA NA ALIENAÇÃO DE IMOBILIZADO

ALIENAÇÃO TERRITORIAL

ALIEHACAO COMUNCIACAQ
ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

ALIENAÇÃO VEÍCULOS
ALIEHACAO EQUIPTOS PROD./MAQUIHARIOS

ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES

ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS
ALIENAÇÃO INFORMÁTICA
ALIENAÇÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

RESULTADOS HÃO OPERACIONAIS

GOSTOS NÃO OPERACIOHAIS

RESULT.ALIEN.S/INVEST. IMOBILIZADO

CUSTOS NA ALIEHACAO IMOBILIZADO

ALIENAÇÃO TERRENOS
ALIENAÇÃO COMUNICAÇÃO

ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

ALIEHACAO VEÍCULOS
ALIENAÇÃO EQUIPTOS PROD./MAQUINARIOS

ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES
ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS

ALIEHACAO INFORMÁTICA
ALIENAÇÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS



•

JJIGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14i07:2l

Conta
'i

•i.l

4.1.1

•l.l.l.l

4.1.1.1.1

4.1.1,1.1.0001
4,1.1.1.1.0002

4.1.1.1.1.0003

4.1.1.1,2

4.1.1.1,2.0001
4.1.1.1.2.0002

£.1.1.1.3

I

l! .2

5.2.1

12.1.1

*

'4 1001

4.2.1.1.1.0002

4.2.1.1.1.0003
4.2.1.1.1.0004

4.3

4.3,1

'1.3.1.1

í. 3. 1.1.1

• ^w^ .̂.-.. H...aiuj4Jii|lUBi

REIFASA COMERCIAL LTDA paginat 15
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 30/06/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Pescricao Saldo anterior Débito crédito Mov periodo Saldo atual
CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS 5.357,70 C 5 . 3 £ ÍT^^-C— — ̂ ^

RECEITAS OPERACIONAIS /V * "^S N.

/*<? r\A BROTA DE VENDAS E SERVIÇOS / (jj V*-\ • *C 1

RECEITAS DE VENDAS E SERVIÇOS "l ^ ~ -_ J

\™ ^^ X \ i
REVENDA DE MERCADORIAS \I C J J /

REVENDA DE MERC REC P/ TERC A VISTA ^ NV / S*

REVENDA MERC.ALIOOOTA (ZERO) PIS/COFINS * -̂*— *-7̂ ""
REV DE MERCTRIBOTADA

DEVOLUÇÕES DE VENDAS

(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS

ICMS S/ DEV. VENDAS

RECEITAS FUTURAS

RECEITAS A FATURAR

DEDGCOES DA RECEITA OPER. BROTA

DS VENDAS

DE VENDAS E SERVIÇOS PRESTADOS

IMPOSTOS INCIDENTES

[-) ISSQH

(-) ICMS S/ VENDAS
{-) PIS S/ VENDAS

(-) COFINS S/ VENDAS

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C 5.357,70 C

RECEITAS FINANCEIRAS 5,357,70 C 5.357,70 C

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C 5.357,70 C

RECEITAS FINANCEIRAS GERAIS 5.357,70 C 5.357,70 C

5.3.
4.3.

$.3.

•1.3.

•1.3.

4.3.
4.3.

4.3.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.0002

.0003

.0004

.0006

.0007

.0008

.0010

.0012

.0013

DESCONTOS OBTIDOS

JDROS RECEBIDOS

RENDIMENTOS DE CAP.EM APLIC.FINANCEIRA

RECUP. DESP.VALE TRANSPORT E ALIMEHT.

RECUPERAÇÃO DE DESP.C/PESSOAIi

RECUP.DESPESAS ADMINISTRATIVAS

RECDP. DESP, ICMS

RECUPERAÇÃO DESPESAS BANCARIAS

BONIFICAÇÕES E BRINDES

RECOP. DESPESAS LEGAIS E JURÍDICAS

VARIAÇÃO CAMBIAL ATIVAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

AJUSTE DE EXERCÍCIO

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR

2.297,76 C

166,11 C

2,467,04 C

426,79 C

2.297,76 C

166,11 C

2.467,04 C

426,79 C



SIGA
Hora.

Conca
5

5.1

5.1.1

5.1.1

5.1.1

3.1.1
5.1.1
•5.1.1

/CTBR040/V.11
..: 14:07:22

.1

.1.1

.1.1.0002

.1.1.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/06/13 ATE 30/06/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédico
CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

SAÍDA DE SIMPLES REMESSA
RETORNO PARA CONSERTO ENTRADA
RETORNO PARA CONSERTO SAÍDA

Pagina: 16
DT.Ref.: 30/06/13

Emissão: 07/10/13

Mov periodo Saldo atual

/ ^Ó "*
/ ^/

ll> Q, -7 -°

^-^

3.2.1.1.1

5.2.1.1.1.0001

APURAÇÃO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

APDRACAO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO

T O T A I S D O P E R Í O D O :

Hora: 14:07:22



Reífasa Comercial Ltda - CNPJ,: 01.169.999/0001-60

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

ATIVO
CIRCULANTE

Disponibilidades

Clientes
Estoques
Adiantamentos a Fornecedores
Outros Valores

Créditos Diversos
Impostos e Contribuições a Recuperar
Despesas do Exercício Seguinte
(-) Contas Retificadoras

Nota

NÃO CIRCULANTE
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

Clientes LP
Créditos com Pessoas Ligadas (Fisicas/Jurldicas)
Depósitos Judiciais
Outras LP
Empréstimos Diversos
(-) Contas Retificadoras LP

INVESTIMENTOS
Investimentos

IMOBILIZADO.
[mobilizado
(-) Depreciações/Amortizações e Exaustão

INTANGÍVEL
intangível
(-) Amortização do Intangível

DIFERIDO.
Diferido
(-) Amortização do Diferido

Total Ativo

76.788
1.441

1.200.611

1.200.611
1.610.850
(410.240)

2,037.990

Reifasa Comercial Ltda
Araguací Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

PASSIVO
CIRCULANTE

Financiamentos
Fornecedores
Impostos a Recolher
Parcelamentos
IR/CSLL
Obrigações Trabalhistas
Obrigações Com Pessoal
Outras Obrigações

NÃQ-CIRCULANTE
Financiamentos LP
Empréstimos PJ Ligadas LP
Empréstimos PF Ligadas LP
Fornecedores LP
IR/CSLLLP
Parcelamentos LP
Débitos com Terceiros
Receitas Diferidas
(-) Custos Diferidos

PATRIMÓNIO LÍQUIDO
Capital Social
Capital a Integralizar
Lucro (Prejuízo) do Exercício
Lucros/Prejuízos Acumulados
Reservas de Capital
Reservas de Lucros
Reservas Para Futuro Aumento de Capital
Distribuição de Lucros
AJusíes às Normas Internacionais de Contabilidade

Total Passivo

Nota

30/6/2013

2.037.990
2.086.020,00

1.709.037
256.937
24.811
73.573

20.344
1.207

111

1.711.140,74
1.500.056

211.085

(1.759.171)
1.813.120

(127.988)
(3.448.302)

3.999

2.037.990

•ria Empresarial EIRELI - ME
13.745.572/0001-41

'anieber Guimarães de Freitas

CRC.: 220015-0 SP



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

DEMONTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE

(=} Receita bruta das vendas/serviços
Vendas de produtos e serviços

(-) Deduções
Devoluções / Abatimentos
(-) ICMS
(-) Cofins
(-) PÍS/Pasep
(-) iss
(-) IPI

(=) Receita líquida das vendas
%RLV

(-) Custos dos produtos vendidos e dos serviços prestados
Custo dos Produtos Vendidos
Custo dos Serviços Prestados

% CPV/CPS

(=) Lucro bruto
%LB

(-) Despesas (receitas) operacionais
Despesas Comercias
Despesas c/ Utilid. E Serviços
Despesas c/ Ocupação
Despesas Tributarias l
Despesas Tributarias II
Despesas Gerais
Despesas Administrativas
(-) Reversão de Despesas c/ Provisões
Despesas Diversas

Outras Receitas Operacionais
Outras Despesas Operacionais

(=} Lucro operacional
%LOP

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

(=} Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social

(-} Provisão IR/CSLL
Imposto de Renda
Contribuição Social

(=) Lucro líquido do exercício antes das participações
Resultado Participações

(=) Lucro líquido do exercício
% Lucro Líquido ao Exercício

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

30/6/:

0%

0%

(9.804)
(44.240)
(8.662)

(22.567)
(32.674)

(15.398)^
5.3§8sJ

(127.988)

/ Tpteífpo^nsultoria Empresarial EIRELI - ME
CNPJ.: 13.745.572/0001-41

Danieber Guimarães de Freitas
CRC.: 220015-O SP



Reífasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Liquidez e Prazos Médios

índice

Liquidez Geral Ativg_Círc. + Real. Long. Prazo
Passivo Circ. + Exig. Longo Prazo

30/6/2013

837.379
3.797.161

Interpretação Objetivo

0,22 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulante e realizável a longo
Melhor prazo para cada $ 1,00 de dívida total.

Liquidez Corrente Ativo Circulante
Passivo Circulante

837.379
2.086.020

0,40 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulanter para cada $ 1,00 no
Melhor passivo circulante.

Liquidez Seca Ativo Circ. - Estoques - Desp. Antecjp.
Passivo Circulante

680.113
2.086.020

0,33 Quanto Maior Demonstra quanto a empresa possui de ativo liquido para cada $ 1,00 de
Melhor passivo circulante

Liquidez Imediata Disponibilidades

Passivo Circulante

184.503

2.086.020

0,09 Quanto Maior Demonstra a capacidade financeira da empresa, para satisfazer compromissos

Melhor de pagamentos com terceiros, para cada $ 1,00 de divida.

Taxa de Retomo Sobre o Investimento -RÓI Lucro Liquido

Ativo Total Médio 2.037.990

(0,06) Quanto Maior Indica o retorno do lucro liquido sobre o valor do ativo, podemos calcular

Melhor a rentabilidade do aíivo total médio ou do ativo total.

Prazo Médio Receb. Das Vendas

(* 360)-Dias
Contas a Receber

Vendas

99.079

Prazo Médio Renovação Estoques

(* 360)-Dias
Estoques 155.825

Custos das Vendas

Ciclo Operacional Prazo Médio Receb. Das Vendas
Prazo Médio Renovação Estoques

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

esarial EIRELl - ME

r Guimarães de Freitas
CRC.: 220015-Q SP



Reifasa Comercial Ltda -CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Estrutura Financeira ou Endividamento

Índice

Participação no Capital de Terceiros

Composição do Endividamento

Endividamento Geral

Imobilização do Capital Próprio

Imobilizações dos Rec. Não Permanentes

Reifasa Comercial Lida
Araguaci Fausílno Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

30/6/2013

Passivo Circ.+ ELP
Património Liquido

Passivo Circulante
Capital de Terceiros

Passivo Clrc.+ ELP
Ativo Total

Ativo Permanente
Património Liquido

Ativo Permanente
Património Liquido + ELP

3.797.161
(1.759.171)

2.086,020
3.797.161

3.797.161
2.037.990

1.200.611
(1.759.171)

1.200.611
(48.030)

Interpretação Objetivo

,_ ,„. Quanto Menor Indicar quanío a empresa tornou de capitais de terceiros para casa
' Melhor $ 1,00 de caplial próprio investido.

„ Quanto Menor Demonstrar quanto a empresa possui de obrigações a curto prazo
' Melhor para cada $ 1,00 de obrigações totais.

1,86
Quanto Menor Este Índice procura identificar a proporção do ativo íofal financiada
Melhor pelos recursos provenientes de terceiros, para cada $ 1,00.

, . Quanto Menor Indicar quanto a empresa aplicou no ativo permanente, para cada $ 1,00
' Melhor de capííai próprio investido.

(25 oo) Quanl° Menor Determina quanto a empresa aplicou no ativo perraaRenterpara cada
' Melhor $ 1,00 de recursos não correntes. J^"^ —^

otaii Consultoria Ewrífresafial EIRELI - ME

DajjÍl5ep,Gdírnaraes de Freitas
CFÍC.:220015-OSP



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Anexo 3

Balancete analítico, DRE, Balanço Patrimonial e extratos de conta-

corrente de julho/2013

E Av. C-255, n" 270, Edifício Centro Empresaria! Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

ESTRUTURA DE CAPITAIS x -V,'* ,\- iv--: —\- ' ' : .-,-.•• , - ' .y , - .

FATURAMENTO BRUTO em RS

VALOR DAS DÍVIDAS CONTRAÍDAS APÓS O PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL em RS

CPV (CUSTO DO PRODUTO VENDIDO) OU CSP (CUSTO DO SERVIÇO PRESTADO) em RS

DESPESAS em RS

TRIBUTOS PAGOS - em RS

SALDO DO ENDIVIDAMENTO TRIBUTÁRIO em RS

NÍVEL DE DESCONTO DUPLICATAS COM RELAÇÃO AO FATURAMENTO DO MÊS em %

VALOR TOTAL DAS DUPLICATAS DESCONTADAS em RS

ATIVIDADE[PRA20S MÉDIOS) ; - , „ .-, - ' , ,

PRAZO MÉDIO RECEBIMENTO DE VENDAS ÇAllvos Operaciònaisx360 /Receita Liquida . em dias

PRAZO MÉDIO RENOVAÇÃO DE ESTOQUES (Estaque X 360 / Custo de Mercadorias em djas

PRAZO MÉDIO PAGAMENTO DE cb'MPRAS(Pass!uos6peracJona!sx360/Recèaa em dias

CICLO OPERACIONAL (PMR + PME) em dias

CICCO F!NA»CEIRÒ{ATIVIDADE) {PMR . PMP) . ' em dias

RENTABILIDADE ' " ' '' ' ' - „ J . - , ' ' '

RENrABILIDADEPATRlMONlALtResmtaEioLrqutíQ 'do Exercício x 100,' Património Líquido em%

RENTABILIDADE DO ATIVO (Resultado Liquido do Exercido x 100/Ativo Total) em %

GIRO DO ATJVO (Receita Líquida de Veráas / Alivo Total) , " Vezes

MARGEM LIQUIDA (Resultado Liquido do Exejciclo x 10W Receita Liquida de Vendas) em %
EVOLUÇÃO NOMINAL VENDA'5 ((Receita Líquida {Atua|}) -1) x 100/ReceHa Líquida - ' „
(Anterior) - ' ' • . . . , - , ' ^^

GESTÃO DO CAP1TALDE GIRO "• ' ,- ,:'- • V > ' - " ', '' ' - '

GIR/FATURAMENTO LIQUIDO Ç31R ' X 100/Reee!ta liquido de Vendas) , - em %

MARGEM EBITDA (Ebilda " x 100 / Receita Liquida de Vendas) em %

DESPESA FINANCEIRA/ EBITDA (Deâpesàfe Financeira x 100 / Ébtida) • em %

EMPRErâos; .,--,::- .- T - , •,'•>-, \ '-- - > ,N ' - ' ' •* '-
EJÚMEBQJDE FUNCIONÁRIOS REGISTRADOS
NÚMERO OE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS
NÚMERO DE FUNciiÒNÃRIOS CONTRATADOS

PROJSÇÃO_DE VENDAS,-:.- .>4%,v>r\,.>:' í* '\X.'V'*' ^-V-:- - ''VV -V V- *"v'
ANÊXARTAMBÈMQSSÈGUtOTEsbEMONSTRATlVÒS''V"'\ ^ ?*- • % " . v - í % : ' ; ̂ ', / -
VENDAS PBp-l̂ réntfi (Rĵ TeTICO P_ANA.1 IIl?n Pfi^lW05 t^MESES) „„ „
VENDAS CONTRATADAS (SINTÉTICO E ANALÍTICO PRÓXIMOS 12 MESES)

-. --,- Janeira '•

-

45.214,20

.

23.317,97

- -

117.773.19

0.00%

-

Janeiro

.

-

-

-

•

Janeiro

1,42%'

0,00%

0.00% *

0,00%

.0,00% -

Janeiro -

0,00%

0,00%

-151,7B%

' ^Janeiro
2
0

0

;- Janeiro -;'-

.

-

, ", Fevereiro '

-

36.176.37

,

24.777.29

8-435,63

109.441.54

0,00%

-

,' Fevereiro"
'

-

"

-

,. -

Fevereiro

3.04%

0.00%

_ - o.oo%-
0,00%

0,00%

, Fevereiro -

0.00%'

0.00%

-733,85%

-, Fevereiro •
0
2
0

'F«vsrelro v
_

-

\ Março •*.

*

59.609,87

-

17.017.29

9.091,22

100.440,25

0,00%

-

Marçoi

.

-

- -

-

• -

'- Março' -'

4,54%

0.00%

0.00%

0.00%

o;oò%

Março " *

' O.OOS

0.00%

-1419,15%

Março
0
0

0

.^•\Março j-;vs

.

-

.' , - Abril - -

• - *

49.754.8fi

-

13.145.74

1.344,33

99.165,51

0.00%

-

Abril , - '

'

-

-

-

,

- ' Abril
5.10% .

0,00%

0,00%

0.00%

0,0056

' -Abril

0,00%

0,00%

-1245,47% -

- - Abril
0
0
0

•>vCÀbrlV,i'^

.

-

- ' Maio ', - .

-

40.526,20

-

7.123.52

436,37

98.729.14

0,00%

-

- , Maio -

.

-

-
-

t •

Maio

, 5.49%

0,00%

~ 0,00%

0.00%

0,00%"'

,' •„ Maio

0,00%

0,00%

-1146.18%

- Halo
0
0
0

:•„>; -Maio 'V-,

.

-

ANO 2013

'v.Jiínhov

-

97.608,37

32.565,84

1^54,40

98.384,29

0,00%

.

Junho

.

-

-

-

-

• Junho •'•

7.28% .

0.00%

0.00% '-

0.00%

0,00%

Junho ,

0.00%

0.00%

-922,73%

. . junho , -

0
0
D

V^Uunho' , .

.

-

V Julho , -

- -

6.520.14

Vi 6,033,38

210,92

^98.276,57

0,00%

-

Julho,
,

-

-

.

-,

Julho

11.41%

0,00%

0.00%'

0.00%

0.00%

,- •- julho ,
0.00%

0,00%

-2633,64%

, , Julho
0
0
0

-'% 'Julho '-, -'

,

-

Agosto ' -,-

-

^/

Agosto '

"

-

" '--

-
,

Agosto

0.00%. '

0,00%

0.00% '

0.00%

0.00% _

' ' Agosto,,-'

0,00%

0,00%

0.00%

Agosto ; -
0
0
0

,-% Agoaíò'-^,

.

-

-,-Setembro

-

Setembro

-

-'

-

t-

/-Seloftihfò

„ 0.00%

0.00%

0,00%

0.00%

0,00%

, Setembro

0.00% :

0.00%

0,00%

Setembro
0
0

Q

^Seternbro ,

.

-

,'outubro

-

-

'Outubro

/ ;

-

- - -,

-

•

Outubro

0.00% ,

0,00%

0.00%, '

0.00%

, 0.00%;

- .outubro -

' 0.00%

0,00%

0.00%

, o'utubro -
0
0

0

'^OWubrcv

,
-

Novembro

-

Novembro-.

,

-

•

-

-

Novembro

0.00%

0.00%

- , 0,00%

0.00%

0,00%

Noverribrc;

0.00%

0.00%

0.00%

Novembro
0
0
0

Novembro '

-

---

Dezembro

-

Dezembro '

' -

-

•

-

"

- Dezembro

0.00%

0.00%

0.00% ,

0.00%

0,00% '

Dezembro,;

0.00%

0.00%

0.00%

Dezembro

0
0

0

1 Dezembro,'

.

— s

Total/Média

-

27.950,84

'

19.140,15

2.968,70

103.172,93

0.00% -

.

• - Total/Media1 - \ -

-
-

-
;

- Total/Média ^

3.19%.' •

0,00%

0.00% •

0.00%

0.00%""

. Total/Méaia1 '

0,00%

0,00%

-687,73%

TotalIMádla "

0,17
0.17
0

'^•Total/Médias

, -

-^



~n



^s^
'~*&J^

EMPRESA

; Extrato conta corrente

(

23/09/201317:52:13

Cliente - Conta atual f

Agência
Conta corrente

3485-1
26573-X REIFASA COMERCIAL LTDA

Período do extrato 07/2013 *.

XoWA/y>

*õ

í! C\A* Hu/}
CLS * \^

Lançamentos N^ / j/
Dt. movimento

28/06/2013
01/07/2013

01/07/2013

02/07/2013

03/07/2013

04/07/2013

04/07/2013

04/07/2013

08/07/2013

09/07/2013

09/07/2013

10/07/2013

12/07/2013

15/07/2013
19/07/2013

19/07/2013

19/07/2013

19/07/2013

23/07/2013

23/07/2013

23/07/2013
23/07/2013

24/07/2013

24/07/2013
26/07/2013

26/07/2013

26/07/2013

31/07/2013
31/07/2013
31/07/2013
31/07/2013

Dt. balancete Histórico
Saldo Anterior

+ Transferência on line

01/07 3485 ARAGUACI 00000031587879115
+ Transferência on line

01/07 3485 PARTICIPA 00001169999000160
+ Tar Depósito Identificado

Tar. agrupadas - ocorrência 01/07/2013

+ Pagamento de Título
ITAU UNIBANCO S.A.

+ Transferência on line
04/07 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
C\Alf\7 1Q1O -IR-IR Y QAIMT MARIP IMU4/Uí |yi.c Io lo-A oAilN 1 IVIAKIt IM

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 04/07/2013

+ Transferência on line
08/07 3485 ARAGUACI 000000315878791 15

+ Transferência on line

09/07 3485 PARTICIPA 00001169999000160
+ Tar Depósito Identificado

Tar. agrupadas - ocorrência 08/07/2013
+ Transferência on line

10/07 3485 PARTICIPA 00001169999000160
+ Tarifa Pacote de Serviços

Tarifa referente a 12/07/2013
Pagto Mensalidade Seguro

+ Transferência on line

19/07 3485 PARTICIPA 00007205127000196
+ Transferência on line

19/07 3482 25985-3 CR VÍDEO E PHO
+ Transferência on line

19/07 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST
•*• Tar Depósito Identificado

Tar. agrupadas - ocorrência 19/07/2013

•*• Transferência on line
23/07 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
23/07 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST
TED Transf.Eletr.Disponiv

•*• Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 23/07/2013

+ Pagamento de Título
ITAU UNIBANCO S.A.
Pagamento Fatura de Água

+ Transferência on line
26/07 3485 PARTICIPA 00007205127000196

+ Transferência on line
26/07 3485 50580-3 ARAGUACI FAUST

+ Tar Depósito Identificado
Tar. agrupadas - ocorrência 26/07/2013
Pagamento de DARF/RFB
Estorno de Débito
Pagamento de DARF/RFB
Estorno de Débito

Documento

523.485.000.050.580

663.485.000.091.500

851.831.100.031.571

70.301

663.485.000.091.500
\8

861.851.200.070.822

523.485.000.050.580

663.485.000.091.500

851.901.200.124.524

663.485.000.091.500

851.930.900.046.967

47.234
663.485.000.091.500

663.482.000.025.985

663.485.000.050.580

832.001.200.020.048

663.485.000.091.500

663.485.000.050.580

72.301
872.041.200.203.066

72.401

43.126
663.485.000.091.500

663.485.000.050.580

842.071.200.099.381

42.040
42.040
42.040
42.040

Valor R$

12.000,00 C

i
10.000,000

2,700

1.837,160

25.000,00 C

\9 D

2,700

7.000,00 C

7.000,00 D

2,700

1.000,000

36,00 D

230,54 D
1.800,00 C

1.200,000

700,00 D

2,70 D

6.000,00 C

1.000,00 D

2.732,55 D
2,700

1.882,44 D

25,48 D
2.000,00 C

2.000,00 D

2,700

706,140
706,14 C
514,33 D
514,33 C

"̂~3a1do
1.07029" C

^
/

3.070,29 C

^- /£Ó67,59 C

1.230,43 C

\4 C
8.377,74 C

1.375,04 C ^

375,04 C

339,04 C

108,50 C

, 7
\
l/

5,80 C

^, /
{/\s/

2.270,55 O-

//IS
362,63 C

359,93 C
S

í ,/
\^s



SIGA
Hora.

/CTBR040/v,ll
..: 14:08:52

Conca

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
1
1
1
a
\

i
'i

1

5

1

1

1

1

1

i

T,

1

i

•

,

f

1
1
1
1
1

1

a

\

i

1

;.

1
i
i

,1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1,1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

,1.2

.1.2

1 7

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.•> *>

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1.2

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1
1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.1

.2

.2

?

.3

.3

T

.3

.3

.3
'

.3

.3

.3

.3

.4

.4

.4

.4

.4

.1

.1

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2

.2
7

.3

.3

.3

.1

.1

.1

.2

.2

.1

1

.1

1

.2

.2

.2

•>

.3

.4

.4

.4

.1

.1

.1

.1

.0001

.0001

.0002

.0003

.0004

.0005

.0006

.0007

.0008

0009

.0003

.0004

.0001

.0002

.0001

0001

0001

0002

.0001

.0002

1003

1004

1005

.0001

.0001

.G002

.0001

.0002

0003

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 2
01.169.999/0001-60 OT.Ref.i 31/07/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Emissão: 07/10/13

Descrição Saldo anterior ^ Debico Crédito Mov período Saldo atual
ATIVO 2.037.969,51 P X" 86.707,95 260.049,29 173.341,34 C 1.864.648,17 D

ATIVO CIRCULANTE /"^ 837.378,95 D - " l 86.707,95 256.135,07 169.427,12 C 667.951,83 D /""""

DISPONIBILIDADES 184.503,05 D 61.483,61 233.804,98 172.321,37 C 12.1Bl̂ rf'̂ Y\/A/VVX,

//•{-* **? N
CAIXA E BANCOS 184. 503, 05 D 61.483,61 233.804,98 172. 321, 37 C 12.1B1VÇBD ' _/luf o
CAIXA 183.432,76 D 25.683,61 197.036,59 171.352,98 C 12.9379,78 D -̂

CAIXA GERAL 183. 432, 76 D 25.683,61 197.036,59 171. 352, 98 C 12. 073778 D Â/Jl 1 r-Q

\FLS «J \ yBANCOS CONTA MOVIMENTO 1 n?7?7̂ M D 35.800,00 36.768,39 968,39 C 1 flíi 1n*n • >

BANCO DO BRASIL C/C 26573 X V 1.070,29 D) 35.800,00 36.768,39 968,39 C fl.01,90 D~̂ * —-x*̂

BANCO BRADESCO C/C 2380 9 N.' J \

BANCO ITAU AG 4319 C/C 13954-1 ^ ̂  _ \ ,/

BANCO UNIBANCO C/C 252797 5 "̂""''̂

BANCO SAHTANDER AG 2032 C/C. 13-0034909

BANCO BRADESCO AG 33SO CC 9518-4

BANCO MERC DO BRASIL AG. 27 C, 2012074-0

SANTANDER AG. 3348 CTA 13-006047-7

BANCO ITAU C/C 2S279-0 AG 9374

TITULO APLICAÇÃO FINANCEIRA

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO OUROCAP BB

BRADESCO CAPITALIZAÇÃO

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO 652.875,90 D 25.224,34 22.330,09 2.894,25 D 655.770,15 D

CRÉDITOS C/ CLIENTES 99.078,73 D 22.195,60 22.195,60 C 76.883,13 D

CLIENTES 99.078,73 D 22.195,60 22.135,60 C 76.883,13 D

CLIENTES A RECEBER 99.078,73 D 22.195,60 22.195,60 C 76.883,13 D

CLIENTES FUTUROS A RECEBER

[-) DUPLICATAS DESCONTADAS S

BANCO SANTANDER SÁ ,/

ESTOQUES 155.824,62 D 155.824,62 D \/

ESTOQUES 155.824,62 D 155.824,62 D

MERCADORIA PARA REVENDA/ TERCEIROS 155.824,62 D 155.824,62 D

ADIANTAMENTOS DIVERSOS 116.822,060 24.849,99 24,849,990 141.672,050

ADIANTAMENTOS A FORNECEDOR 116.822,06 D 24.849,99 24.849,99 D 141.672,05 D

ADIANTAMENTO A FORNECEDOR 116.822,060 24.849,99 24.849,990 141. 672, OS D

ESTOQUE EM PODER DE TERCEIROS

ADIANTAMENTOS A FUNCIONÁRIOS

ANTECIPAÇÃO DE SALÁRIOS E ORDENADOS

ANTECIPAÇÃO 13 SALÁRIO

ANTECIPAÇÃO FERIAS

ADIANTAMENTO QUINZENAL

ANTECIPAÇÃO DE LUCROS A DISTRIBUIR

ADIANTAMENTOS A VENDEDORES

ADIANTAMENTOS A VENDEDORES

ADIANTAMENTOS DE IMPORTAÇÕES

ADIANTAMENTO DE IMPORTAÇÃO

ADIANTAMENTO A FORNECEDORES

IMPOSTOS 76.788,36 D 374,35 374,35 D 77,162,71 D

IMPOSTOS RECUPERÁVEIS 76.788,36 D 374,35 374,35 D 77.162,71 D

ISSQN S/ SERVIÇOS A RECUPERAR

IRRF S/ FUNDO DE APLIC. FINANCEIRA
CSLL A RECUPERAR 11.766,00 D 11.766,00 D



i
SIGA /CTBR040/V.11
itora...: 14í08!53

Conta
1.1.2.4.1.0004

1.1.2.4.1.0005

1.1.2.4.1.0006

1.1.2.4.1.0007

1.1.2.4.1.000B

1.1.2.4.1.0009

1.1.2.4.1.0010

1.1.2.4.1.0011

1.1.2.4.1.0012

1.1.2.4.1.0013

1.1.2.5

1.1.2.5.1

1.1.2.5.1.0001

1.1. 2. S. 1.0002

Í. 1.2. 5. 1.0003

Í. 1.2. 5. 1.0004

1.1.2.5.1.0005
J{

J. 1.2. 6

1
}. 1.2. 6.1

1.1.2.6.1.0001

1.1.2,6.1.0002

1.

1,

1.1.2.7.1.0001

1.1.2.7.1.0002

í. 2

j.2.1

1.2.1.1

|. 2. 1.1.1

í. 2. 1.1. 1.0001

í. 2. 1.1. 1.0002
3
1.2.1.1.2

í. 2. 1.1. 2. 0001

1.2.1.1.3

1.2.1.1.3.0001

1.2.1.1.4

1,2.1.1.4.0001

1.2.̂

1.2.1B.0001

1.2.2

í, 2. 2.1

J. 2. 2. 1.1

í. 2. 2. 1.1. 0001

1. 2. 3

1.2.3.1

1.2.3.1.1

1.2.3.1.1.0001

1.2.3.1.1.0002

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo ancerior Debico Crédito
IRPJ A RECUPERAR 6.478,83 D

PIS RETIDO NA FONTE A RECUPERAR 123,68 D

CQFINS RETIDO NA FONTE A RECUPERAR 570, BS D

ICMS A RECUPERAR 6B,50 D

IPI A RECUPERAR

IRRF A RECUPERAR 14.705,59 D

PIS A RECUPERAR 7.677,36 D 66,77

COFINS A RECUPERAR 35.397,55 D 307,58

INSS A RECUPERAR

ICMS PARCELADO N- 1041061

OUTROS CRÉDITOS 202.921,18 D

CRÉDITOS DIVERSOS 202.921,18 D

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

BB CONSÓRCIOS

VITORIA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ROSÂNGELA TOME JORGE 50.000,00 D

VANDA ALVES DA SILVA 152.921,18 D

SÓCIOS A RECEBER

SÓCIOS A RECEBER

ARAGUACI FAUSTIHO DA SILVA

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE 1,440,93 D 134,49

CUSTOS DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUINTES 1.440,95 D 134,49

JUROS S/ CONTA GARANTIDA

ENCARGOS S/ DUPLICATAS DESCONTADAS,

SEGUROS A APROPRIAR f 1.440,95 D 134 49

ATIVO NÃO CIRCUIANTE 1.200.610,56 D 3.314,22

REALIZÁVEL A LOHGO PRAZO

CRÉDITOS C/ CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER

DUPLICATAS A RECEBER

RECLAMATORIA JUDICIAL

EMPRÉSTIMOS A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMO A EMPREGADOS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OU QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS OD QUOTISTAS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

EMPRÉSTIMOS COMPULSÓRIOS

OUTROS CRÉDITOS VALORES E BENS

INtJENIZACAO POR CIASULA CONTRATUAL

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

INVESTIMENTO

IMOBILIZAÇÕES 1.200.610,56 D 3.314 22

BEHS DE DIREITOS 1.200.610,36 D 3.914,22

IMOBILIZAÇÕES 1 ,610 . 850, 48 D

DE COMUNICAÇÕES \

DE ESCRITÓRIO 3.200,00 D V/

Pagina: 3

DT.Ref.: 31/07/13

Emissão; 07/10/13

Mov periodo Saldo acuai
6.478,83 D

123,68 D

570,85 S^tW^À^X.
6 B , E :V^- Q- *• V -H /y> ̂ v

/ Crí^ i
14.70S/Í9/6 C

66,77 D 7.74/13 D *

307,58 D 35.705,^* D p. . '

V p- MU O-./

\S ̂  \
202.921,18SL . S

202.921,18 D *S

50.000,00 D

152.921,18 D

134,49 C 1.306,46 D

134,49 C 1.306,46 D

134,49 C 1.306,46 D

3.914,22 C 1.196.696,34 D

3.914,22 C 1.196.696,34 D

3.914,22 C 1.196\696,34 D

/ yt.610.8SO,4B D

A /\s
3.200.00 n



SIGA /CTBR040/V.11

Hora...: 14:08:54

REIFASA COMERCIAL LTDA
01,169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Pagina: 4

DT.Ref,: 31/07/13

Emissão: 07/10/13

Conta
1.2.3.1.1.0003

1.2.3.1.1.0004

J..2.3.1.1.00Q5

1.2.3.1.1.0006

í.2.3.1.1.0007

;.2.3.1.1.0008

j.2.3.1.1.0009

í.2.3.1.6

J.2.3.1.6.0001
1.2.3.1.6.0002

í.2.3.1.6.0003
1.2.3.1.6.0004

í. 2.3.1.6.0005
J..2.3.1.6.0006

1.2.3,1.6.0007
1.2.3.1.6.000B

1.2.3.2

1.2.3,2.1

1.2.3.2.1.0001

i.2.S

í.9

j.9.1

í.9.1.1

1.9.1.1.1

1.9.1.1.1.0001

Descrição Saldo anterior Mov periodo Saldo atual
DE VEÍCULOS

DE EQUIPTOS. PRODUCAO/MAQOIHARIOS

DE INSTALAÇÕES

DE INFORMÁTICA

DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

DE MAQUINAS E EQOIPAMEHTOS

DE PREDIO-TERRefO COM EDFICACOES

{-] DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS

(-) DE COMD11ICACOES

(-) DE ESCRITÓRIO

(-) DE VEÍCULOS

(-) DE PRODUCAO/MAQOIHARIOS

(-) DE INSTALCOES

(-} DE IHFOHMATICA

l-) DE MAQUIHAS E EQUIPAMENTOS

(-J DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

BENS DE DIREITOS NÃO DEDUTIVEIS

DIVERSOS

PRÉDIO-TERHENO COM EDIFICAÇÕES

DIFERIDO

DIFERIDO

VALORES DIFERIDOS P/ PERÍODOS SEGUINTES

DESPESAS DE SEGUROS A APROPRIAR

COMPENSADO

DIVERSOS

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

MOVIMENTAÇÃO PARA CONSERTO

RECEBIMENTOS DE SIMPLES REMESSA

209,573,32 D
3.921,05 D

136.531,78 D

178.674,72 D
10.845,68 D

1.068.103,93 D

410.239,92 C

2.032,94 C

209.373,32 C

871,51 C

109.244,22 C
4.006,46 C

34.511,47 C

26,67

32,68

2.275,53

90,38
1.480,96

2.275,53 C
90,38 C

1.488,96 C

111,519,75 C
4,096,84 C

86,000,43 C



SIGA /CTBR040/V.11

Hora...: 14:08:54

Conta

L
3.1.1

2.1.1.1

2.1.1.1.1

2.1.1.1.1.0001

2.1.1.1.1.0002

2.1.1.1.3

2.1.1.1.3.0001

•2.1.1.1.3.0002

2.1.1.1.3.0003

g. 1.1. 2

í.. 1.1. 2.1
C

2.1.1.2.1.0001

3.1.1.2.1.0002

2.1.1.2.1.0003

2.1.1.2.1.0004

h. "1005
;>. 1006
3. 1007
2. 1008

2.1.1,3

2.1.1.3.1

2.1.1.3.1.0001

2.1.1.3.1.0002

.2.1.1,3.1.0003

2.1.1.3.1.0004

2.1.1.3.1.0005

£.1.1.3.1.0006

í
•g. 1.1.4

S. 1.1. 4.1

Í. 1.1. 4. 1.0002

?.!.!. 4. 1.0003

2.1.1.4.1.0004

2.1.1.4.1.000S

2.1.1.4.1.0006

2.1.1.4.1.0007

2.1.1.4.1.0008

2.1.1.4.1.0009

2.1.1.4.1.0010

2.1.1.4.1.0011

2.- ' • - "012

2.

5.1.1.4.3

ã

5.1.1.4.3.0002
''{.. 1.1, 4. 3. 0003
í

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAi

Descrição Saldo anterior Debico Crédlco
PASSIVO 2.165.977,22 C 156,277,84 64.959,02

PASSIVO CIRCULANTE 2.086.020,00 C 27.142,66 45.959,02

OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS CURTO PRAZO 2.086.020,00 C 27.142,66 45.959,02

OBRIGAÇÕES C/ FORNECEDORES 256.936,91 C 6.184,35 20.916,65

FORNECEDORES 256.936,91 C 6.184,35 20.916,65

FORNECEDORES A PAGAR 256.936,91 C 6.184,35 20.916,65

FORNECEDORES FUTUROS A PAGAR

CONTAS A PAGAR

JULIANO REIS - ME

SEGUROS A PAGAR

IPTU A PAGAR

OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 1.206,84 C 3.939,39 7.375,74

VERBAS DIVERSAS A PAGAR 1,206,84 C 3.939,39 7.375,74

ORDENADOS E SALÁRIOS A PAGAR 703,80

PRO-LABORE A PAGAR 1.206,84 C 1.206,84 1.206,84

13' SALÁRIO A PAGAR

FERIAS A PAGAR

HOUORARIOS CONTABEIS A PAGAR

AUTÓNOMOS A PAGAR 2.732,55 5.465,10
IIIDENIZACOES A PAGAR

RESCISÕES A PAGAR

OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS 20.344,36 C 755 43

OBRIGAÇÕES SÓCIAS E TRABALHISTAS 20.344,36 C 755 43

INSS A RECOLHER 18.703,62 C 694,23

FGTS A RECOLHER 61*20

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER 1.474,47 C

CONTRIBUIÇÃO ASSISTÊNCIAS A RECOLHER 166,27 C

IRRF A RECOLHER

CONTRIBUIÇÃO CONFED.ERATIVA A RECOLHER

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 98.384,29 C 218,92 111 20

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 5.086,50 C

ICMS A RECOLHER 823 13 C

IPI A RECOLHER

TAXA DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO

ISSQN A RECOLHER

IRPJ A RECOLHER

CSLS A RECOLHER

TAXAS SISCOMEX A RECOLHER

COPINS A RECOLHER 3.502,74 C

PIS A RECOLHER 76o 63 C

CONTRIBUIÇÃO ASSISTÊNCIAS A RECOLH

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER

ICMS PROTEGE A PAGAR

ICMS ANTECIPADO

IMPOSTO RETIDO 19.724,64 C 111,20

ISS RETIDO FOHTE A RECOLHER 674 50 C

IRRF A RECOLHER 9.303,16 C 111,20
IIISS RETIDO NA FOHTE A RECOLHER 414 00 C

Pagina: 5

DT.Ref.i 31/07/13

Emissão: 07/10/13

Mov periodo Saldo acuai
91.318,82 D 2.074.658,40 C

18.816,36 C 2.104.836,36 CV

18.816,36 C 2.104.836,36 C

14.732,30 C 271.669,21 C

14.732,30 C 271.669,21 C
j»**" "-"i*̂

14.732,30 C 271.6F9̂ 3â .VA/\/̂ Sl\ K/ O

v£ ^UUíVLSJ \ J
3.436,35 C 4.643>1ÍLC /^S

3.436,35 C 4.643,19 C

703, BO C 703,60 C

1.206,84 C

2.732,55 C 2.732,55 C

755,43 C 21.099,79 C

755,43 C 21.099,79 C

694,23 C 19.397,85 C

61,20 C 61,20 C

1.474,47 C

166,27 C

107,72 D 98.276,57 C

5.086,50 C

823,13 C

3.502,74 C

760,63 C

111,20 C 19.835,84 C

674,50 C

111,20 C 9.414,36 C

414,00 C



5 -

<

1
•í '.

l

ãlGA /CTBR040/V.11
Hora...: 14:08:55

Conta
2.1.1.4.3.0004
2.1.1.4.3.0005

2.1.1.4.4

2.1.1.4.4.0001
2.1.1.4.4.0002
2,1.1.4,4.0003
2. 1.1. 4. 4. 0004
1
2.1.1.4.4.0005

2.1.1.4.4.0007
H, 1.1. 4. 4. OOOB
£.1.1.4.4.0009
2.1.1.4.4.0010
3.1.1.4.4.0011
•t

2.1.1.5

S. 1.1. 5.1

2.1.1,5.1.0001

2. 1.1. S. 2

2.1.1,5.2.0001
2.1.1,5.2.0003
2.1.1,5.2.0004
2.1̂ fcp.0005
S.ll̂ Ht.0006

â, 1.1. 5. 2. OOOB
5.1.1,5.2.0009
ã. 1.1, 5. 2. 0010
5.1.1.5.2.0011
3.1.1.5,2.0012

3. 1.1. 5. 2. 0013
í. 1.1. 5. 2. 0014
1.1.1,5.2,0015

2.1.1.5.3

a. 1.1. s. 3. oooi
2.1.1.5.3.0002

2.1.1.5.3.0003
2.1.1.5.3.0004
2.1.1.5.3.0005
2.1.1.5.3.0006

2.1.1.6

2.1.1.6.1

3. 1.1. 6. 1.0001
2.1.1.6.1.0002

á. 1.1.7
f

\.' ' " "
'À

%. '001

%.L.L.y

'S. 1.1. 9.1
í

2.1,1.9.1.0001

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédito
PIS/COFINS/CSLL RETIDO FONTE A RECOLHER 9.332,98 C
IRRF A RECOLHER DA OBRA

IMPOSTOS PARCELADOS 73.573,15 C 218,92

ICMS PARCELAMENTO N* 1029266
ICMS PARCELAMENTO S* 1041061
ICMS PARCELAMENTO N' 1413678
ICMS PARCEL H' 14947B3/1494805
PIS - PARCELAMENTO N' 676,20 C
COFINS - PARCELAMENTO tf 40.718,36 C 218,92
ICMS PARCELAMENTO 42.979,05 C
{-] ENCARGOS SOBRE PARCELAMENTO 14.690,43 D
IPVA PARCELAMENTO 3.889,93 C
PARCELAMENTO IRPJ
PARCELAMENTO CSLL

OBRIGAÇÕES COM CREDORES DIVERSOS 1.709.036,73 C 16.800,00 16.800,00

DEPÓSITOS A IDENTIFICAR

DEPÓSITOS A IDENTIFICAR

BANCOS C/ EMPRÉSTIMOS 1.387.042,88 C

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL
CREDIMAIS FOMENTO MERCANTIL LTDA
CÉDULA DE CREDITO BC. ITAU C/C 13954
BC.SANTANDER GARANTIDA N" 290000005150
BANCO ITAD GARANT. AG. 4319 C/C 14023-4
BANCO MERC. DO BRASIL GARANT. C/20143460 315.703,26 C
BANCO SANTAN. REAL CONTRATO 64B770B04
BANCO CONTAS SALDOS DEVEDOR 132.842,76 C
BANCO SAtJTANDER AG-2032 C/C 13-0034909
CÉDULA DE CREDITO COML (FCO) 40/00540-2 115.786,44 C

BANCO EANTANDER 352.593,05 C
BANCO MERCANTIL DO BRASIL 315.321,31 C
BANCO ITAU SÁ 316.71B.2B C
(-) ENCARGOS FINANCEIROS 161.322,22 D

EMPRÉSTIMOS DE TERCEIROS 321.933,85 C 16.800,00 16.800,00

PARTICIPA EQUIPAMENTOS E SERV LTDA 285.535,53 C 16.800,00 16.800,00

VITORIA EQUIPTOS SERV LTDA
ROGÉRIO THOME 36.458,32 C

ANESTARIO
CRISTIAN JOSÉ DE BRITO E SILVA

VANDA ALVES DA SILVA

EMPRÉSTIMOS DE SÓCIOS

SÓCIOS E OO QUOTISTAS

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA
FLAVIA VIEIRA DOS REIS

ADIANTAMENTO A CLIENTE 110,87 C

ADIANTAMENTOS A CLIENTE 110,87 C

ADIANTAMENTO A CLIEHTES 110,87 C

PROVISÕES

ENCARGOS TRIBUTÁRIOS

IRF S/ LUCRO LIQUIDO

"""""l

Paginai 6
DT.Ref.i 31/07/13 :

Emissão: 07/10/13

Mov periodo Saldo atual

9'3̂ V̂AÍyX ;
218,92 P 73./s£fl3 C /~\ *& \-Á

í <^ 1
1 K* s-^ i -mlU- Q />!</?/•\. c } M \y-Lb U l -O /

218,92 P 40.499,4Ŵ _ ^JS^
42.979,09 C ^/
14.690,43 D
3.889,93 C

1.709.036,73 C

1.307.042,88 C

315.703,26 C

132.842,76 C

115.786,44 C
352.393,05 C
315.321,31 C
316.718,28 C
161.922,22 D

321.993,85 C

285.535,53 C

36.458,32 C

110,87 C

110,87 C

110,87 C



SIGA /CTBR040/V.11

Hora...: 14S08S55

Conca
2.1.1.9.1.0002

2.1.1.9.1.0004

3.1.1,9.2

\. 1.1, 9. 2. 0001
3.1.1.9.2.0002

3.1.1,9.3

2.1.1.9.3.0001

2.1.1.9.3.0002

2.1.1.9.3.0003

2.1.1.9.3.0004

2.2

2.2.1

2.2.1.2

Í. 2. 1.2.1

S. 2. 1.2. 1.0001

2.2.1.3

Sa
H
V

\1
Z.z.l.í. .0002

5.2.1.3. .0007

2.2.1.3. .0008

S. 2. 1.3. .0009

2.2.1.3. .0010

2.2.1.3. .0011

2.2.1.3. .0012

2.2.1.3. .0013

2.2.1.3. .0014

2.2.1.3. .0015

2.2.1.3. .0016

2.2.1.3. .0099

fe. 2. 1.5
í

|. 2. 1.5. 1.0001

.̂2.1.5.1.0002

0.2.1.5.1.0003

1.3
7.

$.3.1
t

í.3.1.1
2.3.1.1.1

2., , i i nooi

2.

2

2.5.1.1

1.5.1.1.1

S. 5. 1.1. 1.0001

Í!. 5. 1.1. 1.0002

3.5.1.1.1.0003

i
S. S. 1.1.2
S

í.5.1.1.2.0001

í

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Debico Crédito
AIR S/ IRPJ

AIR S/ IRF S/ LUCRO LIQUIDO

IMPOSTOS S/ OPERAÇÕES CAMBIAIS

PROVISÕES 13° SALÁRIO E FERIAS

PROVISÃO DE 13' SALÁRIO

PROVISÃO DE FERIAS

PROVISÕES DE ENCARGOS SOCIAIS S/ FOLHA

PROV INSS S/ FERIAS

PROV IHSS S/ 13' SAIARIO

PROV FGTS S/ FERIAS

PROV FGTS S/ 13" SAIARIO

PASSIVO HÃO CIRCULANTE 1,711.140,74 C 129.135,13 19.000,00

OBRIGAÇÕES VENC. APÔS EXERC. SEGUINTES 1.711.140,74 C 129.135,18 19.000,00

BAHCO C/ EMPRÉSTIMO

BANCO C/ EMPRÉSTIMO

BANCO FIHASA S/A

BANCO C/ EMPRÉSTIMO 1.500.055,75 C 125.435,18

EMPRÉSTIMOS P/ CAPITAL DE GIRO 1.500.055,75 C 125.435,18

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL C/ EMPRÉSTIMO

FINANCIAMENTO FIHASA A PAGAR

CTA GARANTIDA SANTANDER

BANCO SAHTANDER 122.936,28 C

CÉDULA DE CREDITO COML (FCO) 40/00540-2 328.061,20 C 125.435,18

BAHCO MERCANTIL DO BRASIL 535.589,46 C

CATERPILLAR FIAHCIAMENTO S/A BNDS

BANCO BRADESCO CDC

BB GIRO FLEX 348503938

BB GIRO FLEX 348503985

BB GIRO FLEX 34B5044SO

BANCO ITAU SÁ 607.043,51 C

(-] ENCARGOS FINANCEIROS 93.574,70 D

CRÉDITOS C/ CLIENTES 211.084,99 C 3.700,00 19.000,00

INDENIZACAO CONTRATUAL A PAGAR

ARAGtJAC! FAUSTINO D SILVA 211. 084, 99 C 3.700,00 19.000,00

[-JENCARGOS S/ EMPRÉSTIMOS

RESULTADOS FUTUROS

RSULTADOS DE PERÍODOS SEGUINTES

RECEITAS OPERACIONAIS A APROPRIAR

RECEITAS

RECEITAS VENDAS FUTURAS

PATRIMÓNIO LIQUIDO 1.631.183,52 D

CAPITAL E RESERVAS 1.817.118,82 C

CAPITAL SOCIAL 1.813.120,00 C

DE DOMICILIADOS NO PAIS 1.813.120,00 C

ARAGUACI FADSTIHO DA SILVA 1.804.250,00 C

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

VANDA ALVES DA SILVA 8.870,00 C

(-) CAPITAL A INTEGRALIZAR

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

Pagina: 7

DT.Ref.s 31/07/13

Emissão; 07/10/13

Mov período Saldo acuai

^^_t 1 '~ 1 IL.

XoAVA/

í .
( «J

\FLS_JI
\w. /)^^~~M~

110.135,18 D 1.601.005,56 C

110.135,18 D 1.601.005,56 C

125.435,18 D 1.374.620,57 C

125.435,18 D 1.374.620,57 C

122.936,28 C

125.435,18 D 202.626,02 C

535.589,46 C

607.043,51 C

93.574,70 D

15.300,00 C 226,384,99 C

15.300,00 C 226.384,99 C

1.631.183,52 D

1.817.118,82 C

1.813.120,00 C

1.813.120,00 C

1.804.250,00 C

8.870,00 C



t

|lGA /CTBR040/V.11

fcora...: 14:OB:56

Conta

'i-5
s

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

&.5

J
3.5

â. s
J
a
i!-5"t ̂
(i si?
j.9

4.9

2.9

2.9

2.9

2.9

2.9

j
.1

i
í

í)

.i.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

.2

.2.

,2.

.2.
•>

,2.

.2.

.2.

,

.2.

.2.

.2,

.2.

.2.
7

.2.

.2.

.2.

.2.

.2.

.2.

.2.

,2,

.2.

.2.

.2.

.2.

•>

.1

.1.

.1.

.1.

.1.

.1.

l.J

1 1

2

2.1

2.1.

2.2

2.2,

1

1.1

1.1.
1.1.

1.1.

1.1.

1.2

•, t

1.2.

1.3

1.3.

1.4

1,4.

1,4.

1.4.
1.4.
1,4.

1,5

1,5.
1,5.
1,5.

1.6

1,6.

1,7

1.7.

1.8,
1,8.

1

1.1.

1.2

1,2.

2

0001

0001

0001

0001

0003

0004

0005

"001

002

003
004

.005

0006

0001

0001

0002

0003

0004

0005

0001

0002

0003

0001

0001

001

0002

0003

0004

0001

0001

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina! 8

01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/07/13
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Emissão t 07/10/13

Descrição

ADIANT. PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

RESERVAS

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DE CAPITAL

CORRECAO MONETÁRIA DO CAPITAL

LUCROS E OU PREJUÍZOS

ACUMULADOS

LUCROS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

LUCROS ACUMULADOS ANTERIORMENTE

LUCRO EXERCÍCIO 2005

LUCRO EXERCÍCIO 2006

LUCRO EXERCÍCIO 2007

LUCRO DO EXERCÍCIO

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO

AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

LOCRO 1" TRIMESTRE

LUCRO 2' TRIMESTRE

LUCRO 3' TRIMESTRE

LUCRO 4' TRIMESTRE

(-) PREJUÍZOS E EXERCÍCIOS ANTERIORES

PREJUÍZOS ACUMULADOS EXERC. ANTERIORES

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO

PREJUÍZO 1* TRIMESTRE

PREJUÍZO 2" TRIMESTRE

PREJUÍZO 3" TRIMESTRE

PREJUÍZO 4* TRIMESTRE

(-) DISTRIBUIÇÃO ANTEC. DE LUCROS

RENDIMENTOS EFETIVOS

ARAGUACI FAUSTINO DA SILVA

FLAVIA VIEIRA DOS REIS

IMPOSTO DE RENDA SOBRE O LUCRO

IMPOSTO DE RENDA

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE 0 LUCRO

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR

EXERCÍCIO 2010

EXERCÍCIO 2008

EXERCÍCIO 2009

EXERCÍCIO 2011

COMPENSADO

DIVERSOS

GARANTIAS GERAIS

CONTRATOS DE SEGUROS

CONTRATOS DE SEGUROS

SEGUROS EMPRESARIAL VIG, 12/2008

MOVJMENTACO P/ CONSERTO

-

Saldo anterior

3.998,

3.998,

3.998,

3.448.302,

3.448.302,

250.860,

250.860,

316.999,

82.508,

36,612,

197.877,

3.433.831,

1.323. 268,

342,771,

909.512,

850.279,

582,330,

551.039,

23,071,

2,093,

6,125,

82

82

82

34

34

56

56

24

74

67

83

59

43

43
19
54

55

19
75

70
91

C

C

c

D

D

C

C

C

C

c

c

D

D
D

D
D

D

D
D

D
D

Débito crédito Mov periodo Saldo

3.998,
.S

Y$r*a8'|
l<o"

\ÍF8
3.448.3*2̂

3.448,302,

250.860,

250.860,

316.999,

82.508,

36.612,

197.877,

3.433.831,

1.323.268,

342.771,

909.512,

858.279,

582.330,

551.039,

23.071,

2.093,

6.125,

acuai

'P-

$

82

<Ç
34•ŝ

34

56

56

24

74

67

83

59

43
43
19

54

55

19
75

70
91

«G-—\ /

C

O
;1
D

-«-—D

C

C

C

C

C

C

D

D

D
D

D

D

D
D

D
D

rTTx.

*s<.
1 \r\je

V/4S
m~-^



;

SIGA /CTBR040/V.11
Hora...; 14:08:57

ConCa
2.9.1.2.1.0001

2.9.1.3

2.9.1.3.1
j

2.9.1.3.1.0001
i

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60 DT.

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL
Erni

Descrição Saldo anterior Debico Crédito Mov período
RECEBIMENTOS DE SIMPLES REMESSAS

BENS DE TERCEIROS f f

/ &)
BENS E DIREITOS DE TERCEIROS / jif

BEHS EM COMODATO 1 ̂

\^~

Pagina: 9
Ref.; 31/07/13

ssao: 07/10/13

Saldo acuai

.í— •""""""""""***-

^VA^N' *fc
t

r / Q '»(VJX f
H) i

FLS



SIGA /CTBR040/V.11
Hora...! 14sOB:57

ConCa

3. 3

4.3.1

3.3.1.1

3.3.1.1.1

3,3.1.1.1.0002

3.3.1.1.1.0003
3.3.1.1.1.0004

3.3.1.1.1.0005
3.3.1.1.1.0006

3.3.1.1.1.0007
3.3.1.1.1.0008

3.3.1.1.1.0009
á. 3. i.i. i.ooio

3.3.1.1.1.0017
$.3.1.1.1.0018

Ô. 3. 1.1. 1.0019

1
3.3.1.1.2

3.3.1.1.3

3.3.1,1.3.0001

3.4

3.4.1

3.4.1.1

g. 4. 1.1.1

í
5.4.1.1.2
f

1.4.1.1.2.0003

3.4.1.1.3

3.4.1.1.3.0001
3.4.1.1.3.0002
3.4.1.1,3.0003

3.4.1.1.6

3 1001
3 1002

3.5

Ò. 5.1

1.5.1.1
t
i]. 5. 1.1.1

•i. s. 1.1. i.oooi

3.5.1.1.1.0003

REIFASA COMERCIAL LTDA Paginai 10
01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/07/13

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Emissão; 07/10/13

Descrição Saldo anterior Debico Crédico Mov período Saldo acuai
CONTAS DE RESULTADO - CUSTO E DESPESAS 133.345,41 D 85.884,88 374,35 85.510,53 D 218.855,94 D

. ^ f f " ' " '" "*««^̂

CUSTOS XvV.1 V ̂  /V >
f r ̂  •<.

CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS // '

CUSTOS DE MERCADORIAS VENDIDAS í .

l ro r\( ] c\S DE MERCADORIAS VENDIDAS \~ ^\ W

\FLS ^ l /
COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A VISTA N^ , 's
COMPRAS DE MERC. REV. TERCEIROS A PRA2O ^ — ̂ -é—**"^

COMPRAS DE EMBALAGENS
COMPRAS DE MERC. IMPORTAÇÕES

FRETES S/ COMPRAS

PERDAS DE ESTOQUES
ENTRADAS DE MERC. RECEB. BONIFICAÇÕES

MERCADORIAS RECEB. EM DEMOSNTRACAO

MERCADORIAS RECEB. EM CONSIGNAÇÃO
OUTRAS DESP. C/ AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS

(-) DEVOLUÇÕES S/ COMPRAS E OU ENTRADAS
(-) ICMS S/ FRETES

ICMS S/ DEV. COMPRAS

(-) CRÉDITOS S/ ENTRADAS DE MERCADORIAS

[-) PIS S/ ENTRADAS

CUSTOS FUTUROS

CUSTOS A INCORRER

CUSTO DOS SERVIÇOS VENDIDOS

DE SERVIÇOS PRESTADOS A TERCEIROS

DIRETOS

DESPESAS C/ DIRECAO

SERVIÇOS DE TERCEIROS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P FÍSICA

AUTÓNOMOS

GASTOS C/ UTILIDADES E SERVIÇOS

DESPESAS C/ VEÍCULOS

COPIAS E REPRODUÇÕES
DETRAN-IPVA/LICEHCIAMENTO

DESPESAS GERAIS

SERVIÇOS DE COPIA
DESPESAS C/ VENDAS

DESPESAS OPERACIONAIS 133.345,41 D 85.884,88 374,35 85.510,53 D 218.855,94 D

DESPESAS OPERACIONAIS 133.345,41 D 85.884,88 374,35 85,510,53 D 218.855,94 D

DESPESAS ADMIMISTRATIVAS 32.674,29 D 2.66S.07 2.666,07 D 35.340,36 D

DESPESAS COM PESSOAL 32.674,29 D 2.666,07 2.666,07 D 35.340,36 D

SALÁRIOS E ORDENADOS 10.125,48 D 765,00 765,00 D 10,890,48 D

FERIAS IWDENIZADAS S/ RESCISÕES

,

*"-



SIGA
Hora.

Conta
3.5.1
3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1
3.5.1
3.5.1
3.S.1

3.5.1

i. 5.1
3.5.1
3.5.1
H. 5.1
.j.s.i
á. 5.1
£.5.1
•1.5. 1
í
3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.

3.

3.

3.

3.5.1

S. 5.1

3.5.1
S.5.1
3.5.1

3.5,1
3.5.1
cl r i

,í.5.1

5.5.1

f
3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

3.S.1

3.5.1

3.5.1

3.5.1

/CTB

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

,1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1,1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.1.1

.3

.3.1

.3.1

.3.1

.3.1

.3.1

.3.1

.3.1

.4

.4.1

RQ40/V.11
14:08:57

.0004

.0005

.0006

.0007

.0008

.0009

.0010

0012

.0013

.0014

0015

,0017

.001B

.0019

.0020

.0021

.0022

.0023

.0024

.0025

.0027

.0028

.0029

.0030

.0031

•032

033

034

035

.0036

.0037

.0038

.0039

.0040

.0041

.0042

0043

.0050

.0002

.0004

.0005

.0006

.0007

.0008

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Debico Crédito
ABONO DE FERIAS

13 SALÁRIO 1.113,00 D

AJUDA DE CUSTO
GRATIFICAÇÕES

IHDENIZACOES

AVISO PRÉVIO
CONTRIBUIÇÕES AO INSS 5.174,55 D 4B3,87

CONTRIBUIÇÕES AO FGTS 8.087,82 D 61,20

VALE TRANSPORTES 37,44 D

REFEIÇÕES FORNECIDAS

INDUMENTÁRIA E MATÉRIAS DE TRABALHO

MEDICAMENTOS

SALÁRIO FAMÍLIA

HORAS EXTRAS

PRODUTIVIDADE

INSALUBRIDADE

COMISSÕES

ADICIONAL HOTURHO

SALÁRIO MATERNIDADE

DIAS NÃO TRABALHADOS/FALTAS

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO

HORA EXTRA 60* S/ RESCISÃO

HORA EXTRA 50* S/ RESCISÃO

TRIÉNIO

INSS S/ PRO-LABORE

PARTICIPAÇÕES EM EVENTOS

MULTA FGTS S/ RESCISÕES

QUINQUÉNIO

DESPESAS COM EDUCAÇÃO

REEMB . CONTRIB . CONFEDERAIVA

MULTA DATA BASE

PROVISÃO 13 • SALÁRIO

AUTÓNOMO

PROVISÃO DE FERIAS

ANUIDADE DE CONSELHO CLASSE

MEDICINA DO SEGURANÇA DO TRABALHO

CURSOS E TREINAMENTOS

PRO-LABORE B. 136, 00 D 1.356,00

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 9.804,34 D 1.054,01 12,29

DESPESAS C/ UTILID. E SERVIÇOS 9.804,34 D 1.054,01 12,29

EtJERGIA ELETRICA 252,34 D 132,85
TELEFONE 9.575,34 D 921,16

INTERNET
POSTAIS E TELEGRÁFICAS
(-) CREDITO PIS S/ DESP. C/ ÚTIL/ SERV. 4,17 C 2,19

1-) CREDITO COFINS S/ DESP. C/ UTIL/SERV 19,17 C 10,10

DESPESAS COM OCUPAÇÃO 44.240,47 D 8.773,43

DESPESAS COM OCUPAÇÃO 662,96 D 159,97

Pagina: 11

DT.Ref.: 31/07/13

Emissão: 07/10/13

Mov periodo Saldo^atjia^ \/Xi / \ / \ ( . » •fffj \O D f ^

l^J O
f * <?

v~n (Yçntf
483,87 D 5.6Sf7[l23) í <-^ LS .

V /
61,20 D B.149TO-2.D ^ _,/

37,44^ ^^

1.356,00 D 9.492,00 D

1,041,72 D 10.846,06 D

1.041,72 D 10.846,06 D

132,85 D 385,19 D

921,16 D 10.496,50 D

2,19 C 6,36 C

10,10 C 29,27 C

8.773,43 D 53.013,90 D

159,97 D 822,93 D



SIGA /CTBRQ40/V.H
Hora...: 14:OS:5B

Conca
/i. 5, 1.4. 1.0001

J. 5. 1.4. 1.0002

3.5.1.4.1.0003

3.5.1.4.1.0004

í. 5. 1.4. 1.0011

3.5.1.4.1.0012

3.5.1.4.1.0013

3.5.1.4,1.0014

Í. 5, 1.4. 1.0015

3.5.1.4.1.0016

3.5.1.4.2

3.5.1.4.2.0001

3.5.1.5

3.5.1.5.1

3.5.1.5.1.0001

3.5.1.5,1.0002

3.5.1.5.1.0003

9.5.1.5.1.0004

3. 5. 1.5. 1.0007

3.5.1.5.1.0008

3, ' " r ' 1010
'J. 1011

3, (012

y|. '013

r). (014
íf. 5. 1.5. 1.0015

3.5.1.5.1.0017

3.5.1.5.1.0019

3,5.1.5.1.0020

3.5.1.5.1.0021

3.5.1.5.1.0022

3.5.1.5.1.0023

3.5.1.5.1.0024

3.5.1.6

3.5.1.6.1

J. 5. 1.6. 1.0001

3.5.1.6.1.0002

^. 5. 1.6. 1,0003

3.5.1.6.1.0004

^. S. 1.6. 1.0005

q. s. 1.6. i.oooe

S. 5. 1.6. 1.0008

1.5.1. fi. 1.0003

3.5.1.6.1.0011

J. 5. 1.6. 1.0012

3.5.1.6.1.0013

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédito
ALUGUEIS E CONDOMÍNIOS

ARREDAMENTO MERCANTIL

LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS

FRETES E CARRETOS

PRÉMIOS DE SEGUROS 403,47 D 134,49

ENCARGOS DE DEPRECIAÇÃO

VIAGENS E ESTADIAS

AGUA E ESGOTO 259,49 D 25,48

(-) CREDITO PIS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

(-) CREDITO COFINS S/ DESP. C/ OCUPAÇÃO

SERVIÇOS DE TERCEIROS 43.577,51 D 8.613,46

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - P. JURÍDICA 43.577,51 D 8,613,46

DESPESAS GERAIS 22.566,54 D 3.914,22 362,06

DESPESAS GERAIS 22.566,54 D 3.914,22 362,06

IMPRESSOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE 145,00 D

MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO 743,13 D

FRETES E CARRETOS

CONTRIBUIÇÃO E DOAÇÕES

LEGAIS E JUDICIAIS 317,99 D

CONDUÇÃO, TAXI E ONIBUS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
DESPESAS COM PROCESSAMENTO

PUBLICIDADE E PROPAGANDA

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL

ASSOCIAÇÃO E ENTIDADE DE CLASSE 47,46 D

BENS DE PEQUENOS VALORES

SEGUROS

IMPOSTOS E TAXAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

MANUT DE MOVEIS E UTENSÍLIOS

ENCARGOS DEPRECIAÇÃO 23.485,32 D 3.914,22

DESPESAS COM CARTÓRIO

MANUTENÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO

(-) CREDITO PIS S/ DESP. GERAIS 387,48 C 64,58

{-J CREDITO COFINS S/ DESP. GERAIS 1.784,88 C 297,48

DESPESAS FINANCEIRAS 15.397,76 D 69.477,15

DESPESAS FINANCEIRAS GERAIS 15.397,76 D 69.477,15

DESCONTOS CONCEDIDOS 146,76 D

DESPESAS BANCARIAS 687,78 D 52,20

JUROS E MORAS 12.536,12 D 69.424,95

JUROS S/ FIHANC. - CAPITAL DE GIRO

JUROS S/ FINANC. ATIVO IMOBILIZADO

IOF

MULTAS 827,10 D

ATUALIZACAO MOHET. TRIBUTOS

CORR. MONET. S/FINAIJC.CAP.GIRO

VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS

CORR. MONET. DA PROV, DO IR

CORR. MONET. PROV. CONT. SOCIAL

Pagina : 12
DT.Ref.: 31/07/13

Emissão: 07/10/*3""7T/A*'**1

y. - vCVV/\/\
Mov periodo Saldo ^Cjî i'1 »^

/ vy

ím

134,49 D ssVJge" D Çi t-^A

\Fi_S J^J
\. — 1 1 1 _

25,48 D 2S4,97t>s^ ^^ ^

^- -— -̂

8.613,46 D 52.190,97 D

8.613,46 D 52.190,97 D

3.552,16 D 26.118,70 D

3.552,16 D 26.118,70 D

145,00 D

743,13 D

317,99 D

47,46 D

3.914,22 D 27.399,54 D

64,58 C 452,06 C

297,48 C 2.082,36 C

69.477,15 D \1 D\5 D 84.874,31 D

146,76 D

52,20 D 739,98 D

69.424,95 D 81.961,07 D

827,10 D



REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 13

* 01.169.999/0001-60 DT.Ref.: 31/07/13
filGA /CTBR040/V.11 BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

IJora...: 14:08:59

Conca Descrição Saldo anterior Debico Crédito Mov período / Ç" Saldo acual̂ y
3.5.1.6.1.0014ATUALIZACAO MONET. D O I R - F O N T E / ̂ X J : J

3.5.1.6.1.0015 ATUALIZACAO MOHET. S/ PIS-REC.OPERACIONA

3.5.1.6.1.0016 ATUALIZACAO MOHET. S/ ISSQH

3.5.1.6.1.0017 RESULTADO DE AJUSTE

3.5.1.6.1.0018 CORRECAO MOHETARIA

3.5.1.6.1.0019 DESPESAS CARTÕES DE CREDITO

3.5.1.6.1.0020 IOF S/ APLIC. FINANCEIRA

3.5.1.6.1.0021 IHDENIZACAO POR CLASULA CONTRATUAL 1.200,00 D

3.5.1.6.1.0022 C.P.M.F.

3.5.1.6.1.0023 VARIAÇÕES DE CONSÓRCIOS

3.5.1.7 DESPESAS TRIBUTARIAS DEDUTIVEIS 8.662,01 D 8.662,01 D

3.5.1.7,1 DEDUTIVEIS 8.662,01 D 8.662,01 D

.3.5.1.7,1.0001 IMPOSTOS E TAXAS

5.S.1.7.1.0002 ISSQH

j.5.1.7.1.0003 COHTRIBUICOES SINDICAIS

3.5.1.7.1.0004 TAXA DE LICEHCA P/ LOCALIZAÇÃO E FUHCIO 85,90 D 85,90 D

§.5.1.7.1.0005 IPTU 4.419,19 D 4.419,19 D

í.S.1.7,1.0006 OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS

j},S.1.7.1.0008 OUTROS TRIBUTOS ESTADUAIS

"3.5.1.7.1.0010 OUTROS TRIBUTOS MUNICIPAIS

3.S.1.7.1.0011 MULTAS FISCAIS COMPEHSATORIAS

3.S. 1.7.1,0014 AGENCIA AMBIEHTAL IBAMA E AGMA

'3.5.1,7.1,0015 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO IHMETRQ

3." 1 •> i «016 IPVA 3.890,05 D 3.890,05 D

3. 017 ICMS DOAÇÕES AO PROTEGE

3. 018 TAXA DE AUTORIZAÇÃO SAHITARIA

3. 019 TAXA DE EXPEDIEHTE 106,87 D 106,87 D

3. 020 TAXA DA JUCEG 160,00 D 160,00 D

DESPESAS TRIBUTARIAS HÃO DEDUTIVEIS

HÃO DEDUTIVEIS

5.S.1.8.1.0001 IMPOSTO DE RENDA RET. NA FONTE

.1.5.1.B.1.0002 MULTAS FISCAIS PUNITIVAS

5.S.1.8,1.0003 DESPESAS HÃO DEDUTIVEIS

3.5.1.B.1.0004 MULTAS DE TRANSITO

5.S.1.8.1.0005 DOAÇÕES

5.S.1.8.1.0006 DOAÇÕES P/ PARTIDO POLÍTICO

I-S.1.9 DESPESAS COMERCIAIS

-3.S.1.9.l DESPESAS COM VEHDAS

a.5.l,9.1.0001 BONIFICAÇÕES E BRINDES EMITIDAS

3.5.2 PROVISÕES

3.5.2,1 PROVISÕES DIVERSAS

3.S.2.1.1 PROVISÕES DIVERSAS

3.E,2.1.1.0001 IRPJ

3.5.2.1.1.0002 COHTRIBUICAO SOCIAL

COHSTITOICAO

001 PROV. P/ CRED. LIQUIDO DUVIDOSA

'•1.5.2.2 (-) REVERSÕES DE PROVISÕES

|.5.2.2.1 S/ VALORES A RECEBER

•5-5.2.2.1.0001 REVERS.PROV. P/ CRED. LIQUID,DUVIDOSA
3
4



I

Í

REIFASA COMERCIAL LTDA Pagina: 14
01.169.999/0001-60 DT.Ref.t 31/07/13

SIGA /CTBR040/V.11 BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Hora...: 14:03:59 Emissão; 07/10/13

Conta Descrição Saldo anterior Debico crédito Ho v período Saldo acuai
3 . 5 . 3 ( - ) RESULTADO POSITIVO

3.5.3.1 (-1 RESULT. POSIT. PARTICIP. SOCIEDADE

3.5.3.1.1 DIVERSAS

J.5.3.1.1.0001 DIVIDENDOS RECEB. DE ACOES

.̂S.3.1.1.0002 LUCROS RECEBIDOS QUOTAS SOCIETÁRIAS

3.5.3.1.1.0003 AJUSTE DE PARTICIP. DE COLIGADAS

3.5.3.1.1.0004 AJUSTE DE PARTIC. DE CONTROLADAS

3.5.3.1.1.0005 LUCROS AUFERIDOS ALIN. ACOES

3.5.3.1.1.0006 AMORTIZAÇÃO DE DESAGIOS EM INVESTIMENTOS

it
3.5.4 RECEITAS HÃO OPERACIONAIS

í
3.5.4.1 DIVERSAS

3.5.4.1.2 RECEITA NA ALIENAÇÃO DE IMOBILIZADO

3.5.4.1.2.0001 ALIENAÇÃO TERRITORIAL

3.5.4.1.2.0002 ALIENAÇÃO COMUNCIACAO

5.S.4.1.2.0003 ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

3.5.4.1.2.0004 ALIENAÇÃO VEÍCULOS

3.5.4.1.2.0005 ALIENAÇÃO EQUIPTOS PROD./MAQUINARIOS

3.5.4.1.2.0006 ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES

3.5.4.1.2.0007 ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS

3.É * -> i OOQB ALIENAÇÃO INFORMÁTICA

3. 009 ALIENAÇÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

T. RESULTADOS HÃO OPERACIONAIS

3.6.1 CUSTOS NÃO OPERACIONAIS

3.6.1.1 RESULT.ALIEH.S/IÍJVEST. IMOBILIZADO

.1
5.6.1.1.2 CUSTOS NA ALIENAÇÃO IMOBILIZADO

3.6.1.1.2.0001 ALIENAÇÃO TERRENOS

5.6.1.1.2.0002 ALIENAÇÃO COMUNICAÇÃO

3.6.1.1.2.0003 ALIENAÇÃO ESCRITÓRIO

3.6.1.1.2.0004 ALIENAÇÃO VEÍCULOS

3.6.1.1.2.0005 ALIENAÇÃO EQUIPTOS PROD./MAQUINARIOS

3.6.1.1.2.0006 ALIENAÇÃO INSTALAÇÕES

3.6.1.1.2.0007 ALIENAÇÃO MOVEIS E UTENSÍLIOS

3.6.1.1.2.0008 ALIENAÇÃO INFORMÁTICA

3.6.1.1.2.0009 ALIENAÇÃO MAQUINAS S EQUIPAMENTOS



SIGA /CTBR040/V.11
flora...: 14 s 09 s 00

Conta

í
•Í.1

4,1.1

l
4.1.1.

•1.1.1.

4.1.1.
4.1.1.
4.1.1.

4.1.1.

4.1.1.

ã. 1.1.
í
í. 1.1.
í
$.2

5.2.1

i- -
í.

4 - i
4.2.1.
4.2.1.
4.2.1.

4.3

4.3.1

4.3.1.

'J. 3.1.

jL. .
•4.3. .
i.3. -
ã. 3. .
1.3. .

á-3- •
4-3. .

á-3. •
4.3. .
á. 3. .
4.3. .

4.4

4.4.1

4.

4

1

í

J

J

4

j

í

1

1.1

1.1.0001
1.1.0002

1.2

1.2.0002

1.3

1.3.0001

-

1.1.0002
1.1.0003
1.1.0004

1

1.1

.1.0001

.1.0002

.1.0003

.1.0004

.1.0005

.1.0006

.1.0007

.1.0008

.1.0010

.1.0012

.1.0013

-.. 001

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60,

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anterior Débito Crédito
CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS 5.357,70 C 3.488,01

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITA BROTA DE VENDAS E SERVIÇOS

RECEITAS DE VENDAS E SERVIÇOS

REVENDA DE MERCADORIAS

REVENDA DE MERC REC P/ TERC A VISTA
REVENDA MERC.ALIQUOTA (ZERO) PIS/COFIHS
REV DE MERCTRIBUTADA

DEVOLUÇÕES DE VENDAS

(-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS
ICMS S/ DEV. VENDAS

RECEITAS FUTURAS

RECEITAS A FATURAR

DEDUÇÕES DA RECEITA OPER. BRUTA

DE VENDAS

DE VENDAS E SERVIÇOS PRESTADOS

IMPOSTOS INCIDENTES

(-) ISSQN
(-) ICMS S/ VENDAS
{-) PIS S/ VENDAS
(-] COFINS S/ VENDAS

RECEITAS FINANCEIRAS S. 357, 70 C 3.488,01

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C 3,4B8,01

RECEITAS FINANCEIRAS 5.357,70 C 3,438,01

RECEITAS FINANCEIRAS GERAIS 5.357,70 C 3.488,01

DESCONTOS OBTIDOS 2.297,76 C
JUROS RECEBIDOS 3.488,01

RENDIMENTOS DE CAP.EM APLIC. FINANCEIRA 166,11 C
RECUP. DESP.VALE TRANSPORT E ALIMEHT.
RECUPERAÇÃO DE DESP. C/PESSOAL 2.467,04 C
RECUP. DESPESAS ADMINISTRATIVAS
RECUP. DESP. ICMS
RECUPERAÇÃO DESPESAS BANCARIAS 426,79 C

BONIFICAÇÕES E BRINDES
RECUP. DESPESAS LEGAIS E JURÍDICAS
VARIAÇÃO CAMBIAL ATIVAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

AJUSTE DE EXERCÍCIO

AJUSTE EXERCÍCIO ANTERIOR

Pagina: 15
DT.Ref.í 31/07/13

Emissão: 07/10/13

Mov periodo saldo acuai
3.488,01 C 8.845,71 C

**** "~>'v".

/c^ ^\ G
((C* <

ta^
^^t/

,
3.488,01 C 8,B4S,71 C

\3.4887or"C\1 C

3.488,01 C B, 845,71 C

3.488,01 C B, 845,71 C

2.297,76 C
3.408,01 C 3,4B8,01 C

166,11 C

2,467,04 C

426,79 C



i
SIGA /CTBR040/V.11
•fora...! 14;09:00

Conca
3

S.l

5.1.1

S. 1.1.1

5.1.1.1.1

5.1.1.1.1.0001
5.1.1.1.1.0002

5.1.1.1.1.0003
3.1.1.1.1.0004

REIFASA COMERCIAL LTDA
01.169.999/0001-60

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO DE 01/07/13 ATE 31/07/13 EM REAL

Descrição Saldo anCerior Débito Crédito
CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

CONTAS TRANSITÓRIAS

ENTRADAS DE SIMPLES REMESSAS

SAÍDA DE SIMPLES REMESSA
RETORNO PARA CONSERTO ENTRADA

RETORNO PARA CONSERTO SAÍDA

Pagina: 16
DT.Ref.: 31/07/13

Emissão! 07/10/13

Mov per iodo Saldo acuai

/ O
f to
[Uy

VFU^

•3.2.1.1.1

3.2.1.1.1.0001

T O T A I S D O P E R Í O D O :

APURAÇÃO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

APURAÇÃO DO RESULTADO

ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO

Hora: 14:09:00



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

ATIVO
CIRCULANTE

Disponibilidades

Clientes
Estoques
Adiantamentos a Fornecedores
Outros Valores
Créditos Diversos
Impostos e Contribuições a Recuperar
Despesas do Exercício Seguinte
(-) Contas Relificadoras

12.182
76.883

-155.825
141.672
202.921

77.163
1.306

BALANÇO PATRIMONIAL - BP

PASSIVO
CIRCULANTE

Financiamentos
Fornecedores
Impostos a Recolher
Parcelamentos
IR/CSLL
Obrigações Trabalhísias
Obrigações Com Pessoal
Outras Obrigações

Nota

31/7/2013

1.864.648
2.104.836,36

1.709.037
271.669

24.922
73.354

21.100
4.643

111

NÃO CIRCULANTE
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

Clientes LP
Créditos com Pessoas Ligadas (Físicas/Juridicas)
Depósitos Judiciais
Outras LP
Empréstimos Diversos
(-) Contas Retlficadoras LP

INVESTIMENTOS
Investimentos

IMOBILIZADO.
Imobilizado
(-) Depreciações /Amortizações e Exaustão

INTANGÍVEL
Intangível
(-) Amortização do Intangível

DIFERIDO.
Diferido
(-) Amortização do Diferido

Total Ativo

1.196.696

1.196.696
1.610.850
(414.154)

1.864.64S

Reifasa Comerciai Lida
Araguaci Faustíno Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

NAQ.CIRCULANTE
Financiamentos LP
Empréstimos PJ Ligadas LP
Empréstimos PF Ligadas LP
Fornecedores LP

IR/CSLLLP
Parcelamentos LP
Débitos com Terceiros
Receitas Diferidas
(-) Custos Diferidos

PATRIMÓNIO LÍQUIDO
Capitai Social
Capita! a Integralizar
Lucro (Prejuízo) do Exercício
Lucro s/Prejuizos Acumulados
Reservas de Capital
Reservas de Lucros
Reservas Para Futuro Aumento de Capital
Distribuição de Lucros
Ajustes às Normas Internacionais de Contabilidagj

Total Passivo

1.601.005,56
1.374.621

226.385

(1.841.194)
1.813.120

•ria Empresarial EIRELI - ME
PJ.: 13.745.572/0001-41

•er Guimarães de Freitas
CRC.: 220015-0 SP

N,

.73 NG
^



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

DEMONTRACÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - DRE

(=) Receita bruta das vendas/serviços
Vendas de produtos e serviços

{-) Deduções
Devoluções / Abatimentos
(-} ICMS
(-) Cofins
(-} PIS/Pasep

(-) iss
(-) "PI

{=) Receita líquida das vendas
%RLV

(-) Custos dos produtos vendidos e dos serviços prestados
Custo dos Produtos Vendidos
Custo dos Serviços Prestados

%CPV/CPS

(=) Lucro bruto
%LB

(-) Despesas (receitas) operacionais
Despesas Comercias
Despesas c/ Utilid. E Serviços
Despesas c/ Ocupação
Despesas Tributarias l
Despesas Tributarias II
Despesas Gerais
Despesas Administrativas
(-) Reversão de Despesas c/ Provisões
Despesas Diversas

Outras Receitas Operacionais
Outras Despesas Operacionais

31/7/2013

0%

0%

0%

(133.981)

(10.846)
(53.014)

(8.662)

(26.119)
(35.340)

(=) Lucro operacional
% LOP

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

(=) Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social

(-) Provisão IR/CSLL
Imposto de Renda
Contribuição Social

(=) Lucro líquido do exercício antes das participações
Resultado Participações

(=} Lucro líquido do exercício
% Lucro Líquido do Exercício

Reifasa Comercial Lida
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

(133.981)
0%

(84.875)
8.846

(210.010)

0%

onsultoria Empresarial EIRELI - ME
CNPJ.: 13.745.572/0001-41

Danieber Guimarães de Freitas
CRC.:220015-OSP



Relfasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Liquidez e Prazos Médios

índice

Liquidez Geral

31/7/2013

Ativo Gire. +_R_eal. Long. Prazo 667.952
Passivo Circ. -*• Exig. Longo Prazo 3.705.842

Interpretação Objetivo

0,18 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulante e realizável a longo
Melhor prazo para cada $ 1,00 de divida total.

Liquidez Corrente Ativo Circulante
Passivo Circulante

667.952
2.104.836

0,32 Quanto Maior Indicar quanto a empresa possui no ativo circulaníerpara cada $ 1,00 no
Melhor passivo circulante.

Liquidez Seca Ativo Gire. - Estoques - Desp. Antecip. 510.821__
Passivo Circulante 2.104.836

0,24 Quanto Maior Demonstra quanto a empresa possui de ativo liquido para cada $ 1,00 de
Melhor passivo circulante

Liquidez Imediata Disponibilidades

Passivo Circulante

12.182_ 0,01 Quanto Maior Demonstra a capacidade financeira da empresa, para satisfazer compromissos

2.104.836 Melhor de pagamentos com terceiros, para cada $ 1,00 de divida.

Taxa de Retorno Sobre o Investimento -RÓI Lucro Líquido

Ativo Total Médio

(210.010) (Ot11) Quanto Maior Indica o retorno do lucro liquido sobre o valor do aiivo, podemos calcular

1.864.648 Melhor a rentabilidade do ativo total médio ou do ativo total.

Prazo Médio Receb. Das Vendas

(* 360)* Dias

Contas a Receber

Vendas

76.883

Prazo Médio Renovação Estoques

(* 360)-Dias

Estoques 155.825

Custos das Vendas

Ciclo Operacional Prazo Médio Receb. Das Vendas
Prazo Médio Renovação Estoques

Reifasa Comercial Lida
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

!faJj»jn|ultórÍa Emprèsarial EIRELI - ME
J.: 13.745.572/0001-41

^Danieber Guimarães de Freitas
t^j^ CRC.: 220015-O SP



Reifasa Comercial Ltda - CNPJ.: 01.169.999/0001-60

Análise dos índices de Estrutura Financeira ou Endividamento

índice

Participação no Capital de Terceiros

Composição do Endividamento

Endividamento Geral

Imobilização do Capital Próprio

Imobilizações dos Rec. Não Permanentes

Reifasa Comercial Ltda
Araguaci Faustino Silva

Administrador
CPF.:315.878.791-15

31/7/2013

Passivo Circ.+ ELP
Património Liquido

Passivo Circulante
Capital de Terceiros

Passivo Circ.+ ELP
Ativo Total

Ativo Permanente
Património Liquido

Ativo Permanente
Património Liquido + ELP

3.705.842
(1.841.194)

2.104.836
3.705.842

3.705.842
1.864.648

1.196.696
(1.841.194)

1.196.696
(240.188)

Interpretação Objetlvo

,„ .., Quanto Menor Indicar quanto a empresa tomou de capitais de terceiros para casa
' Melhor $ 1,00 de capital próprio investido.

. „ Quanto Menor Demonstrar quanto a empresa possui de obrigações a curió prazo
' Melhor para cada $ 1,00 de obrigações totais.

, _ _ Quanto Menor Este Índice procura Identificar a proporção do ativo lotai financiada
' Melhor pelos recursos provenientes de terceiros, para cada $ 1,00.

(o fiç) Quafito Menor Indicar quanto a empresa aplicou no ativo permanente, para cada $ 1,00
' Melhor de capital próprio investido.

(4,98) Quanto Menor Determina quanto a empresa aplicou no ativo oefrnanenti
Melhor 1,00 de recursos não correntes.

Totali Coi isarial EIRELI - ME
,572/0001-41

uimaraes de Freitas
..;220015-OSP



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 7a VARA CÍVEL DA COMARCA

DE GOIÂNIA

Protocolo: 172633-18.2012.809.0051

Natureza: RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Requerente: REIFASA COMERCIAL LTDA

Requerido:....

Homologação do Quadro Geral de Credores

LEONARDO DE PATERNOSTRO, Administrador, já qualificado

anteriormente, Administrador Judicial nomeado por V. Ex.a nos autos

da Ação de Recuperação Judicial em epígrafe, respeitosamente, vem

relatar e requerer o que segue.

Meritíssimo, no cumprimento ao disposto no a/t 18 e demais da Lei

11.101/2005, este subscritor, após ter procedido ao exame detalhado

dos livros da empresa recuperanda, das habilitações e divergências de

crédito apresentadas, das decisões lançadas nos autos e das decisões

sobre as impugnações e demais incidentes que estão em apenso, vem

apresentar a V. Exa o Quadro Geral de Credores, conforme

demonstrado a seguir.

í72633-í8.20í2~3á 27/02/14 Í7:Í3 JUIZ 2
H Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresada! Sebba, Salas 422 e 1207,

Setor Nova Suíça, Goiãnia-GO, CEP 74.280-010
F (62) 3088.0666 @ atendimenio@paternostro.com.br



PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

QUADRO GERAL DE CREDORES

REIFASA COMERCIAL LTDA

CRÉDITOS SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

NOME DO CREDOR

GUSTAVO ALVES VIANA
NERITON VIEIRA MENDONÇA
VANTENOR DE ALMEIDA S. JÚNIOR

CLASSE

Trabalhista
Trabalhista
Trabalhista

TOTAL TRABALHISTA

ROGÉRIO THOMÉ JORGE PARREIRAS Garantia Real

TOTAL GARANTIA REAL

22TABELIONATO DE NOTAS DE GOIÂNIA
ACCERTTRANSPORTÊS E LOGÍSTICA LTDA
Asmetro Assessoria em Segurança e Medicina do Trabalho Ltda - ME
BANCO DO BRASIL S/A
BANCO ITAU S.A.
BANCO MERCANTIL DO BRASILS/A
BANCO SANTANDER (BRASIL} S.A.
BELFAR LTDA
CAIAPO CARGAS LTDA
DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA
Edumar Com e Atacadista de Mercadorias em Geral Ltda
Flexmed Ind e Comercio de Moveis Hospitalares Ltda Me
GLAXOSM1THKLINE BRASIL LTDA
GOPEL ARTEFATOS DE PAPEL LTDA - ME

HYPERMARCASS/A
INCINERA TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
JM SERVIÇOS POSTAIS E TELEGRÁFICOS LTDA
KOREA PECAS E SERVIÇOS LTDA
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO ELOFAR LIMITADA
LOCAWEB SERVIÇOS DE 1NTERNETS.A.
MAGNO SOUZA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA
MASTER DIST DE PROD FARM E HOSP LTDA
NAVESA NACIONAL DE VEÍCULOS LTDA
OLTEC DO BRASIL LTDA
PADRÃO SERVIÇOS DE DESPACHANTE LTDA
PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
PARTICIPA EQUIPAMENTOS SERVIÇOS LTDA ME
PHAIPPER COM. DE EQUIP. DE SEG. ELLTDA
PRATI DONADUZ2I & CIA LTDA
RM HOSPITALAR LTDA
SALDANHA RODRIGUES LTDA
SERASAS/A
SIND.DOS EMPREG.NO COM.NO EST. DE GOIÁS
SINDICATO COM ATACADISTA DE GOIÁS
SOLIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA
THEODORO F SOBRAL E CIA LTDA
TOTAL LOGÍSTICA FARMACÊUTICA LTDA - EPP
TOTVSS/A1 (crédito modificado por decisão judicial)

TSVTRANSPORTES RÁPIDOS LTDA
UTI MEDICA [ND COM MOVEIS HOSPITALARES LTDA
VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
VIVA TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA

Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário
Quirografário

Quirografário

Quirografário
Quirografário
Quirografário

TOTAL QUIROGRAFÁRIO

VALOR DO CREDITO

(RS)

3.577,01
6.625,00
5.282,78

15.484,79

36.458,32

36.458,32

1.366,55
281,60
120,00

482.355,93
692.164,35

1.352.249,00
361.087,61
11.536,80

136,00
1.160,00

803,40
17.773,29
4.264,39

852,00
13.728,00
5.018,96
2.105,80

796,61
2.064,00

184,52
1.591,97

343,40
1.308,89

380,00
290,00
405,10

168.206,07
203,00

14.589,57
450,00

14.400,00
748,29
501,14

1.474,47
220,00

3.300,00
5.626,05

12.495,05

47,42
94.594,91
2.271,20

5S9,80

3.274.065,14

TOTAL GERAL 3.326.008,25

RESUMO TOTAL DO PASSIVO SUJEITO A RECUPERAÇÃO

NATUREZA DO CRÉDITO VALOR R$

TRABALHISTA 15.484,79
GARANTIA REAL 36.458,32
QUIROGRAFÁRIO 3.274.065,14

TOTAL GERAL 3.326.008,25

1) Decisão de fl.139-140, referente a Impugnação de Crédito processo n» 201203784680

E Av. C-255, n°270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



f
PATERNOSTRO
& ASSOCIADOS
R E C U P E R A Ç Ã O J U D I C I A L

Em seguida, esclarece a V. Exa e aos credores que os documentos que

fundamentaram a consolidação dos créditos demonstrados no Quadro

Geral de Credores estão à disposição dos interessados no escritório

deste expert, ou com pedido via email para

atendimento@paternostro.com.br

Esclarece ainda que os atos relevantes do processo, os relatórios e

demais documentos da Administração Judicial, bem como a cópia

digitalizada dos autos, estão disponíveis para serem visualizados por

qualquer interessado no site de internet desse expert, que fora criado

unicamente para este fim, e cujo endereço é www.paternostro.com.br.

Por fim, com o mais elevado acatamento e respeito, com base no art. 18

e demais da Lei 11.101/2005, vem requerer o que segue:

1. Que V. Exa se digne homologar o Quadro Geral de Credores.

Ato contínuo à homologação do Quadro Geral de Credores, este expert

redigirá um Edital contendo o Quadro Geral de Credores e entregará à

recuperanda para que seja providenciada a sua publicação, na forma

determinada no art. 18 da Lei 11.101/2005.

TERMOS QUE ESPERA DEFERIMENTO

Goiânia, 27 de fevereiro de 2014,

/tu
/Adm. Leonardo De Paternostro

CRA/GO 9273
Perito Administrador

Administrador Judicial de Reifasa Comercial Ltda

E Av. C-255, n° 270, Edifício Centro Empresarial Sebba, Salas 422 e 1207,
Setor Nova Suíça, Goiânia-GO, CEP 74.280-010

F (62) 3088.0666 @ atendimento@paternostro.com.br



, • i l Poder Judiciário do Estado de Goiás - Comarca de Goiânia
tri D U R 3 1 T Vara Cível - Juiz 2 ^
de justiça
rio estado de guias

Fundamentação legal: §4° do Art. 162 do CPC e Portaria 001/2012.

Processo n":

Natureza da Acão: í^ ̂ J ft&tá>rCf£> iM?/ C-l Pr L

1. ( ) Diga a parte autora sobre a contestação e/ou documentos, no prazo de 10 dias;

2. ( ) Manifeste a parte ( )autora ( )ré sobre a certidão do oficial de justiça de fls. _

no prazo de 5 dias, e providencie o recolhimento da guia complementar n° _

que se encontra na contracapa dos autos, valor RS _ .posto que o SPG não

permite a expedição de qualquer mandado sem o pagamento da referida guia;

3. ( ) Desentranhe-se o mandado de fls. _ ,.para cumprimento no endereço

indicado;

4. ' ( )Faço vista dos autos á parte ( )autora, ( )ré, ( ) Ministério Público, para requerer o que

entender de direito, no prazo de 10 dias;

5. ( ) Intime a parte autora para dar cumprimento a determinação de fls. _ , em 10

dias;

6. ( ) Manifeste-se a parte autora acerca da carta precatória devolvida, em 5 dias;

7. ( ) Reitere-se o(s) oficio(s) de fls. _ , em 10 dias;

8. ( )Remeta-se o processo ao Distribuidor Judicial para baixa junto ao SPG, e posterior

arquivamento; ~-

9. ( ) Sobre a resposta dos Embargos Monitórios, ouça-se o Autor em 10 dias;

10. ( ) Intime a parte ( )autora, ( )ré para, no prazo de 5 dias, providenciar o pagamento das

custas de ( ) locomoção ( ) despesas postais para cumprimento da diligência requerida;

11. ( ) intimo a parte ( )autora ( )ré para, no prazo de 5 dias, efetuar o pagamento da Guia de

n° __ _ , que se encontra na contracapa dos autos;

12. ( ) Anotado na capa e sistema novos advogados para fins de intimação, digam em 10 dias.

13. ( ) Ao exequente para juntar planilha atualizada de cálculos em 10 dias;

14. ( ) Intime-se a(s) apelada(s) para apresentar(em) suas contrarrazões no prazo legal.

Apresentadas, ou não, as contrarrazões, sejam os autos conclusos para apreciação do Juízo de

admissibilidade do(s) recurso(s);

Demais

providências, í tiTl t^&~^ € O fll ÍA)|

AJO

Goiânia - GO, _<?*- õ de 1T\ZV <<m43( f\<J de ^Uf V . por ordern do M.M. Juiz de

Direito Péricles Di Montezuma - 7a Vara Cível - Juiz 2.

\]frU)tfrrtl.
Servidor,

www.tjgo.jus.br
Rua 10. St. Oeste. Goiânia - CEP 74120-020 - Edifício Palácio da'Justiça Heitor Fleury - Telefone (62)3216-2480 - 8" andar



AUTENTICA|aO/HASHí 2A673C30-74AB7CBD-E35IEBDB-EFBQ8622 SOLICITANTE; 3449
ftutenticâtnt) pode verificada em t\tifôi/MM,tyw*fàíW$ffl'-l$$.;í'':':'.í

DATA: 20Í4-Ô3-05 Ê Í3:29;10

ODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE BÓIAS
COMARCA -DÊ GOIÂNIA

I CO

05/03/2014 13:; 28
FIATR,. s 438039 S

7A VARA CÍVEL

PROCESSO-.! 20120:1726330 AUTOS S 28-07/20:1.2,-,, F'LS,. !í 963

APENSOS;!
201203784680
201203842800
20130:1.163249

AUTOS .;,:
498^/2012

; 15073/2012
960/2.013

Autor íi REIFASA COI1ERC1AL LTHA
Reqdo ;i . .
Natureza a RECUPERAÇÃO JUDICIAL- . - . . . •
Juiz í! PERICLE& Dl 'MONTE2UMA C» I1QÚRÂ

• • ' • ' ' • " ' , , • '' •

PROMOTOR :i LÍVIA AUGUSTA QOMES MACHADO
VOLUMES:! 8
PRAZO u 15
ENTREGUE A:; COORDENADOR!A DAS PROMOTORI

GOIÂNIA,, 05 DE Março DE 2014

RECEEI OS AUTOS NESTA DATA

RECEBIMENTO
Aos dia r» de

F o ram™me en t r ecj ues e«i tes «tu t o*& „



60a PROMOTORIA
DE JUSTIÇA Ministério Público

do Estado de Soías

AUTOS N°;
PROTOCOLO N°:
NATUREZA:
REQUERENTES:
ORIGEM:

2807/2012
201201726330
RECUPERAÇÃO JUDICIAL
REIFASA COMERCIAL LTDA
7Q VARA CÍVEL

Manifestação do Ministério Público

Meritíssimo Juiz,

Trata-se de pedido de Recuperação Judicial, com
fundamento nos artigos 47 e seguintes da Lei n° 11.101/2005,
formulado por REIFASA COMERCIAL LTOA, devidamente
qualificada nos autos.

Foram intimados a autora e o Administrador Judicial
para se manifestar sobre a petição e documentos de f Is. 131/231 e
256/279, juntados pela credora U TI MÉDICA - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES, alegando fraude contra
credores.

As fls. 322/329, a autora refutou as alegações da
credora U TI MÉDICA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARES e pugnou pelo prosseguimento do feito.

As fls. 331/334, o Administrador Judicial
apresentou parecer, após exame minucioso na empresa recuperando,
concluindo pelo não acolhimento da denúncia apresentada pela
credora UTT MÉDICA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

LCFB-732/2014



60a PROMOTORIA
DE JUSTIÇA Ministério Púhíico

do Estado de Goiás

HOSPITALARES, por absoluta falta de fundamento técnico.

Juntou ao processo os documentos de folhas
335/356.

Em seguida, foi apresentado o Plano de Recuperação
Judicial, nos termos do art. 53 da Lei n° 11.101/2005, conforme se vê
às folhas 357/399.

Às fls. 400/403, o Administrador Judicial examinou
a documentação apresentada pela devedora e comunicou o envio de
circular a todos os credores.

Às fls. 408/410, tem-se o Edital de aviso da
apresentação do Plano de Recuperação Judicial e a publicação da 2a

relação de credores.

Às fls. 417/424, o Administrador Judicial
apresentou relatório mensal das atividades da devedora no período
de junho e julho de 2012.

Às fls. 504/508, tem-se a publicação do Edital de
aviso da apresentação do Plano de Recuperação Judicial e da
publicação da 2a relação de credores.

Às f is. 513/524, o credor BANCO DO BRASIL S.A.
apresentou objeçao ao Plano de Recuperação Judicial.

Às fls. 536/546, o Administrador Judicial
apresentou relatório mensal das atividades da devedora no período
de junho a setembro de 2012.

Às fls. 572/573, o Administrador Judicial requereu
a convocação da Assembleia Geral de Credores.

Às fls. 580/593, a autora contestou objeçao ao

LCFB-732/20Í4 2



60a PROMOTORIA
DE JUSTIÇA Ministério Público

do Estado tíe Goiás

Plano de Recuperação Judicial apresentada pelo credor BANCO DO
BRASIL S.A e pugnou pela extensão do período de suspensão das
açoes e execuções em face da devedora.

Às fls. 608/610, o Administrador Judicial apontou a
necessidade da realização da Assembleia Geral de Credores para
deliberar sobre o Plano de Recuperação Judicial e objeçoes
apresentadas.

Às fls. 613/623, o Administrador Judicial
apresentou relatório mensal das atividades da devedora no período
de janeiro a outubro de 2012.

As fls. 641/642, o Administrador Judicial requereu
data para realização da Assembleia Geral de Credores.

As fls. 644/648, o dirigente processual indeferiu o
pedido de fls. 131/231 e 256/279, formulados pela credora U TI
MÉDICA - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES
e determinou a convocação da Assembleia Geral de Credores.

As fls. 656/670, tem-se a juntada da cópia dof
agravo de instrumento interposto pela credora U TI MEDICA -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES em face
da decisão de fls. 644/648.

Às fls. 700/712, o Administrador Judicial
apresentou relatório mensal das atividades da devedora no período
de dezembro de 2012 a abril de 2013.

Não houve quorum para a instalação da Assembleia
Geral de Credores na 1a convocação (fls. 771/787).

Às fls. 790/796, o Administrador Judicial relatou
que na 2a convocação foi aprovado o Plano de Recuperação Judicial

LCFB-732/2014



60a PROMOTORIA
DE JUSTIÇA Ministério Público

do Estado de Goiás

por maioria absoluta das três classes credoras, requerendo sua
homologação.

Às fls. 820/822, tem-se a sentença homologando o
Plano de Recuperação Judicial.

Às fls. 877/889, o Administrador Judicial
apresentou relatório mensal das atividades da devedora no período
de março a julho de 2013.

Às fls. 960/962, o Administrador Judicial
apresentou o Quadro Geral de Credores, requerendo sua
homologação.

Vista ao Ministério Público do inteiro teor da
sentença de f Is. 820/822.

*
E o relatório.

O Ministério Público está ciente do teor da sentença
de folhas 820/822, que deferiu a recuperação judicial da empresa

autora.
Por oportuno, cumpre salientar que é necessário

aguardar o cumprimento do plano de recuperação judicial, ao longo
dos dois anos, nos termos do art. 61, da Lei n° 11.101 de 09 de
fevereiro de 2005. Outrossim, o plano é imutável e no caso de desvio
ou descumprimento das suas obrigações, poderá a recuperação ser
convolada em falência, nos moldes do artigo 62 da lei de regência.

Goiânia, 13 de março de 2014.

LÍVIA AUGUSTA 6OMES MACHADO
PROMOTORA DE JUSTIÇA

LCFB-732/2014 4



tribuna PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE GOIÂNIA

de justiça ?a VARA CÍVEL - juiz 2
do estado de goiás

Autos n°: 201201726330

Acompanhando o entendimento do

Ministério Público, bem como, ao que já fora determinando

na sentença de fls. 820/822, aguarde-se pelo prazo de 2

(dois) anos', para cumprimento do que restou definido no

plano - artigos 53 e seguintes da Lei n° 11.101/2005;

transcorrido o prazo, intime-se os interessados para se

manifestem; também, o Ministério Público.

Goiânia, 16/de junho de 2014.

Péricles/DI/Montezuma - JD.



?! AiJíEnUCAJsO/HASH; éFAD7F5C-í£797B87-3B4í6D25-496FFBÀ5 SOUCITA&TE; 4494 BATA; 20í4-Ô8-Oé i 08í34ã7 PO l ##
Autenticam} pcsis verificada m https://www.t3go»ju5.br/5Ícad/ (LUO)

ESTADO DE OOIAS
PO»IÍ;:R JUDIÍ::IARIO /í^-v^/v>

'-,. w -C<^

,r-
.FLS *KP)

ADV REQ'TIi:

ADV HABIL.ITANT
JUIZ(A)

;; , / ( . : 2B07
;; Í:Í:E:£:;UFI;;:RACAO JUDICIAL
;; 7A VARA CÍVEL.

;; LEONARDO DE PATERNOSTRO
;; BANCO DO BÍ̂ ASIL S «A

Data do Expediente;; 11/O7/2O14

Diaí-"io da Justiça ;; OOO015B5

pacj ií'v-:X do ' C1 „ O'« '' íí <XX>OO

I>iirifx>n i hi l i ̂ :adí:> em;; l ÍVO7/2O14

Puí;>I i cação u 16/07/2O14

Dou -fé,,

GOIÂNIA y 6 de agcxsto de 2O14 «



H: lF5DE21A-CT312C^m266IXK;CB9C70
Autenticada pode serificadâ an https://www»tjgoous-br/sicad/. (D10)

DATA; <â 09;í£;l3 PG

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DEf. (iiíJIAS
COMARCA X>E ODIAmiA .

«O MI W- R-UBLICO

7A VARA CÍVEL

06/CO/2O14 OV;;O1
Í1ATR» it 5O2^B2

PROCESSO i: 20120172633O AUTCKía 28O7/2012

At::iENSOB í!
20120378̂ 680
2012038̂ :̂800
201301 163249

AUTOS " .
-̂ 983/2012
5073/2012
96O/2013

Autor í! rCXFASA COMERCIAL LT»A
Reciclo ii
-Watut"í-»xas RECUF^ERACIAO JUDICIA!...
Jul̂ : s RICARTO TEIXEIRA LEITO

PROTOTOR u VACÍNER JfERSQM GAFCIA
VOLUlIlSí; 5
FlRAZOií 10
EHTREdJE A:; AO 1VIE81VO

IA^ O6 DE Agioto DE 2O14

Q£5 AUTOS NiiBTA DATA

RECEBWEÍMTO -
Aos í;iiai;i


